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K
özeledik a karácsony,
de valahogy késleke-
dik a karácsonyi han-
gulat. Persze járok üz-

letrõl üzletre, ahogy máskor, és
összeírom már jó elõre a listát,
hogy kiket fogok meghívni a szo-
kásos bulira, de nem érzem a lázas
izgalmat, a készülõdés örömét.
Kicsit irigykedve gondolok arra
az idõszakra, amikor az volt a leg-
fõbb gondunk, hogy fehér kará-
csonyunk lesz-e. Manapság azt
sem tudom teljes bizonyossággal,
hogy békében élünk-e, vagy a har-
madik világháború kitörésének
vagyunk részesei. Olyan betegsé-
gektõl retteg a világ, amelyeket
nem is olyan régen teljesen legyõ-
zöttnek nyilvánítottunk, magabiz-
tosan. Óvatosan nyitom ki a borí-
tékokat, pánikba esnék, ha egy
marék fehér por szóródna ki belõ-
lük, és megnyugtatónak érezném,
ha lenne fekete himlõ elleni védõ-
oltásom.

Jön a karácsony, de nem jön a
karácsonyi hangulat. A család me-
lege nem ölel körül mindenkit.
Például Danikát sem, akit pedig
valódi szeretettel fogadtak örökbe,
de egy miniszter azt mondta: ez
kevés. Nem szeretet kell, hanem
apuka, anyuka, nem tudom hány
szoba, négy kerék, meg a többség-
hez tartozó nemi identitás. Most a
pár hónapos kisgyerek feje fölött
cikáznak a villámok, és õ csak
azért gõgicsél nyugodtan a kis-
ágyban, mert fogalma sincs arról,
mi történik körülötte.

Fenyõfák között válogatok, töp-
rengek, hogy mi legyen az ünnepi
vacsora, de valahogy óvatosabban
mozgok, mint pár évvel ezelõtt.

Jó, tudom, tudom, ez az ország ép-
pen annyira az enyém is, mint a
többi állampolgáré, a jog, a törvé-
nyek engem is védenek. De mi
van akkor, ha valakibõl gyûlöletet
vált ki a jelenlétem. Mi van akkor,
ha valaki úgy találja, hogy nem
tetszik a pofám? Láttam, amikor
egy nemzeti megemlékezésen a
forradalom hõsét küldte volna
akasztófára a felhergelt tömeg!
Láttam, amint az igazságügy-mi-
niszternek az arca sem rezdült.
Lincselést csak filmeken láttam,
lincshangulatot már a valóságban
is.

Csillagszórót veszek és gyertyá-
kat. Ez a béke és szeretet ünnepe.
Ilyenkor elmegyek a templomba
is. Nézem a jászolt, beszívom a fe-
nyõvel keveredõ tömjénillatot és
igyekszem nem gondolni legalább
ezen a napon arra, hogy az egyház
bûnnek tartja a homoszexualitást,
s így nyilván bûnözõnek engem.

N
ekem nincs gyerekem,
de jólesõ érzéssel bön-
gészek a játékboltban
családos barátaim cse-

metéi számára válogatva. Arra
gondolnak, melyik labdának örül-
ne jobban a Pistike. Pistike meg
talán arra, hogy mit keres itt ez a
buzi Laci bácsi, amikor azt olvas-
ta az erkölcstankönyvben, hogy a
homoszexualitás erkölcsi kártéte-
lei súlyosak és veszélyesek, s el-
lentétesek mindazokkal az érté-
kekkel, amelyeket a házasság, a
család, a gyermek jelent.

Közelednek az ünnepek. Kará-
csonyfa, csillagszóró, bejgli, sze-
retet, megbocsátás, békés hóesés,
csendes éj.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

Csendes éj
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HHäännddeell  hhoommoosszzeexxuuáálliiss  vvoolltt
Georg Friedrich Händel
(1685–1759), a Messiás és számos
más halhatatlan oratórium, a Tûzijá-
ték és a Vízizene hallei születésû
komponistája homoszexuális volt –
állítja egy amerikai zenetudós asz-
szony. Händel mûvei ékes bizonyíté-
kul szolgálnak erre – idézte a londo-
ni Sunday Telegraph Ellen Harrist, a
Massachusetts Institute of Technolo-
gy (MIT) zenei tanszékének profesz-
szorát. Händel mint Orpheus címû
könyvében fejti ki ezt az álláspontját
Ellen Harris, aki a múltban már több
tanulmányt is közzétett a zeneszer-
zõrõl. A könyv februárban jelenik
meg a Harvard University Press ki-
adásában.

Ebbõl az alkalomból Harris asz-
szony elsõnek fordított le angol
nyelvre száznál több Händel-kan-
tátát. Fordítás közben az alábbi kö-
vetkeztetésre jutott: „A kantáták tel-
jes bizonyossággal homoszexuális
jellegûek. Számos kantáta kerüli,
hogy megnevezze a kedves nemét.
Tudatos kétértelmûséggel csak »cso-
daszép szemekrõl« vagy »kicsiny
ajkakról« van szó bennük.”

Emellett Händel, akit kortársai jó-
képû férfinek írtak le, soha nem nõ-
sült meg. Igaz, hogy fiatalemberként
Rómában állítólag viszonya volt egy
nála 16 évvel idõsebb asszonnyal.
Ezt azonban Harris, mint „kísérlete-
zést”, nem veszi figyelembe. „Azt
mondják róla, hogy cölibátusban élt
és minden energiáját a zeneszerzésre
fordította. Én azonban azt hiszem,
hogy ez teljességgel valószínûtlen”
– írja könyvében. Händel – szerinte
– Londonban feltehetõen tagja volt
egy homoszexuális körnek és szexu-
ális kapcsolatot tartott fenn két leg-
jelentõsebb pártfogójával, Lord

Burlingtonnal és Chandos herceg-
gel.

Jacqueline Riding, a nemrégen
múzeummá átalakított londoni Hän-
del-ház igazgatónõje is elismerte,
hogy „Händel magánéletérõl csak
nagyon keveset tudunk. Attól a tény-
tõl eltekintve, hogy túl sokat evett,
ivott, és könnyen dühbe gurult, na-
gyon keveset tudunk érzelmeirõl”.

AA  hhaallootttt  aannyyaa
lleesszzbbiikkuuss  ppáárrjjáánnaakk  ííttééllttéékk

ooddaa  aa  ggyyeerreekkeekkeett
Mérföldkõnek számító döntést ho-
zott a finn legfelsõ bíróság egy gyer-
mekelhelyezési perben: a taláros tes-
tület a természetes apa helyett az el-
hunyt édesanya nõi partnerének ítél-
te a pár gyermekeit. Az alsóbb fokú
bíróságok az apának ítélték a gyer-
mekeket, de a legfelsõ bíróság a kis-
korúak akaratának megfelelõen
megváltoztatta a korábbi döntést, és
az elhalálozott édesanya nõi párjára
bízta a gyermekek felügyeletét. A
bíróság szóvivõje kiemelte: a taláros
testület az ügyben nem az érintett fe-
lek szexuális beállítottsága alapján
döntött, hanem kizárólag a gyerme-
kek érdekét vette figyelembe. Ez
volt az elsõ eset, hogy a finn legfel-
sõ bíróság egy gyermekelhelyezési
perben olyan személyre bízta a kis-
korúak felügyeletét, aki nem állt
közvetlen biológiai kapcsolatban a
családdal. A 12 és 14 éves gyerme-
kek édesanyja, aki 1999-ben hunyt
el, 1993-tól tartott fenn kapcsolatot
egy azonos nemû személlyel. A két
kiskorú és a két felnõtt hat éven át
élt közös háztartásban.

MMeelleegg  lláátthhaattááss  aa  „„hhûûvvöössöönn””
Nem tagadhatják meg a börtönök a
szokásos hitvesi látogatást melegek
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esetében – döntött a kolumbiai leg-
felsõbb bíróság. A testület határozat-
ban közölte az ország börtöneivel,
hogy az elítélteknek joguk van talál-
kozni a párjukkal akkor is, ha az ve-
lük azonos nemû személy, és ugyan-
úgy biztosítani kell a homoszexuáli-
sok intim együttlétének feltételeit,
mint a heteroszexuálisokét. A legfel-
sõbb joghatóság állásfoglalását a
„hûvösön” lévõ melegek ügyében
egy leszbikus rab kérte, aki 17 éves
szabadságvesztését tölti a pereirai
börtönben. Az elítélt sérelmezte,
hogy nem engedélyezték számára a
meghitt együttlétet egy másik nõvel,
akihez érzelmi kötelék fûzi. A part-
nernõ nem sokkal korábban szaba-
dult ugyanabból a börtönbõl, ahol a
felperes tölti büntetését.

FFaarrookkvviittaa
Átmenetileg lezárult a legendás bra-
zil focista, Manoel dos Santos nemi
szervének méretével kapcsolatos
többéves jogi huzavona a felperesek
számára kiábrándító ítélettel. A be-
csületsértési ügy tárgyalására kije-
lölt Rio de Janeiró-i bíróság elutasí-
totta a néhai futballbálvány leányai-
nak követelését, és nem ítélt meg
nem vagyoni jellegû kártérítést egy
életrajzi könyvnek az 1983-ban el-
hunyt labdarúgósztár hímtaghosszát
firtató fejezete miatt.

A magányos csillag címû könyvé-
ben Ruy Castro újságíró, a sportoló
legendás szexuális teljesítõképes-
ségét taglalva, 25 centiméterre be-
csülte „Garrincha” péniszének hosz-
szát. A futballista lányai úgy érezték,
hogy a biográfia erkölcsi kárt oko-
zott apjuk emlékének, és pénzbeli
jóvátételt követeltek. A bíró, Joao
Wehbi Dib azonban úgy ítélte meg,
hogy a focibálvány öv alatti nagysá-
gára és szexuális teljesítõképességé-
re tett célzások „nem sértik a tisztes-

Botránykönyv
Gyakorlati erkölcstan és Mindennapi
erkölcsünk címmel jelentette meg a
Kairosz kiadó Szabó Kálmán két mû-
vét. A könyvek, amelyek általános és
középiskolások számára készültek,
tartalmukban súlyosan sértõ megálla-
pításokat tartalmaznak több kisebb-
ségre, így a homoszexuálisokra is. A
Mások elõzõ számában közöltük azt
az interjút, amelyet a Népszabadság
újságírója készített a szerzõvel, aki a
beszélgetés során nem rejtette véka
alá szélsõjobboldali meggyõzõdését.
Kilenc civil szervezet – köztük a Má-
sokat kiadó Lambda Budapest – a
könyvekben szereplõ rágalmazó, egy-
oldalú megállapítások miatt nyílt le-
vélben fordult 2001. november 6-án
Pálinkás József oktatási miniszterhez,
követelve a minisztérium által kiadott
segédkönyvi minõsítés visszavonását.
Levelünkben felhívtuk az oktatási tár-
ca vezetõjének figyelmét, hogy a két
erkölcstani mû több ponton sérti a
közoktatási törvényt, valamint az al-
kotmányt.

A nyílt levelet az Országos Sajtó-
szolgálathoz is eljuttattuk. November
13-án a kereskedelmi TV2 Tények cí-
mû mûsora kapta fel a botrányos
ügyet. A Takács Kriszta szerkesztésé-
ben készült interjúban bemutatták a
könyveket és megszólaltatták az okta-
tási miniszternek küldött nyílt levél
egyik szerzõjét, Marinov Pétert. Õ az-
tán az aláíró szervezetek nevében a
TV2 másnap reggeli mûsorában rész-
letesebben kifejthette álláspontunkat
a nagy vihart kavart ügyben. A keres-

kedelmi csatorna még aznap esti mû-
sorában is folytatta a sokakat érdeklõ
téma feldolgozását. Meghívták az
adásba dr. Aáry-Tamás Lajost, az ok-
tatási jogok ombudsmanját, aki a fel-
kérést az utolsó pillanatban nem min-
dennapi módon hárította el. Arra hi-
vatkozott, beszélt az oktatási minisz-
terrel és a tárca politikai államtitkárá-
val, akik úgymond „képbe helyez-
ték”. Ennek alapján megállapította,
hogy politikai támadás áll a háttér-
ben, ezért nem látja értelmét, hogy
nyilatkozzon.

November 16-án Pálinkás József
miniszter telefaxon a Lambdának
megküldött válaszában nem reflektált
az érintett erkölcstankönyvek tör-
vénysértõ részeire. A hangsúlyt a jog-
sértés tényének teljes mellõzésével
egyértelmûen politikai síkra helyezte,
amennyiben megállapította, hogy a
könyv segédkönyvvé minõsítése az
elõzõ kormány oktatási minisztere,
Magyar Bálint „túlzottan megenge-
dõ” rendelete miatt vált lehetségessé.
Pálinkás József levelében azt sugallja,
hogy nincs ügy, mert a 2001. szep-
tember 17-én hatályba lépett, A tan-
könyvpiac szabályozásáról szóló tör-
vény megszünteti a segédkönyvi ka-
tegóriát. A hivatkozott törvény újabb
áttekintése során azonban nem talál-
tunk olyan pontot, amely a miniszter
állítását alátámasztotta volna. Az ügy
folytatódik tovább, a miniszteri levél-
re adandó válasz kialakítása lapzárta-
kor még tart.

Márai  Péter

séget, sõt inkább a hódolat kifejezé-
sei” a labdarúgó elõtt, aki világbaj-
noki címhez segítette a brazil válo-
gatottat 1958-ban és 1962-ben. –
Megsértõdés helyett sokkal inkább
büszkeségre adhat okot, ha valakinek
nagy nemi szerve van, legalábbis

Brazíliában, ahol ez a férfiasság
szimbóluma.

A brazil futballtörténet egyik leg-
nagyobb alakjának számító Manoel
dos Santos alkoholizmus okozta szö-
võdményekbe halt bele. A jogi „hím-
vesszõfutásra” pontot tevõ bíró sze-
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rint a családnak már csak azért is
örülnie kellene az egykori futball-
csillag intim méreteit magasztaló ál-
lításoknak, mert „Garrincha” iszákos
életmódja amúgy komoly kétségeket
támaszt legendás szexuális állóké-
pességét illetõen.

JJöönn  aa  mmooddeerrnn  ggaattyyaappõõcc!!

Olyan jeansszel – magyarosan far-
mernadrággal – rukkol elõ a Lee
Cooper cég, amely az eddigi model-

leknél sokkal jobban engedi érvé-
nyesülni viselõje hímvesszejét. Ed-
dig csak a nõk sejtethették a tényle-
gesnél nagyobbnak keblüket külön-
leges tömésû melltartókkal.

A férfiak az új nadrággal sem csal-
hatnak, legfeljebb jól elhelyezett
zoknikkal „manipulálhatják” a tekin-
teteket – mondta a cég szóvivõ höl-
gye. A 2001-es modell azonban sza-
bása révén maximálisan igyekszik
sejtetni a „tartalmat”, miközben szo-
ros volta nem károsítja viselõje sze-

xuális egészségét. Ugyanakkor, ha
nincs megfelelõ „belevaló”, akkor
túl sokat a nadrág se tud javítani, il-
letve nagyítani a látványon – mond-
ta a szóvivõ.

AA  mmeelleegg  fféérrffiiaakk
aa  lleeggjjoobbbb  bbaarrááttookk

Az „Elle” magazin német változatá-
nak megrendelésére végzett repre-
zentatív felmérés eredménye szerint
a megkérdezett nõk 65 százaléka an-

Adakozz
a meleg-emlékmû

létrehozásához!
„...semmit sem nyernénk azzal,
ha sikerülne akár a legkétségbe-
vonhatatlanabb bizonyossággal
is bizonyítani a veleszületettsé-
get. Sokkal inkább arról kell
meggyõzni az ellenfeleket,
hogy éppen az általuk használt
jogi fogalmak szerint nincs
semmi közük ehhez a hajlam-
hoz, akár veleszületett, akár
szántszándékos, mivel az ál-
lamnak nincs joga beavatkoznia
abba, amit két tizennégy év fe-
letti ember önként, a nyilvános-
ság kizárásával, harmadik sze-
mélyek jogainak megsértése
nélkül egymással mûvel...”
(Kertbeny Károly, 1869)

Világviszonylatban is nagyon ke-
vés emlékhelyet találunk, amely a
melegek tragédiákban sem szûkölkö-
dõ, hányatott életének állít memen-
tót. Talán a leghíresebb az amszter-
dami homo monument három rózsa-
szín márványtömbje és a mau-
thauseni mártírok emléktáblája.
Most lehetõség kínálkozik arra, hogy

Magyarországon is megteremtsük a
meleg turisták zarándokhelyét.

Sokáig jeltelen sírban nyugodott
Budapesten, a Kerepesi temetõben a
nemzetközi melegtörténelem fontos
alakja, a magyar származású Kertbe-
ny Károly (1824–1882). Az irodal-
már, mûfordító Kertbeny világhírét
nem költõi munkásságának, hanem
az általa megalkotott „homoszexuá-

lis” szónak köszönheti. Õ használta
elõször 1868-ban egy magánlevél-
ben, majd 1869-ben már nyilvánosan
is ezt a görög „homosz” és latin
„sexus” szavak összeolvasztásából
született kifejezést. Nem véletlenül
keresett az akkoriban csak szodomi-
táknak vagy fajtalankodóknak neve-
zett csoport megjelölésére egy ke-
vésbé megbélyegzõ fogalmat. Kert-
benynek ugyanis az 1860-as évek vé-
gén rendkívül modernnek számító
emberjogi véleménye volt az azonos
nemûek iránt vonzódók társadalmi
megítélésérõl. Hangsúlyozta, hogy
az államnak ki kellene terjesztenie az
állampolgárok magánéletébe való be
nem avatkozás elvét a homoszexuáli-
sokra is. A homoszexualitás szabad
gyakorlásához való jog biztosítását
szorgalmazta mindenki számára.

Kertbeny Károly Petõfi, Arany, Jó-
kai mûveit fordította németre. Nevé-
vel a Magyar Irodalmi Lexikonban is
találkozhatunk, életérõl Detrich Má-
ria, Móra Ferenc, Hatvany Lajos és
Szinnyei József írt tanulmányt. Sze-
mélyes barátai közé tartozott Heine,
George Sand, Alfred Musset, a
Grimm testvérek, Andersen. Jókai
anyagilag is támogatta a sokszor nél-
külözni kényszerülõ lelkes irodalom-
barátot. Hosszú külföldi tartózkodás
után, 51 éves korában, már  megrom-
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nak a véleményének adott hangot,
hogy a homoszexuális férfiak meg-
értõbbek a nõk iránt, mint a he-
teroszexuálisok... és a nõk.

A megkérdezett nõk 47 százaléka
vélekedett úgy, hogy egy meleg férfi
jobb barát lehet, mint egy másik nõ,
24 százaléka pedig egyenesen nagy-
szerûnek találta, ha legjobb barátja
homoszexuális férfi.

Az ezer, 14 évnél idõsebb nõ 47
százalékának az a meggyõzõdése,

hogy férfi és nõ között a barátság
csak akkor mûködhet, ha szó sincs
szexuális vágyakozásról. A felmérés
szerint minden harmadik német nõ
ismeretségi körében találhatók ho-
moszexuálisok. A megkérdezettek
70 százaléka toleránsnak tartja ma-
gát, s úgy vélekedik, a barátság
szempontjából nem játszik szerepet,
hogy valaki „homó”-e vagy
„heteró”. A nõk 30 százaléka viszont
úgy nyilatkozott, hogy nehéz lenne

homoszexuális férfival barátkoznia,
mivel annak világa teljesen idegen
számára.

PPeeddooffiill  ppaappookk  aa  ffrraanncciiaa
kkaattoolliikkuuss  eeggyyhháázzbbaann

A francia katolikus egyház vezetõi-
nek lourdes-i tanácskozása az egy-
ház kebelében jelentkezõ pedofília
elleni küzdelem hatékonysága érde-
kében konzultatív bizottságot hozott
létre a papi személyek által elköve-
tett pedofil bûncselekményekkel
összefüggõ problémák kezelésére.

A francia püspöki konferencia fó-
rumán elhangzott bejelentés szerint
az egyéves megbízatással felállított
11 tagú testület azt a feladatot vállal-
ta magára, hogy segítséget nyújtson
a bûntettek kiskorú áldozatainak,
foglalkozzon a börtönbõl szabadult
papok további sorsával, és erõsítse
meg a lelkipásztori tevékenységet
folytató papok szakmai képzését a
pedofil megnyilatkozások elkerülése
érdekében.

A témával kapcsolatban a konzul-
tatív bizottság a közeljövõben széles
körben terjesztendõ tájékoztató fü-
zetet jelentet meg, amely az egyházi
kezelésben álló tanintézményekben
fiatalokkal foglalkozó paptanárokat
kívánja felvértezni a pedofília elleni
fellépéshez szükséges ismeretekkel.

Bernard-Nicolas Aubertin chartres-i
püspök, a bizottság elnöke a túlnyo-
mórészt laikus személyekbõl álló
testület elsõ ülése után arról tájékoz-
tatott, hogy a bordeaux-i egyházme-
gyéhez tartozó Gérard Mercury lel-
készt végérvényesen megfosztották
papi hivatása gyakorlásának jogától,
miután kiskorúak sérelmére elköve-
tett visszaélések miatt szeptember-

lott egészségi állapotban hozatta ha-
za a magyar állam. A kormány se-
gélyben részesítette a betegeskedõ
hírességet, és a Fõváros a Rudas für-
dõben egy lakást utalt ki a számára.
Jövõ év január 23-án lesz százhúsz
éve, hogy a Kerepesi temetõben örök
nyugalomra helyezték.

Takács Judit szociológus kutatásai
a közelmúltban derítettek fényt Kert-
beny levelezésére és sírjának pontos
helyére. Jeltelen sírjára a Lambda
Budapest Meleg Baráti Társaság az

elmúlt hónapban egy fejfát állított. A
melegegyesület szeretne egy Kertbe-
ny Károly emlékét méltón képviselõ,
maradandó emlékoszlopot elhelyez-
ni, amely nemzetközi homoszexuális
zarándokhellyé válhatna. Kérjük a
meleg közösség minden tagját, aki
saját ügyének érzi, hogy ne vesszen
el nyomtalanul a melegtörténelem
nagy alakjainak emléke, hogy a Má-
sokban található csekken, illetve a
11702036-20567060-as számlaszá-
mon anyagi lehetõségéhez mérten tá-
mogassa az emlékmû létrehozását.

EEzz  aa  kkeerreesszztt  jjeellööllii  KKeerrttbbeennyy  KKáárroollyy  ssíírrjjáátt
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ben másodszor ítélték börtönbünte-
tésre.

A francia püspöki konferencia egy
évvel ezelõtt foglalt elõször nyilvá-
nosan állást a kényes kérdésben,
hangsúlyozva, hogy az egyház nem
maradhat tétlen a pedofil cselekmé-
nyekkel szemben. A tavaly novem-
beri nyilatkozat markánsan szögezte
le, hogy a vétkeseknek a törvény
elõtt kell felelni tettükért, s azt is,
hogy a jelenséggel szemben a katoli-
kus egyház nem választhatja a bû-
nök takargatásával egyenértékû cin-
kos hallgatást.

Hivatalos egyházi statisztika sze-
rint Franciaországban az elõzõ tíz
évben pedofil bûnesetek miatt 21
egyházi személy ellen hoztak felfüg-
gesztett vagy letöltendõ elzárásról
szóló érvényes bírósági határozatot.
Az elítéltek közül jelenleg tizen-
egyen töltik büntetésüket. További
tizennyolc lelkész ellen folyik hiva-
talos eljárás, hét gyanúsított elõzetes
letartóztatásban várja ügye elbírálá-
sát.

ÕÕrriizzeettbbee  vveetttteekk  eeggyy
ffaajjttaallaannkkooddóó  aappáátt

Alapos a gyanú, hogy a saját fiával
fajtalankodott egy tiszakécskei férfi,
akit most õrizetbe vettek a rendõrök
– közölte a Bács-Kiskun Megyei
Rendõr-fõkapitányság. A sajtószóvi-
võ elmondta: az anya kezdett el gya-
nakodni, hogy az elvált férje a látha-
tások alkalmával a kisfiát négyéves
kora óta rendszeresen zaklatja. A
most nyolcéves kisfiú ugyanis min-
den alkalommal idegesen, szorongva
készült az apjával való találkozások-
ra. Az édesanya kifaggatta a gyerme-
ket, s a beszélgetés során kiderült,
hogy az elmúlt négy év alatt az apa
rendszeresen fajtalankodott, majd
közösült a fiával. Az asszony felje-

lentését követõen a rendõrség felje-
lentés-kiegészítést, majd nyomozást
rendelt el, és õrizetbe vette a bûncse-
lekménnyel alaposan gyanúsítható
50 éves férfit.

EEggyy  hhíírrsszzeerrzzõõ  zzaavvaarrooss
eemmlléékkeeii  WWaalllleennbbeerrggrrõõll

Egy orosz író azzal vádolja Raoul
Wallenberget, hogy egyszerre négy
állam, az Egyesült Államok, Német-
ország, a Szovjetunió és Svédország
titkosszolgálatának ügynöke volt a
II. világháború alatt. Lev Bezimen-
szkij az elsõ orosz szerzõ, aki köny-
vet írt az embermentõ svéd diploma-
ta életérõl. Bezimenszkij, aki egykor
szovjet hírszerzõ volt, saját kutatása-
it összegezte „A budapesti misszió”
címû munkájában, amely ezen a hé-
ten jelent meg az orosz könyvesbol-
tokban, az Oroszországi Zsidó
Kongresszus és a népszerû „Szigo-
rúan titkos” elnevezésû lap gondozá-
sában. A szerzõ kísérletet tesz arra
is, hogy feltárja a svéd diplomata
magánéletét. Itt is meglehetõsen sok
az ellentmondás: elõször burkoltan
arra céloz, hogy Wallenberg homo-
szexuális volt, majd viszont az akko-
ri legnépszerûbb magyar filmcsillag,
Karády Katalin iránti állítólagos
vonzalmáról beszél.

AAnnggooll  mmeelleeggeekk,,  kkii  iinnnneenn!!
Az angol Külügyminisztérium nyi-
latkozatban válaszolt a maláj mi-
niszterelnök homofób megjegyzésé-
re. Mahatir Mohamad ugyanis kije-
lentette, hogy amennyiben a brit kor-
mány meleg miniszterei közül bár-
melyik partnerével óhajt Malajziába
utazni, mindkettõjüket ki fogja uta-
sítani az országból. A minisztérium
a külügyminiszterre hivatkozva kö-
zölte, hogy az emberek magánélete
nem tartozik senkire. A maláj mi-

niszterelnök egy, a BBC-nek adott
interjúban mondta a következõket:
„Az angolok elfogadják a meleg mi-
nisztereket. Mi ki fogjuk dobni õket,
ha a szeretõjükkel jönnek ide. Mi
nem fogjuk õket elfogadni. Vannak
olyan országok, ahol lehetnek ho-
moszexuális miniszterek. Nálunk
nem.” Az angol parlament egyik
nyíltan meleg képviselõje, Ben
Bradshaw képviseli Nagy-Britanniát
Malajziában. Valószínûleg a maláj
miniszterelnök barátságtalan hozzá-
állása ellenére sem fogják hivatalá-
ból visszahívni.

ÚÚjj  öörröökkbbeeffooggaaddááss
ÍÍrroorrsszzáággbbaann

Miután egy meleg ír pár amerikai
hármasikreket adoptált, az ír tör-
vényhozók azt fontolgatják, hogy
meg kellene változtatni az ország
örökbefogadásra vonatkozó rendel-
kezéseit. Két dublini üzletember, a
42 éves John MacMahon és a 37
éves Gerald Whelan mintegy 100
ezer fontot (kb. 40 millió forintot!!)
fizetettek azért egy kaliforniai ügy-
nökségnek, hogy megkaphassák a
gyerekeket, akit egy béranya hozott
a világra. Õk az elsõ olyan meleg pár
Írországban, akik így jutnak örökbe-
fogadott gyermekhez. A hár-
masikrek, Tom, Max és Connie, jú-
niusban születtek Kaliforniában és
Gerald a biológiai apjuk.

Az Egyesült Királyságban már
volt hasonló eset: Barrie Drewitt és
Tony Barlow, ugyancsak két üzlet-
ember, akik egy amerikai anya által
szült ikerpárt fogadtak örökbe. A pár
nemrég az Egyesült Államokba köl-
tözött a gyerekekkel, mert odahaza
mindenki „különc csodabogárnak”
tekintette õket.

Mary Henry képviselõasszony az
ír törvények megváltoztatását sürge-
ti. „Sok emberbõl lehet jó szülõ, de
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Újraválasztották Berlin nyíltan
meleg polgármesterét

Az októberi berlini választásokon
a szociáldemokraták megszerez-
ték a relatív többséget (30%). Ez
azt jelenti, hogy szinte minden
harmadik lakos Klaus Wowereitra
szavazott, jól tudván, hogy az il-
letõ nyíltan felvállalja a melegsé-
gét. Jövendõ fõpolgármesterként
megkezdheti tárgyalásait a koalí-
ciós szenátus megalakításával
kapcsolatban.

Klaus Wowereit 1953. október
1-én született Berlinben, és 18
éves korában lépett be a Német
Szociáldemokrata Pártba (SPD).
Idén júniusban került a városi ve-
zetõség élére, de csak ideiglene-
sen választhatta meg a szenátus,
miután felbomlott a szociálde-
mokrata-kereszténydemokrata
koalíció. Akkori jelölésekor mon-
dta az azóta gyakran idézett sza-
vait: „...meleg vagyok, és ez jól
van így!” Népszavazásnak kellett
Wowereitot jóváhagynia fõpol-
gármesteri minõségében. „Ez jól

elõtte mindenkit alaposan meg kell
vizsgálni. A tudomány gyorsabban
fejlõdik, mint az erkölcs és a jog.”
Jogi szakértõk szerint a törvények-
nek biztosítani kell a meleg szülõk
védelmét, de a törvény szerint nem
lehet kizáró ok a szülõk szexualitása.
A jog feladata, hogy mindenek felett
biztosítsa a gyerek érdekeit.

SSeemmmmiivveell
sseemm  iinnddookkoolltt  hhaattáárroozzaatt

A Fõvárosi Fõügyészség elutasította
azt a panaszt, amit a Tarlós István

óbudai polgármester ügyében folyta-
tandó nyomozás megtagadása ellen
emelt Juhász Géza, a Habeas Corpus
Munkacsoport igazgatója.

A HCM azért tett feljelentést, mi-
vel a polgármester szerinte a Pepsi-
sziget bezáratásával való fenyegetõ-
zéssel hatáskörét túllépte, s ezzel a
hivatali visszaélés bûntettét követte
el.

Az ügyészségi határozat szerint {a
sérelmezett cselekmény során a pol-
gármester hatáskörében járt el, köte-

lezettségét nem szegte meg és azokat
a feladatokat teljesítette, amelyek hi-
vatali beosztásában ráhárulnak}.

Ezt az állítást az ügyészségi határo-
zat semmivel sem indokolja -- annak
ellenére sem, hogy a HCM panasza
több oldalon keresztül fejtette ki, ho-
gyan lépte túl hatáskörét Tarlós Ist-
ván.

A határozat ellen további jogorvos-
latnak helye nincs.

Bõvebb információk a HCM honlap-
ján: http://hc.netstudio.hu/pepsi

van így” mondásából választási
jelszó lett, és a berliniek õt vá-
lasztották vezetõjükké, nem
Frank Steffent, a keresztényde-
mokraták jelöltjét, aki olyan szép,
mint egy filmszínész, és kor-
teskampánya keretében gyakran
lépett fel tüntetõen, fiatal szõke
felesége társaságában a választó-
polgárok elõtt. Szégyenletes ve-
reséget szenvedett. A berliniek

Wowit (Wowereit népszerû bece-
neve) rokonszenvesebbnek talál-
ták.

Állandó barátjához hétéves
kapcsolat fûzi. Nem laknak
együtt. A választási kampány so-
rán az újságírók szinte minden al-
kalommal a szájából akarták hal-
lani, hogy meleg. A lapok szenzá-
cióéhsége annyira ment, hogy
egyikük azt írta, Klaus Wowereit
nem is homo-, hanem heterosze-
xuális, aki csak választási trükk-
bõl adja ki magát melegnek.

Klaus Wowereitról még annyit,
hogy minden valószínûség szerint
stoplámpa-koaliíciót fog alakítani
SPD (szociáldemokraták): piros
+ FDP (liberálisok): sárga + Zöl-
dek.

Párizs után most Berlin népe is
nyíltan meleg fõpolgármestert vá-
lasztott magának. Következik-e
valaha Budapest?

Ladányi  L.  László

Berlin
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Az Országos Rádió és Televízió Testület helyreigazításra

kötelezte a Magyar Televízió „A Hét” címû mûsorát
AA  VVII..  MMeelleegg  ééss  LLeesszzbbii-

kkuuss  KKuullttuurráálliiss  FFeesszzttiivváálltt
zzáárróó  ffeellvvoonnuulláássrróóll  aa  MMaa-

ggyyaarr  TTeelleevvíízziióó  „„AA  HHéétt””
ccíímmûû  mmûûssoorraa  aa  mmeelleegg

kkiisseebbbbssééggeett  sséérrttõõ  mmóó-
ddoonn  sszzáámmoolltt  bbee..  AA  mmee-

lleeggsszzeerrvveezzeetteekk  aakkkkoorr
ppaannaasssszzaall  ffoorrdduullttaakk  aazz
OOrrsszzáággooss  RRááddiióó  ééss  TTee-
lleevvíízziióó  TTeessttüülleetthheezz..  AAzz

OORRTTTT  PPaannaasszzbbiizzoottttssáággaa
22000011..  sszzeepptteemmbbeerr  55-ii

áálllláássffooggllaalláássáábbaann  hheellyytt
aaddootttt  aa  mmeelleeggsszzeerrvveezzee-

tteekk  ppaannaasszzáánnaakk,,  ééss
hheellyyrreeiiggaazzííttáássrraa  kkööttee-

lleezzttee  „„AA  HHéétt””  cc..  mmûûssoorrtt..

A Panaszbizottság által hozott ál-
lásfoglalással szemben a Magyar
Televízió Rt. jogorvoslati kérelmet
nyújtott be, amelyet az ORTT zárt
ülésen tárgyalt. Az általuk hozott,
2001. október 26-án született hatá-
rozat helybenhagyta a Panaszbizott-
ság állásfoglalását:

Az Országos Rádió és Televízió
Testület kötelezi a Magyar Televí-
zió Rt.-t, hogy jelen határozat kéz-
hezvételét követõ, az eredeti mûsor-
ral azonos idõpontban sugárzásra
kerülõ „A Hét” címû mûsorban ér-
tékelõ magyarázat nélkül az alábbi-
akat tegye közzé:

„Az Országos Rádió és Televízió
Testület megállapította, hogy a Ma-
gyar Televízió Rt. »A Hét« 2001.
július 8-i adásában megsértette a
sokoldalúságnak és kiegyensúlyo-
zottságnak a rádiózásról és televízi-
ózásról szóló 1996. évi I. törvény
4.§-ában foglalt követelményeit,
mivel a homoszexualitás problémá-
járól nem adott reális képet. Olyan
szerkesztési megoldásokat alkalma-
zott a megkérdezett személyek ki-
választásával, továbbá bizonyos
hang- és képhatásokkal, amelyek
inkább növelhették a problémával

szemben meglevõ társadalmi elõíté-
letet.”

A Testület álláspontja szerint a
homoszexualitás problémája igen
kényes és összetett kérdés, amely
gyakori témája a különbözõ elemzõ
háttérmûsoroknak. A „meleg-kér-
dés” megközelítése megkülönböz-
tetett figyelmet igényel minden mû-
sorszolgáltató részérõl.

A határozat ellen közigazgatási
úton fellebbezésnek helye nincs...

A Hét címû mûsor a határozat
kézhezvételét követõ adásában, az
ORTT nyomatékos felhívása ellené-
re sem tette közzé a helyreigazítást.
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Egyiptom „nem engedi meg
a férfiak megrontását”

Az illetékes egyiptomi fellebbviteli
bíróság homoszexualitás és „vallás-
gyalázás” vádjával egytõl öt évig
terjedõ börtönbüntetésre ítélt 23 fia-
talt. Az ügy sok megfigyelõ szemé-
ben egyfajta tesztnek számított az
emberi jogok egyiptomi érvényesü-
lésérõl.

A szóban forgó bíróság ítélete el-
len már nem lehet fellebbezni. A
pernek összesen 52 vádlottja volt, a
többi 29-et felmentették. A tárgya-
láson a vádlottak ketrecbe zárva
vettek részt. Az elítéltek, akiknek
nagy része huszonéves, az ítélethir-
detéskor zokogásban törtek ki.

A fõ vádlottat, Serif Farahatot
vallásgyalázásért és az iszlám által
tiltott szexuális magatartásért öt-,
Mahmud Ahmed Allamot vallás-
gyalázás vádjával háromévi börtön-
re ítélték. A többi 50 vádlott ellen
kicsapongás volt a vád. Közülük
21-et ítéltek el, húszat kétévi, egyet
egyévi börtönbüntetésre. A legtöbb
vádlottat idén május 11-én vették
õrizetbe egy éjjeli mulatóhelyen.

A vádlottak közül azokat ítélték
el, akik beismerõ vallomást tettek,
vagy mások tanúvallomásai szóltak
ellenük. Állítólag bizonyítékként
fogadták el a megalázó orvosi vizs-
gálatok eredményét is.

A saríára, azaz az iszlám törvé-
nyekre épülõ egyiptomi törvények-
ben a homoszexualitás nincs kifeje-
zetten feltüntetve a nemi bûncselek-
mények között, a bírák indoklása

szerint azonban több, a szemérem-
sértésrõl szóló törvény alkalmazha-
tó a homoszexualitás ellen – írta az
AFP.

A vádbeszédben az államügyész
azt hangoztatta, hogy Egyiptom
„nem lesz a férfiasság megrontásá-
nak melegágya”, és az országban
soha nem vethetik meg a lábukat
meleg csoportok.

A felgöngyölített melegcsoport fõ
bûne az volt, hogy civil szervezõdés
létrehozásával társadalmi szintre
emelte a homoszexualitást, amely
fölött amúgy szemet hunynak, ha
szigorúan a magánélet, a szex szint-
jén marad. A csoport vezetõje, az öt
év kényszermunkára ítélt 33 éves
Serif Farahat a legnagyobb szent-
ségtörést azzal követte el, hogy a
nemek szigorú különválasztásával
az egynemû kapcsolatok számára
kiváló terepet biztosító mohamedán
vallásban próbált meg igazolást ke-
resni a homoszexualitásra.

Emberi jogi aktivisták szerint az
egyiptomi rezsim a mélyülõ gazda-
sági és társadalmi problémákról
próbálja elterelni a figyelmet a ho-
moszexuálisok elleni hisztériakel-
téssel, és az erkölcsök védelmezõjé-
nek szerepében akar feltûnni, mert
az országban napról napra erõsödik
a vallási fundamentalisták mozgal-
ma.

A per vádlottjait példátlanul meg-
alázták: a hatóságok kiadták a sajtó-
nak az érintettek összes személyi
adatát, fotóját, amelyeket az egyip-
tomi lapok nagy élvezettel tettek
közzé. A hozzátartozók szerint a
sajtó a részletek kiteregetésével és a
személyi adatok közzétételével a
bíróságot megelõzve elítélte a sze-
rencsétlen embereket.

A nyolcvan ország több mint 300
szervezetét tömörítõ meleg-világ-
szövetség, az ILGA nyilatkozatban
ítélte el az egyiptomi fiatalok meg-
hurcolását pusztán a szexuális ori-
entáció alapján, és felszólította
Hoszni Mubarak elnököt, hogy ad-
jon kegyelmet az elítélteknek.

Kursad Kahramanoglu, az ILGA
fõtitkára kérte Mubarak elnököt,
hogy vessen véget a kétszínûség-
nek, hiszen a homoszexualitás sok-
kal hosszabb ideje szerves része az
õsi egyiptomi kultúrának, mint az
„állambiztonsági bíróságok”. Az
ILGA érthetetlennek tartja, hogy a
melegek miképp veszélyeztethetnék
az állambiztonságot és miért kellett
állambiztonsági bíróság elé állítani
õket, ahol nincs lehetõségük a fel-
lebbezésre.

A fotók és személyi adatok nyil-
vánosságra hozatala zavarba ejtheti
ezeket a férfiakat, ám nem fogja ki-
irtani a homoszexualitást – hangoz-
tatja a tiltakozó közlemény. Az
ILGA arra is felhívja a figyelmet,
hogy „ma már csak a civilizálatlan
világban alkalmaznak végbélvizs-
gálatot a homoszexualitás bizonyí-
tására”.

A meleg-világszövetség az egyip-
tomi kormánynál való tiltakozásra
kéri minden tagját és tagszerveze-
tét, minden jóérzésû embert és szer-
vezetet.
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Danika esete a harragos miniszterrel
Dávid  Ibolya  és  Pálinkás
József  után  újabb  nyíltan
homofób  minisztert  üdvö-

zölhetünk  a  kormány  sora-
iban.  Legutóbb  Terry  Black

örökbefogadása  kapcsán
nyilvánult  meg  Harrach

Péter  egyértelmû  elõítéle-
tességgel.  Miközben  sem

a  gyámhivatal,  sem  a
rendõrség,  sem  Dávid

Ibolya  kabinetfõnöke,  sem
a  belügyi  kabinetfõnök
nem  reagált  érdemben

arra  a  bejelentésre,  hogy
Magyarországon  piacra

dobtak  egy  még  meg  sem
született  kisfiút  ötmillió
forintos  kikiáltási  áron,

a  szociális  és  családügyi
miniszter  azon  háborog,

hogy  egy  transzszexuálist
gyereknevelésre  alkal-
masnak  nyilvánítottak

a  szakemberek.

Harrach úr szerint meg kell vizsgál-
ni, hogy a szabályokat betartva ke-
rült-e a gyerek Terry Blackhez, aki –
mint megfogalmazta – „nemi identi-
tászavarral küszködik”. (A miniszté-
rium olyannyira nem érti a helyzetet,
hogy a Terryvel folytatott levelezés-
ben következetesen „tisztelt Terry
Black úr”-nak szólítják.)

A minisztérium harcias fellépése
azért is diszkrimináció-gyanús, mert
a magyar családjogi törvény nem tilt-

ja, hogy egyedülálló személy gyere-
ket fogadjon örökbe, valamint sem-
miféle kikötést nem tartalmaz az
örökbefogadó szexuális orientációjá-
ra vagy nemi identitására nézve.
Eleddig. Arra semmiféle garancia
nincs, hogy a közeljövõben nem „fi-
nomítanak” a liberális szellemû tör-
vényen, bár Szemkeõ Judit államtit-
kár szerint „a Terry Black-ügy nem
befolyásolja a törvényalkotást”. En-
nek némileg ellentmondani látszik,
hogy a napirenden lévõ gyermekvé-
delmi törvény módosításánál a Fi-
desz országgyûlési képviselõcso-
portja a nemi önazonosságra nevelést
is a nevelési célok közé kívánja so-
rolni.

Pehr Erika, a Szociális és Család-
ügyi Minisztérium Gyermek- és Ifjú-
ságvédelmi Fõosztályának helyettes
vezetõje arról gyõzködte a közvéle-
ményt, hogy az intézkedések nem
egyes személyek hátrányos megkü-
lönböztetésérõl, hanem kizárólag a
gyermek védelmérõl szólnak. „Nem
lehet tudni – indokolta a drasztikus
lépéseket –, hogy hogyan változik a
társadalmi tolerancia, nincs biztosí-
ték arra, hogy néhány év múlva, ami-
kor közösségbe jár majd, Danit nem
érik-e támadások Terry Black miatt.”
Különösen – de ezt már én teszem
hozzá –, hogyha a vezetõ politikusok
mindent megtesznek, hogy egyes ki-
sebbségek ellen uszítsák a közvéle-
ményt, s a gyûlölködés és intoleran-
cia légkörét teremtsék meg.

Vélhetõen a miniszter úr közbelé-
pésének hatására a Fõvárosi Fõ-
ügyészség akcióba lendült, és óvást
nyújtott be a Terryt örökbefogadásra
alkalmasnak nyilvánító határozat el-
len. Megkérdõjelezte az örökbefoga-
dó megfelelõ jövedelmi viszonyait és
lakáskörülményeit, de valójában a

harmadik pontban szerepel a lényegi
kifogás. Ebben azt nehezményezi az
ügyészség, hogy a szakvélemény
nem utal „a kérelmezõ által nyilvá-
nosan hangoztatott másságára”. A
pszichológiai szakvélemény szerzõ-
je, Korbuly Ágnes közölte, hogy azt
sem szokás beleírni, ha a vizsgált
személy heteroszexuális.

A gyámhivatal helyt adott az
ügyészség óvásának és felfüggesz-
tette az örökbeadási eljárást. Az
örökbefogadott gyerek, az immár
több mint két hónapos Danika válto-
zatlanul Terry Black piliscsévi házá-
ban nevelkedik (lapzártánk idején
legalábbis még ez volt a tényállás). A
helyzetet bonyolítja, hogy ha el is
veszik Danikát nevelõjétõl, kérdéses,
hogy a vér szerinti szülõkhöz vissza-
kerülhet-e. Jogilag ugyanis az édes-
anya hozzájárult az örökbefogadás-
hoz, és ezt késõbb már nem vonhatja
vissza. A minisztérium viszont arra
hivatkozik, hogy még mindig az
édesanya a gyermek törvényes kép-
viselõje, hiszen az ügyészség köz-
benjárására felfüggesztették az eljá-
rást. Ráadásul idõközben a vér sze-
rinti apa is elismerõ nyilatkozatot
tett, miáltal az õ beleegyezése is
szükségessé vált az örökbeadáshoz.
A fiatalkorú apa jelezte: nem
hajlandó a gyerekrõl lemondani
Terry black javára. A szülõk alkal-
massága azonban finoman szólva is
megkérdõjelezhetõ. A huszonhét
éves, pornófilmezéssel foglalkozó
Vajna Éva ötödik gyermeke Danika.
Egy kislány kivételével intézetben,
illetve különbözõ családoknál nevel-
kednek a gyerekek. Az édesanya és a
nála tíz évvel fiatalabb élettársa is-
merõsöknél húzzák meg magukat.
Terry Black és a kíséretében az ügyet
végigasszisztáló újságírónõ állítja,
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hogy a kisfiúért felszámított ötmillió
forintból akarták a szülõk lakásprob-
lémájukat megoldani. Az alkudozás-
ról állítólag bizonyíték is van, egy
rejtett kamerával készült videófelvé-
tel. A kompromittáló kazettát nem si-
került a rendõrségen lejátszani, mert
elromlott a videókészülék(!), késõbb
pedig már Terry sem nagyon ambici-
onálta magát, hiszen figyelmeztet-
ték, hogy õ is bûnrészessé nyilvánít-
tathatik, ha nagyon ugrál.

Miközben csapkodnak a villámok
a család feje felett, Terry megpróbál-
ja békésen nevelni a háromkilós
csöppséget. Ez kilátástalan vállalko-
zás, hiszen jóformán nincs olyan ete-
tés, amikor három-négy fotós és né-

hány kamera ne próbálná megörökí-
teni a bensõséges pillanatot. Danika
alszik, Danika eszik, Danika böfizik.
A kisfiú már annyira hozzászokott a
vakuk pergõtüzéhez és a reflektor-
fényhez, hogy talán azt gondolja, ez
a cumisüveg tartozéka. A környezet
az újságírók kéretlen jelenléte nélkül
valóban harmonikus lenne. A módos
falut a Pilis hegyei ölelik körül. Az
utcán virágágyások, szépen nyírt sö-
vények, a kertek gondozottak, a há-
zak frissen vakoltak, egyetlen elha-
nyagolt, düledezõ portát sem látni.
Terry kétszintes hajléka a falu leg-
utolsó (vagy legelsõ) épülete, egyik
oldalról a szántóföld határolja. Nincs
gond a kutyasétáltatással, csak kien-

gedi a kis fehér uszkárt és a nagy
bundájú samoyed spitzet, hadd ro-
hangáljanak kedvükre. Odabent még
két hófehér cica dorombol, mind a
négy állat barátságosan fogadja a
vendégeket, akikbõl mostanában
jócskán kijut. A négylábúak elége-
detlenkedés nélkül tudomásul ve-
szik, hogy nekik most a hálószobába
tilos a bemenet. A csecsemõ tabu.
Terry a masináikkal okvetetlenkedõ
fotósokat is határozottan leállítja,
amikor a kisfiú peluscseréje követke-
zik. Elvégre a kis emberkének is van-
nak személyiségi jogai!

Terry Black élete, mint ahogy arról
önmaga beszámol A Terry Black
sztori címû könyvében, nem egy
szende, polgári leányregény. Terry
megjárta a hadak útját, itthon és kül-
földön folyamatosan a közvélemény-
nyel szemben masírozott. Hosszú
ideig vezette a Lokál nevû Kertész
utcai melegmulatót. Harmincéves
„éjszakai mûszak” után visszavonult,
s most – állítja – élményt jelent szá-
mára, hogy kényelmesen egy fotelba
kucorodva végignézheti a híradót.
Jelenleg éppen pályamódosítási peri-
ódusban van. Politikusnak készül, s
ehhez az elsõ lépést, a pártalapítást
már meg is tette. Mellette különbözõ
üzleti vállalkozásokkal és koncert-
szervezéssel keresi a betevõt kettejük
számára. De legfõképpen a gyerek-
nek szenteli magát, és ebben szülei
és a falu is elszántan mellette áll. Da-
nika – aki nyolcszor táplálkozik na-
ponta, és percnyi pontosan jelzi, ha
eljött az õ ideje – nemcsak tápszeren
él. A szomszédasszony bõséges
anyatejébõl neki is juttat naponta két
adagot. A többiek süteményt hoznak,
meg sült csirkét. Terry azt mondja,
hogyha hetekig nem menne a boltba,
akkor is lenne mit ennie.

Nem fél attól, hogy bárki is elvehe-
ti tõle a gyereket. Már tervezi a ke-
resztelõt. Egyet a faluban (mert azt
elvárják az emberek), egyet pedig a
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Interjú a Gyermekvédelmi Szakszolgálat igazgatójával

BBuuddaappeesstt  tteerrüülleettéénn  eeggyyeettlleenn
bbiizzoottttssáágg  ffooggllaallkkoozziikk  aannnnaakk

mmeeggáállllaappííttáássáávvaall,,  hhooggyy  aazz
öörröökkbbeeffooggaaddáássrraa  jjeelleennttkkeezzõõ
ffeellnnõõtttt  aallkkaallmmaass-ee  sszzüüllõõii  ffeell-
aaddaattookk  eellllááttáássáárraa..  AA  TTeerrüülleettii

GGyyeerrmmeekkvvééddeellmmii  SSzzaakksszzooll-
ggáállaatt  sszzaakkeemmbbeerreeii  éévveekk  óóttaa

vvééggzziikk  eezztt  aa  nnaaggyy  kköörrüüllttee-
kkiinnttéésstt  iiggéénnyyllõõ  ééss  kkoommoollyy

ffeelleellõõssssééggggeell  jjáárróó  mmuunnkkáátt  aa
hhaattóóssáággookk,,  aa  ffeelleetttteess  sszzeerr-

vveekk  ééss  aazz  áállllaammppoollggáárrookk
lleeggtteelljjeesseebbbb  mmeeggeellééggeeddééssee

mmeelllleetttt..  MMoosstt  aazzoonnbbaann
HHaarrrraacchh  PPéétteerr  sszzoocciiáálliiss  ééss

ccssaallááddüüggyyii  mmiinniisszztteerr,,  aa
bbiizzoottttssáágg  vvéélleemméénnyyéétt  ffeellüüll-

bbíírráállvvaa,,  nnaaggyy  nnyyiillvváá-
nnoossssáágg  eellõõtttt  kkiijjeelleenntteettttee,,

hhooggyy  TTeerrrryy  BBllaacckk  nneemm
aallkkaallmmaass  aa  sszzüüllõõii  sszzeerreepprree,,

tteekkiinnttvvee,,  hhooggyy  „„nneemmii
iiddeennttiittáásszzaavvaarrrraall  kküüzzdd””..

Lapunknak az ügyrõl Molnár László,
a Területi Gyermekvédelmi Szakszolgá-
lat igazgatója nyilatkozott.

M:  A napokban röppent fel a
hír, hogy a gyámhivatal hatá-
lyon kívül helyezte azt a hatá-
rozatot, amelyben a Gyermek-
védelmi Szakszolgálat Terry
Blacket örökbefogadásra alkal-
massá nyilvánította. Valóban
joga van a hivatalnak megkér-
dõjelezni az önök szakértel-
mét?

MMoollnnáárr  LLáásszzllóó:: Hát igen. A jogsza-
bály az elõkészítõ vizsgálatokra minket
hatalmaz fel, a döntésre pedig a gyámhi-
vatalt. Az elsõ döntésük az volt, hogy al-
kalmas. Most felülbírálták önmagukat.
Még nem hoztak másik döntést, csak
visszavonták az eredetit. Ennek az lesz a
következménye, hogy találniuk kell
olyan szakértõt, aki – remélhetõleg min-
den befolyásolás nélkül – vagy megerõ-
síti a korábbi szakvéleményt, vagy ké-
szít egy másikat, ami esetleg épp az el-
lenkezõjérõl szól.

M.: Volt korábban arra pél-
da, hogy nem fogadták el az ál-
láspontjukat vagy ez a minisz-
teri közbeavatkozásnak kö-
szönhetõ?

MM..  LL..:: Nemigen volt idáig erre példa.
Egy ilyen intézkedés ritka, mint a fehér
holló. A napi gyakorlat az, hogy tíz
szakvéleménybõl tízet elfogadnak.

M.: Elõfordult már Magyar-
országon, hogy nyíltan homo-
szexuális vagy transzszexuális
embert gyereknevelésre alkal-
masnak minõsítettek?

MM..  LL..:: Tudomásom szerint olyan eset,
amelyben az illetõ nyíltan vállalta a
másságát, még nem került a bizottság
elé. Olyan esetben, amikor a jelölt
diszkréten kezelte a másságát, ott felté-
telezhetõ, hogy a pszichológus mérle-
gelte, hogy ennek mi lehet az elõnye, a
hátránya, mennyire befolyásolja a gye-
reknevelést, mint ahogy Terrynél is szá-
mításba vett minden körülményt. Az is
lehetséges – bár ennek igen kicsi a való-
színûsége –, hogy a jelentkezõ a mássá-
gát olyan ügyesen titkolja, hogy még a
pszichológus elõtt is el tudja leplezni.
Ezek a vizsgálatok nem kutyafuttában
történnek. Terry Black például négy al-
kalommal találkozott a pszichológussal.
A pszichológusok nagyon jó teszteket

használnak. Segítségükkel minden más-
ság, ami az egyént jellemezheti, feltár-
ható. Én nagy valószínûséggel azt gon-
dolom, hogy voltak olyan esetek, amiket
kérdez, de ezek nem kerültek a nyilvá-
nosságra, sõt a pszichológus és az örök-
befogadó titkaként maradtak meg.

M.:  Ha az újonnan kijelölt
vizsgálóbizottság is alkalmas-
nak találja Terryt a szülõi sze-
repre, akkor elképzelhetõ,
hogy nála maradhat Danika?

MM..  LL..:: Elképzelhetõ. Az is lehet, hogy
a gyámhivatal a bíróságon fogja kezde-
ményezni a vér szerinti szülõk szülõi jo-
gainak megvonását, ami viszont azzal
jár, hogy eseti gondnokot rendelnek ki a
gyerek mellé, aki – figyelembe véve a
kialakult kötõdést Terry Black és a kis-
fiú között – feltehetõleg hozzájárul
majd, hogy Terrynél maradjon a gyerek.

M.: Mennyi idõ alatt alakul
ki a kötõdés a csecsemõ és a
gondozója között?

MM..  LL..:: Ezek nem olyan egzakt dolgok,
hogy pontos számokat lehessen monda-
ni, de a gyakorlat az, és a jogszabály is
ezt veszi alapul, hogy legalább egy hó-
napot kell biztosítani arra, hogy ez a kö-
tõdés kialakuljon. Ebben az esetben túl
vagyunk már ezen az idõn.

MM..::  Elképzelhetõnek tartja, hogy
a Szociális és Családügyi Miniszté-
rium presztízskérdésként kezeli,
hogy Magyarországon transzsze-
xuális ne fogadhasson örökbe gye-
reket, és bármi áron véghezviszi az
akaratát?

MM..  LL..::  Jogszerûen nem tehetõ meg.
De ha tényleg presztízsügyet csinálnak
belõle, és mindenki fölzárkózik a mi-
niszter mögé, akkor bizony elképzelhe-
tõ. Sok mindent láttunk már...

LL..  LL..

A másság nem kizáró ok
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A Galluccio család története
JJoonn  HHoollddeenn  11998811-bbeenn  iiss-

mmeerrkkeeddeetttt  mmeegg  éévvffoollyyaamm-
ttáárrssáávvaall,,  MMiicchhaaeell  GGaalllluucc-
cciioo-vvaall  eeggyy  kkiissvváárrooss  ffõõiiss-

kkoolláájjáánn..  EEggyy  éévv  mmúúllvvaa
LLooss  AAnnggeelleessbbee,,  mmaajjdd

NNeeww  YYoorrkkbbaa  kkööllttöözztteekk..
KKöönnnnyyeebbbb  vvoolltt  mmeelleeggnneekk

lleennnnii  aazz  iillyyeenn  hhaattaallmmaass
vváárroossookkbbaann,,  kküüllöönnöösseenn

aabbbbaann  aazz  iiddõõbbeenn..  HHaa  vvaa-
llaakkii  ffeell  ttuuddttaa  vváállllaallnnii  sszzee-

xxuuáálliiss  iiddeennttiittáássáátt,,  nneemm  ttöö-
rrõõddöötttt  sseennkkii  vvéélleemméénnyyéévveell

ééss  nneemm  ttúúll  ffeellttûûnnõõ  éélleetteett
éélltt,,  nnaaggyyoonn  kkeelllleemmeesseenn

lleehheetteetttt  ééllnnii..  CCssaallááddrraa
ppeerrsszzee  sseennkkii  nneemm  mmeerrtt

ggoonnddoollnnii..

Bulikba jártak, vásároltak és so-
kat utaztak egészen 1994-ig, ami-
kor is súlyos nézeteltérések kez-
dõdtek Jon alkoholizmusa miatt.
Ekkor közösen jártak pszi-
choterápiára és – ahogy Michael el-
nevezte – „Mi a helyünk az éle-
tünkben?” típusú beszélgetések
kezdõdtek, majd szép lassan rende-
zõdtek a problémák és megállapí-
tották, hogy minden rendben van
közöttük, egészségesek, sokat utaz-
tak és nagyon jól érzik magukat.

Egyszercsak Michael elmondta
Jonnak, hogy életének legnagyobb
vágya mindig is az volt, hogy gye-
reke legyen. Jon megdöbbent. Nem
azért, mert barátja apa szeretett vol-
na lenni, hanem azért, mert neki is
mindig ez volt a vágya. Amikor a
gimiben rájött arra, hogy meleg, at-
tól lett leginkább szomorú, hogy
nem lehet soha saját gyereke.

Sokáig beszélgettek errõl, de vé-
gül is úgy gondolták, hogy melegek
nem lehetnek szülõk. Bennük is
olyan érzéseket alakított ki a kör-
nyezetük, hogy szégyellni kell, ha
valaki meleg, és nem tudták magu-
kat apának elképzelni, miközben a
melegségük miatt bûntudatuk van.

Már teljesen feladták az álmukat,
amikor találkoztak egy barátukkal,
aki éppen egy örökbefogadási fo-
lyamat kellõs közepén volt. Ez a
barát azt kérdezte: „Miért ne lehet-
ne egy melegnek gyereke?”

„Igaz is, miért ne?”, mondták ma-
guknak a fiúk. „Csak azért, mert
valaki szerint ez helytelen?” Aztán
szép lassan megszabadultak saját
elõítéleteiktõl, fõleg attól, hogy õk
nem olyan jók, mint bárki más, és
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egyre erõsebb volt az elhatározá-
suk, hogy megvalósítják álmukat.

Visszaköltöztek New Jersey ál-
lamba, ahol már volt példa arra,
hogy meleg pár közösen fogadott
örökbe gyereket, ahol mindketten
felnõttek, és ahol a nagyszüleik él-
tek. Még nem tudtak sokat az örök-
befogadásról vagy a szülõi felada-
tokról, de elég bölcsek voltak ah-
hoz, hogy megérezzék, milyen jó,
ha az embernek vannak nagyszülei.

Elõször is beiratkoztak egy tanfo-
lyamra, amelyet örökbefogadó szü-
lõk számára szerveztek. Aztán el-
kezdõdött a várakozási idõszak.
Tudták, hogy egy egészséges fehér
gyerekre akár tíz évet is várhatnak.
Ha nem fehér gyerekrõl van szó, a
várakozási idõ néhány hónap vagy
néhány év. Ha „egészségileg prob-
lémás” gyereket választanak, lehet,
hogy nem is kell várni.

Azt is tudták, hogy ez azt jelenti,
hogy a gyerek valószínûleg HIV-
fertõzött. Ekkor azonban megis-
merkedtek egy meleg párral, akik
egy AIDS-es gyereket fogadtak
örökbe. A gyerek, a gondos
ápolásnak hála, idõközben sze-
ronegatív lett (nem volt kimutatha-
tó a HIV-antitest). A példán
felbuzdulva nem vártak tovább, el-
indították örökbefogadási kérelmü-
ket.

1995 karácsonya elõtt két nappal
szólt a telefon. Jon vette fel és egy
darab papírra a következõket írta
fel: „Fiú, szõke, kék szemû. HIV-

1996 decemberében Kalifornia,
Connecticut és New Hampshire ál-
lamok után New Jersey is elismer-
te, hogy a nem házasságban élõ pá-
roknak is van joga gyermeket örök-
be fogadni. Ma már a törvény a me-
leg párokat a heteró házaspárokkal
egyenrangúnak tekinti.

A Galluccio család a szerzõje az
Egy amerikai család címû könyv-
nek, amelyben részletesen elmesé-
lik történetüket. Azóta tovább
bõvült a család. Jon és Michael,
most már sokkal kevesebb jogi
herce-hurca után örökbefogadta a
kis színesbõrû Madisont. Rengeteg
levelet kapnak a mai napig, és ele-
nyészõ azoknak a száma, akik nem-
tetszésüket jelzik.

Az USA-ban most ünnepelte 
hároméves születésnapját a Gay
Parent folyóirat, ami a meleg szü-
lõk számára közöl fontos informá-
ciókat jogi, egészségügyi, pedagó-
giai kérdésekben, programokat,
könyveket, utazásokat ajánl és köz-
li a híreket, amelyek bármilyen te-
kintetben érdekelhetik a meleg pa-
pákat és leszbikus mamákat.

A Gay Parent cikke alapján

pozitív, TBC, hepatitisz C, kábító-
szer.” Mint késõbb megtudták, ami-
kor a kis Adam született, az orvo-
sok heroint, kokaint, marihuánát,
metadont, alkoholt és nikotint talál-
tak szervezetében. Légzési zavarai
voltak, és az intenzív osztályon fe-
küdt. Kábítószeres, HIV- pozitív
anyja semmiképpen nem lett volna
alkalmas a gyermek felnevelésére.

Hosszas jogi huzavona kezdõdött.
Különösen az okozta a gondot,
hogy két együtt élõ meleg volt az
örökbefogadó, és ez még az Egye-
sült Államok egyik legliberális vi-
dékén sem volt teljesen magától ér-
tetõdõ. Jogi és melegszervezetek
segítségével 1996 októberében
döntött úgy a bíróság, hogy a gyer-
mek számára is jobb, ha egy pár kö-
zösen fogadja örökbe. Bizonyára az
is a kedvezõ döntés mellett szólt,
hogy a két nevelõszülõ  ápolásának
köszönhetõen a kisfiú a betegségei
ellenére szépen fejlõdött. Hamaro-
san szeronegatív lett, és amikor a
bíróság szentesítette az örökbefo-
gadást, egy élénk és jókedvû kis-
gyereket helyezett egy boldog csa-
ládba.
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Milyen gyereket nevelnek a melegek?
Mások:  Van-e elég tapasz-

talat arra nézve, hogy a me-
legek vagy a meleg párok ál-
tal nevelt gyerekekbõl mi-
lyen szexuális identitású és
mennyire kiegyensúlyozott
felnõttek válnak?

Kiss  Zoltán: Tavaly jelent meg
egy dél-kaliforniai egyetem tíz-
éves kutatását összefoglaló
könyv, amelyben a meleg és bi-
szex apák családjában felnövõ
gyerekeket, a család légkörét, a
gyerekek lelki állapotát, illetve
azt vizsgálták, hogy meleggé
válik-e az ilyen környezetben
nevelkedõ gyermek. Azt talál-
ták, hogy nem az apa nemi ho-
vatartozásától, hanem a család
légkörétõl, a gyerek iránt meg-
nyilvánuló szeretettõl és odafi-
gyeléstõl függ, hogy milyen
egészségesen nõ fel a gyerek, és
értelemszerûen nevelõszülõk

esetére is ez vonatkozik. Ami a
gyermekek felnõttkori szexuális
irányultságát illeti, nem valósz-
ínûsítik a homoszexuálissá vá-
lást gyakoribbnak, mint egyéb
családokban.

M.: Elõfordulhat, hogy a
gyerek meleggé válik csak
azért, mert egy meleg pár a
saját kapcsolatát nem titkol-
va neveli fel? Lehetséges,
hogy az õ példájukat magáé-
vá teszi, hogy tõlük tanulja a
nemi szerepet?

K.  Z.:  Ez nagyon bonyolult
kérdés. A hatvanas évek végén
kilenc faktort gyûjtöttek össze
azzal kapcsolatban, hogy mi
van vagy lehet hatással arra,
hogy egy ember homo-, vagy
biszexuális irányba fejlõdik. A
genetikai adottságoktól kezdve
a magzati életszakaszon és a

csecsemõkoron keresztül egé-
szen a serdülõkori hormonális
viszonyokig nagyon sok min-
den belejátszik a jelenség kiala-
kulásába, és természetesen nem
hagyható ki a neveltetés és
egyéb kulturális tényezõk. Ezek
a mai tudásunk szerint is szinte
mind befolyásoló tényezõk le-
hetnek, de semmiképpen nem
ezek közül kiragadott egy-egy
faktor! Emiatt nem könnyû fe-
lelni arra, hogy milyen irányba
módosítja a gyerek fejlõdését,
ha egy meleg párnál nevelkedik.

Az eddigi tapasztalatok sze-
rint az alapvetõ szexuális irá-
nyultság a környezet által csak
átmenetileg módosítható. Azon-
ban az egészen biztos, hogy
szükség van a különbözõ sze-
repmintákra, amelyek beépül-
hetnek a gyermek személyisé-
gébe. Nem olyan nagy baj, ha
ezeket a mintákat nem közvetle-
nül a családban észleli a gyer-
mek. Egy kedves nagymama, a
család baráti körének egy hete-
roszexuális tagja is lehet az a
személy, aki jó és intenzív kap-
csolatban van a gyerekkel.

Az óvónõk, a pedagógusok,
sportok esetén az edzõk mind-
mind adhatnak pozitív és hete-
roszexuális viselkedésmintákat.
Fontosak tehát azok a szemé-
lyek, párok, akik elviszik a gye-
reket kirándulni, vagy egy csa-
patban, társaságban közös prog-
ramokon vesznek részt. Így a
gyerek mindennapjaiba bele-
szövõdik az a felismerés, hogy
sokféle módon lehet ebben a vi-

Interjú Kiss Zoltán gyerekpszichológussal
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lágban jól élni. Ahogy a nemi
identitása kezd kialakulni, an-
nak megfelelõen „válogathatja”
ki azokat az érzelmi viszonyulá-
sokat, magatartásmintákat,
amik alapján teljesen egészsé-
gesen tud élni, heteroszexuális
életet is. 

Nagyon nehezítheti a helyze-
tet, ha az óvodában, az iskolá-
ban, lakóhelyen elutasító kör-
nyezetbe kerül egy meleg szülõ-
pár által nevelt gyerek. Ez sérü-
lékennyé teszi a gyereket (és
persze ugyanakkor nagyon ala-
kítja, finomítja is az érzelemvi-
lágát, szociális alkalmazko-
dókészségét), hiszen olyan
konfliktushelyzetekbe kerül,
amibe egy heteroszexuális csa-
ládban élõ gyerek nem.

M.: Egy olyan gyerek, aki
az azonos nemû gyerekek
iránt érez vonzódást, akinek
az érdeklõdése a homosze-
xualitás irányába mozdul el,
vajon az apjával vagy az
anyjával azonosul jobban?

K.  Z.:  Mindenkibe mindenfaj-
ta családi minta beépül észre-
vétlenül. Hogy õ melyikeket
fogja élni, az a kérdéses. Való-
színû, hogy inkább feminin ma-
gatartásmintákat észlelhetünk
majd az illetõ gyereknél, ha –
mondjuk – egy nagyon szigorú,
kemény apja van, amit õ, mint
magatartást belül elutasít (és ha
azt a környezete is eltûri). A-
zonban akkor is élni fog benne,
de úgy, mint elutasított minta.
Ezek nem tudatos folyamatok,
ösztönösen „válogatja” össze az
ember a rendelkezésére álló
minták közül a természetéhez
leginkább közelállókat.

M.:  Az még csak-csak el-
képzelhetõ mindenki számá-

ra, hogy egy meleg vagy bi-
szexuális szülõ, illetve pár
nevel gyereket, de mi van
akkor, ha a nevelõszülõ
olyan transzszexuális, aki
teljesen vagy félig megvál-
toztatta az eredeti nemét?
Vagy transzvesztita, és hol
férfiként, hol nõként jelenik
meg a gyereke elõtt.

K.  Z.: Erre általánosságban
nem nagyon tudok felelni. Eh-
hez jól kell ismerni az illetõ sze-
mélyiségét. Én bízom a kollégá-
imban, akik Terry Black örök-
befogadási pszichológiai vizs-
gálatát végezték, nyilván figye-
lembe vették az örökbefogadó
nemi irányultságát, hiszen ez
bonyolultabbá teszi a helyzetet.
Ebben az esetben arra kell külö-
nös figyelmet fordítani, hogy a
nevelõszülõ tudja-e biztosítani
azt a kapcsolati mezõt, amely-
ben különbözõ, az elõbb emlí-
tett egyértelmûbb magatartás-
mintákkal találkozhat a felnö-
vekvõ csecsemõ.

Abban biztos vagyok azon-
ban, hogy most a Dani gyerek-
nek csendes otthonra, nyugodt
„nevelésre” van szüksége. Visz-
szahúzódó figyelemre, és nem a
sajtónyilvánosságra. Ez a mos-
tani reflektorfényben úszó álla-
pot egy olyan pörgést, hajszolt-
ságot idézhet elõ a nevelõszülõ-
ben, ami zavaró egy Dani-korú
csecsemõnek. Arról nem is be-
szélve, hogy egy gyerek nem le-
het eszköze semmiféle politikai,
illetve különbözõ nemi irányult-
ságúak közötti küzdelemnek.

M.. Mostanában egyre
gyakrabban hallani azt a me-
legek örökbefogadását eluta-
sító érvelést, hogy ha nem is
lesz szükségszerûen homo-
szexuális az általuk felnevelt
gyerek, de mindenképpen a
gúnyolódás céltáblájává vá-
lik, amikor a meleg szülõ,
esetleg mindkét apja vagy
anyja érte megy az iskolába.

K.  Z.:  Az utóbbi évtizedekben
hol jobban, hol kevésbé erõsö-
dik az oktatási rendszerünkben,
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Leszbikus és meleg szülõk
(Részlet az Amerikai

Pszichológiai Társaság

1995-ös kiadványából.)

Meleg és leszbikus szülõk gyer-
mekeit gyakran érik szexuális ori-
entációból fakadó hátrányos meg-
különböztetések bírók, jogászok,
és egyéb segítõ szakmák (pszicho-
lógusok, pszichiáterek, szociális
munkások) részérõl, amelyek
olyan negatív következményekben
nyilvánulnak meg, mint a gyer-
mekfelügyeleti jog elvesztése, a
láthatás korlátozása vagy az örök-
befogadás tilalma. Mint általában
a stigmatizált csoportokkal kap-
csolatos elõítéletek, tévhitek, úgy
a melegekkel, leszbikusokkal kap-

csolatos hiedelmek, elõítéletek

sem személyes tapasztalatokon

alapulnak.

Melegek  és  leszbikusok  alkal-
massága  a  szülõi  szerepre

Azoknak a hiteknek, hogy a ho-

moszexuális felnõttek nem elég jó

szülõk, nincs empirikus alapjuk. A

leszbikus és heteroszexuális nõket

nem lehetett megkülönböztetni ha-

tározottan a mentális egészségüket

vagy a gyerekeik nevelésével kap-

csolatos felfogásaikat vagy elvei-

ket tekintve. Nem találták azt sem,

hogy a leszbikus anyák más nõvel

folytatott szerelmi vagy szexuális

kapcsolata csökkentette volna a

gyerekgondozási képességeiket. A

jelenlegi tapasztalatok azt sugall-

ják, hogy a leszbikus párok, akik

együtt nevelnek gyerekeket, igye-

keznek a háztartást  és egyéb csa-

ládi munkákat egyenletesen meg-

osztani egymás között és elégedet-

tek a partnerkapcsolatukkal. A me-

leg apákkal kapcsolatos vizsgála-

tok sem támasztották alál, hogy ne

lennének alkalmasak szülõnek.

Homoszexuális  szülõk  gyerme-
kei

NEMI IDENTITÁS

A meleg és leszbikus szülõk gye-
rekek nemi szocializációjával kap-
csolatos sztereotípia például, hogy
az általuk felnevelt gyerekek za-
vart fognak mutatni a nemi identi-
tásukat vagy a nemi szerepüknek
megfelelõ viselkedést illetõen. Azt
sugallják, hogy akiket meleg apák
vagy leszbikus anyák nevelnek föl,
maguk is melegekké vagy leszbi-
kusokká válnak.

Projektív tesztekkel és interjúk-
kal végeztek kutatásokat 5–14
éves gyerekek között. „Normális”
fejlõdést tártak fel a leszbikus
anyák gyerekeinél. Mindegyik
gyerek jól érezte magát a saját ne-
mi szerepében, és nem kívánt az
ellenkezõ nem tagja lenni. Nem
volt bizonyíték arra, hogy a leszbi-
kus anyák gyerekeinek a nemi
identitással nehézségeik lennének.

Számos tanulmány vizsgálta a
leszbikus anyák gyerekeit. E kuta-
tások szerint a gyerekek viselkedé-
se a konvencionális nemi szerepek
között maradt. Például Kirkpatrick
és társai nem találtak különbséget
leszbikus és heteroszexuális anyák

hogy hacsak lehet, összevonva
neveljék a lehetõ legkülönbö-
zõbb gyerekeket. Régebben az
értelmi és egyéb fogyatékoso-
kat, a mozgássérülteket szinte
csak elkülönülten próbálták ne-
velni. Ez azonban nagyon ko-
moly nehézségeket okozott, és
sajnos okoz is aztán a felnõtt
életben, a társadalomban. Tud-
niillik csak úgy tudja megtanul-

ni egy gyerek, hogyan lehet el-
fogadni a különbözõségeket, fo-
gyatékosokat, hogyha pl. együtt
jár óvodába, iskolába velük.

A homo- és biszexuálisokat
sem lehet „elszigetelni”, hiszen
egyes becslések szerint legalább
a felnõttek tíz százalékáról van
szó. Sok ilyen módon nevelkedõ
gyerek él a környezetünkben.
Valójában az ezt körüllengõ ti-

tokzatosság, elõítélettömeg, in-
toleráns beavatkozások sorozata
sokkal többet árthat, mint az,
hogy az egyik vagy mindkét
szülõ meleg. Sokkal hasznosabb
lenne az érintett gyerekeknek a
toleránsabb társadalmi környe-
zet és a szülõk által megterem-
tett nyíltabb, „megbeszélõsebb”
világ, bármennyire is nehéz.

Láner  László
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gyerekei között a játékeszköz-pre-
ferenciákban, különbözõ tevé-
kenységekben, érdeklõdésben és a
szakmaválasztásban.

Egy másik vizsgálat szerint nem
volt különbség abban sem, hogy
milyen a kedvenc tévéprogramuk,
vagy játékuk. Számos utalás volt a
gyerekekkel készült interjúban ar-
ra, hogy a leszbikus anyák gyere-
kei az iskolában és a szomszédság-
ban kevésbé választottak olyan te-
vékenységeket, amelyek tradicio-
nálisan nemekhez kötöttek, mint a
heteroszexuális anyák gyermekei.
A lányok viszont gyakran vettek
részt otthon vadabb játékokban,
vagy néha játszottak olyan
maszkulin játékokkal, mint a ka-
mionok vagy a fegyverek. Ezek
azonban a „normális” határon be-
lül voltak. Fiúk esetében nem ta-
láltak különbséget.

Mindegyik tanulmányban a me-
leg és leszbikus szülõk gyerekei-
nek nagy többsége önmagát hete-
roszexuálisként írta le. Az adatokat
áttekintve kitûnik, hogy a meleg és
leszbikus szülõk gyermekei között
nem mutat magasabb arányt a ho-
moszexuálisok száma, mint a hete-
roszexuális szülõk gyerekei kö-
zött. 

Például Huggins (1989) összeha-
sonlító vizsgálatában a leszbikus
szülõk gyerekei közül senki sem
azonosította magát melegként
vagy leszbikusként, de egy hetero-
szexuális anya gyermeke igen. Ez
utóbbi különbség nem volt szigni-
fikáns.

Bailey (1995) meleg apák felnõtt
gyermekeit vizsgálta, és több mint
90 százalékukat heteroszexuális-
nak találta. Mivel a heteroszexuá-
lis és a nem heteroszexuális gyere-
kek ugyanannyi idõt töltöttek az
apával, ezért elmondható, hogy az
apák szexuális orientációjának ha-
tása a fiuk szexuális orientációjára

nagyon kicsi vagy egyáltalán nem
létezik.

TÁRSAS KAPCSOLATOK

A félelmek másik területe a tár-
sas kapcsolatokkal függ össze. At-
tól tartanak, hogy a homoszexuális
szülõk gyerekeiknek a társas kap-
csolatokban nehézségeik lesznek.
Például: a leszbikus anyák gyer-
mekei stigmatizálódhatnak, bosz-
szanthatják õket vagy trauma-
tizálódhatnak a kortársaiktól. Má-
sik gyakori félelem, hogy a meleg
és leszbikus szülõk gyerekei job-
ban ki vannak téve szexuális
abúzusnak a szülõk vagy szülõk
barátai, ismerõsei részérõl.

A kutatások inkább a kortárs
kapcsolatokra és kevésbé a felnõtt
kapcsolatokra fókuszáltak.

A kortárs kapcsolatok normáli-
san fejlõdtek. Például, mint az el-
várható, a legtöbb iskoláskorú
gyereknek azonos nemû a legjobb
barátja és túlnyomórészt azonos
nemûek kortárs csoportjáról szá-
molt be. Általában ezek a kapcso-
latok pozitív kifejezésekkel íród-
tak le mind a kutatók, mind a szü-
lõk vagy gyerekek által. Meleg
apák gyerekeirõl nincs adat.

A felnõttekkel való kapcsolatuk-
ról is pozitív képet kaptak a kuta-
tók. Golombok és társai azt talál-



d e c e m b e r Mások 22

f ó k u s z b a n  a z  ö r ö k b e f o g a d á s

ták, hogy az elvált leszbikus anyák

gyermekei megfelelõbb kapcsolat-

ban vannak az apjukkal, mint a he-

teroszexuális anyák gyermekei.

Egy másik tanulmány nem talált

különbséget ezen a területen. Egy

szignifikáns különbséget találtak a

leszbikus és a meleg szülõk, illetve

a heteroszexuális szülõk között: az

utóbbiak gyakrabban jelezték,

hogy a láthatás problémát jelent

számukra. Mindegyik gyerek je-

lezte, hogy van kapcsolata anyja

felnõtt barátaival, és a leszbikus

anyák többsége elmondta, hogy

felnõtt barátai között egyaránt van

homo- és heteroszexuális férfi és
nõ.

SZEXUÁLIS ABÚZUS

Általában férfiak követnek el
szexuális abúzust, a nõk által elkö-
vetett szexuális abúzus nagyon rit-
ka. Az esetek többségében felnõtt
férfiak fiatal nõket erõszakolnak
meg. Az elérhetõ adatok alapján
kitûnik, hogy a meleg férfiak nem
követnek el gyakrabban szexuális
abúzust, mint a heteroszexuális
férfiak. Az a félelem, hogy a ho-
moszexuális szülõnél élõ gyerme-
kek nagyobb rizikónak vannak ki-
téve, a szakirodalom szerint min-
den alapot nélkülöz.

A SZEMÉLYISÉGFEJLÕDÉS
MÁS ASPEKTUSAI

A tévhitek harmadik területe a
személyiség fejlõdésének egyéb
területeire vonatkoznak. Például a
bíróságok gyakran kifejezésre jut-
tatják azt a félelmüket, hogy azok
a gyerekek, akiket homoszexuális
szülõk nevelnek, sokkal érzéke-
nyebbek a pszichés megbetegedé-
sekre, több alkalmazkodási nehéz-
séget vagy viselkedési problémát
mutatnak, és kevésbé lesznek pszi-
chésen egészségesek, mint akik
heteroszexuális szülõk otthonában
nõnek fel.

A kutatások azt mutatták, hogy a
személyiségfejlõdés egyéb terüle-
tein (individualizáció, viselkedés-
problémák, énkép, önkontroll, er-
kölcsi ítélõképesség, intelligencia)
feltételezett nehézségek alaptala-
nok. Mint a nemi identitás vagy a
társas kapcsolatok esetében, az
elõbb felsorolt területeken sem tár-
tak fel nagyobb különbséget a
leszbikus és a heteroszexuális
anyák gyermekei között. Téves az
az elõfeltevés, hogy a személyi-
ségfejlõdésükben deficitektõl
szenvednének.

Nincs olyan kutatási adat, amely
meleg férfiak vagy leszbikusok
alkalmatlanságát bizonyítaná a
szülõi szerepre. Azt sem lehetett
kimutatni, hogy a homoszexuális
szülõk veszélyeztetnék a gyermek
pszichoszociális fejlõdését vagy
bármilyen más hátrányt jelentené-
nek a heteroszexuális szülõkkel
szemben.

A meleg és leszbikus szülõk és
gyerekeik kutatása nagyon új, és
viszonylag kevés adat áll rendelke-
zésünkre. A meleg apák gyereke-
irõl  még kevesebbet tudunk, mint
a leszbikus anyák által nevelt gye-
rekekrõl. További vizsgálatokra
van szükség ahhoz, hogy meg-
nyugtató válaszokat tudjunk adni
az e témakörben felmerülõ szám-
talan kérdésre.                         Y
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Virágesõvel és szûnni nem akaró ovációval ünne-
pelte a közönség Posta Irénkét önálló estjén, ahogy
az egy valódi dívának kijár. Már kilenc órakor
hosszú sor kígyózott az Angyal bár bejárata elõtt,
pedig csütörtöki nap volt, amikor általában zárva
tart a szórakozóhely. Irénke neve azonban garancia
arra, hogy élménydús este részesei lehetünk.

Posta Irénke mindent tud, amit a mûfaj megköve-
tel. Igazi profi. Prózát éppolyan tehetséggel és mély
átéléssel játszik, ahogy énekel és táncol. Az elõadó-
est elsõ részében Psota Irén nagysikerû jutalomjá-
tékát, a Roncsderbit adta elõ remek humorral. A da-
rab végén drámai pillanatok, egy magányos ember
reménytelen küzdelmének részesei lehettünk. A
szünet után zenés blokk következett sanzonokkal,
operettslágerekkel, cigánydalokkal. A hangulat le-
írhatatlan volt. A közönség együtt mozgott énekelt,
tapsolt az elõadóval. Irénke egyedül, szinte eszköz-
telenül, a travesztimûsorok megszokott csillogását
kerülve, a kétórás program alatt egyetlen másod-
percnyi üresjárat nélkül tudta magával ragadni né-
zõit. Erre csak a legtehetségesebbek képesek.

A pesti

díva
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Egy lány és sok férfi
AA  zzaallaaii  mmeelleeggeekk  eess-

kküüsszznneekk,,  hhooggyy  mmeeggyyéé-
jjüükk  éévvsszzáázzaaddookkkkaall  aa

sszzoommsszzééddooss  VVaass  mmeeggyyee
mmööggöötttt  kkuulllloogg..  KKiiccssiitt

kkéétteellkkeeddvvee  hhaallllggaattjjuukk  aa
ppaannaasszzookkaatt  eeggyy  hhaanngguu-
llaattooss  ppiizzzzéérriiáábbaann  vvaaggyy

hhaarrmmiinnccffõõss  mmeelleeggttáárrssaa-
ssáággbbaann..  SS  bbáárr  aa  hheellyyii

vviisszzoonnyyookkaatt  nneemm  iissmmeerr-
jjüükk,,  vviittaattkkoozzuunnkk::  lláámm

NNyyíírreeggyyhháázzáánn  iiss,,  aa  ttáá-
vvoollii  AAllfföölldd  ssööttééttnneekk  nnee-

vveezzeetttt  ccssüüccsskkéénn  mmeelleegg-
bbáárr  nnyyíílltt,,  DDeebbrreecceennbbeenn

iiss  vviilláággrraasszzóóllóó  bbuulliikk  zzaajj-
llaannaakk,,  ééss  ssoorroolljjuukk  aa  vváá-
rroossookkaatt,,  aammeellyyeekk  mmiinndd

bbeebbiizzoonnyyííttoottttáákk,,  hhooggyy
nniinnccss  lleehheetteettlleenn..

Aztán lassan mégis apró jelek
kezdik igazolni, hogy Zalaegersze-
gen nem annyira nyugati a szemlé-
let, mint azt a terület fekvésébõl
elgondolná az ember. A pincérnõ
udvariasan, de gyanakvóan hordja
az üdítõket, kávékat az egyre gya-
rapodó társaságnak. Végül nem
állja meg, félfinoman érdeklõdni
kezd, nem homoszexuális összejö-
vetel zajlik-é az éttermében. Nincs
kizárva, hogy hamarosan új talál-
kahely után nézhet a zalai meleg
csoport. Talán egy lakásban oldot-

tabb lenne a légkör, mint a pizzéria
apró asztalai mellett, de a társaság-
nak alig vannak egerszegi tagjai. A
legtöbben a környezõ települések-
rõl járnak be a háromhetente meg-
tartott találkozókra.

Két szervezõkész fiatal agyából
pattant ki elõször a baráti kör gon-
dolata. Judit és Laci egy évvel ez-
elõtt fogott hozzá, hogy hirdetések
útján összetrombitálja a környék
fiatal és már nem annyira fiatal,
többnyire magányosan, de néha-
néha párban élõ homoszexuálisai-
nak közösségét. Az egymásra talá-
lás ebben a dunántúli városban
nem is annyira könnyû, tekintve,
hogy semmiféle ismerkedõhely
nem létezik, Zalaegerszeg lakói-
nak hangulata pedig idõnként kife-
jezetten melegellenes. A társaság
egyik új tagja rémtörténeteket me-
sélt arról, hogyan lógatták ki lábá-
nál fogva a tévétorony tetejérõl. A
beszélgetés alatt nemegyszer óva-
tosan lehalkítottuk a hangunkat, és
volt, aki kerülve a közismert „me-
leg” szót, „hibás”-nak nevezte ma-
gát.

Kezdetben Lacinál lehetett ér-
deklõdni a programokról, késõbb

Judit vállalta magára az informátor
szerepét, hogy elejét vegyék a
szextelefon-próbálkozásoknak és
zaklatásoknak. Judit az egyetlen
nõ a társaságban, és azt mondja,
talán nem is érezné magát jól
olyan összejövetelen, ahol kizáró-
lag nõk vannak. Egyedül képvisel-
ni a leszbikusokat ennyi férfi kö-
zött kemény feladat, de nem ez az
elsõ nehézség az életében, amin
felül tudott kerekedni. Fiatalkora
ellenére már átesett egy nagyon
mély lelki válságon, amelyen a sa-
ját ereje és a vallás segítségével tu-
dott úrrá lenni. Tagja az Öt Kenyér
Keresztény Közösségnek is. A cso-
portszervezésben segít a szakmai
tudása, hiszen szociálismunkás-
képzõ fõiskolát végzett.

Laciról, a másik alapítóról keve-
sebbet tudok, mert az összejövete-
len olyan sokan tömörültünk az
összetolt asztalok körül, hogy le-
hetetlen volt helyet változtatni, és
aki a túlsó térfélen foglalt helyet,
megközelíthetetlenné vált. És csak
jöttek, egyre jöttek a kör tagjai.
Szinte minden alkalommal felbuk-
kannak új érdeklõdõk is. Most pél-
dául egy magát melegként nyíltan
vállaló kétszemélyes együttes, az
X-IT énekesei, Szabolcs és Dávid
vettek részt elõször a találkozón,
és rögtön felajánlották segítségü-
ket egy esetleges buli mûsorszol-
gáltatásánál.

A Buli a nagy kihívás. Juditék
töprengenek azon, belevágjanak-e.
Egyáltalán nincs kizárva, hogy ha-
marosan megkockáztatják. Ahhoz
azonban egy jóindulatú, segítõkész
támogatóra lenne szükség, aki ren-
delkezésükre bocsátana egy meg-
felelõ helyiséget. Zalaegerszegen a
legnagyobb és legexkluzívabb ren-

JJuuddiitt,,  aa  ccssooppoorrtt  eeggyyeettlleenn  lláánnyy  ttaaggjjaa
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dezvény-helyszín a hangversenyte-
remmé átalakított zsinagóga. A
gyönyörû épület mostanság botrá-
nyoktól hangos. Ott tartotta gyûlé-
sét a helyi MIÉP szervezete. A jó
ízlésû emberek felháborodtak az
antiszemita párt arcátlanságán, és
firtatni kezdték a kulturális intéz-
mény programjait. Fény derült egy
chippendale show-ra is, ami szin-
tén nem kifejezetten a múlt tiszte-
letérõl szól. A Zsinagóga tehát szó-
ba sem jöhet, mint jövendõbeli
melegbuli törzshely. De talán van
másik? Egy üresen álló gyár, rak-

tár, szabad kapacitással rendelkezõ
mûvház, környékbeli panzió. Úgy
látszik, hogy a csoport lendületé-
bõl, erejébõl futná egy efféle meg-
mérettetésre, és a diszkóra talán
bekukkantanának azok a rejtõzkö-
dõk is, akik eddig csupán telefonon
mertek érdeklõdni, vagy még azon
sem. Jelenleg a zalaegerszegi bará-
ti kör tagjai fõleg a környezõ me-
legmulatságokat keresik fel. Leg-
gyakrabban Székesfehérvárra láto-
gatnak, de Pápával, Szombathely-
lyel és Budapesttel is ápolják a
kapcsolatokat. Tavaly egyhetes kö-

zös nyaralást szerveztek Budapes-
ten, egy idõben a Szigettel, így
program is, látnivaló is, izgalom is
volt bõséggel.

A beszélgetés végét nem vártuk
meg. Érezhetõ volt, hogy még so-
káig együtt lesznek, rengeteg mon-
danivalójuk van egymás számára.
És van tennivalójuk is. Õk most
nemcsak a saját életüket szervezik,
de ablakot is nyitnak, hogy kiszel-
lõztessék a város állott levegõjét.

LLáánneerr  LLáásszzllóó

Fiúcsapat
AAzz  XX-IITT  eeggyyüütttteess  nnééggyy-

éévveess  mmúúllttaatt,,  hháárroomm
ppooppffeesszzttiivvááll-ddííjjaatt,,  eeggyy
ssaajjáátt  CCDD-tt  ééss  eeggyy  hhaa-

mmaarroossaann  mmeeggjjeelleennõõ
kklliippeett  mmoonnddhhaatt  mmaa-
ggááéénnaakk..  KKéétt  ttaaggjjaa,,
SSzzaabboollccss  ééss  DDáávviidd

pprrooffii  ttáánnccooss,,  éénneekkeess
ééss  mmooddeellll..  EEggyyüütttt  ééllnneekk,,

ééss  nneemm  ttiittkkoolljjáákk,,  hhooggyy
mmeelleeggeekk..  AA  MMáássookknnaakk

aa  zzeenneekkaarr  vveezzeettõõjjee,,
SSzzaabbii  nnyyiillaattkkoozzootttt::

MM::  Együtt kezdtétek a zenei
pályafutásotokat, rögtön az X-
IT-tel?

SSzzaabbii::  Én már hét éve vagyok eb-
ben a szakmában, de a háttérben vol-
tam. Nagy magyar sztárok mögött
vokáloztam, és mint háttértáncos lép-
tem fel. Az X-IT négy évvel ezelõtt

alakult. Az elsõ idõszak csak a felké-
szülés jegyében zajlott. Már létezett
a csapat egy másik sráccal, amikor
Dávidot megismertem. Nagy szere-
lem lett a kapcsolatunkból, és vele
folytattam a zenélést. Dávid nemcsak
tehetséges énekes és táncos, de szép
is, ami fontos a színpadon.

MM..:: Hol lehet találkozni a da-
laitokkal?

SSzz..:: Amikor megnyertük a székes-
fehérvári popfesztivált, a gyõztes da-
lunkat kiadtuk egy maxi lemezen. A
nagylemezünk most készül és talán
decemberben fog megjelenni. Dance
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floor stílusú zenét játszunk. Ez min-
den korosztály számára hallgatható,
lendületes, pörgõs zene, pozitív élet-
érzést sugárzó szöveggel. Vidám, bu-
lizós dalok. Csak saját nótákat ját-
szunk. Én írom a dallamot és a szö-
veget is.

MM..:: Nem rejtitek véka alá,
hogy mindketten modellként is
dolgoztok. Ezen valamilyen ero-
tikus munkát kell érte-
ni?

SSzz..::  Dávid egy amerikai
cégnél modell, én pedig egy
németnél, de õ kapósabb.
Dávid aktmodell, sõt a fil-
mezéssel is kacérkodik. Aki
felkeresi a honlapunkat, lát-
hat rólunk ilyen típusú ké-
peket, mi ezt egyáltalán
nem szégyelljük. A ze-
nésszakmában nagyon so-
kan így próbálnak érvénye-
sülni. Nézzétek meg példá-
ul a Flesh lányokat. Fóliába
csavarva fényképeztetik
magukat. Vagy a Baby Sis-
ters. Mindenki nyomatja az
aktot.

MM..:: A férfiaknál is ez
az irányvonal?

SSzz..::  Hogyne. Aki jól néz
ki, azok közül sok aktfotó-
zik. Nagyon sok fiú a testét
helyezi elõtérbe, nem a zenei tehetsé-
gét.

MM..::  Hogy lehet, hogy kezdõ
zenekar létetekre vállaljátok a
melegségeteket?

SSzz..::  Tényleg nem vagyunk annyira
felkapottak, mint a legnagyobb sztá-
rok, de a szakma tud rólunk, és a Du-
nántúlon, Zala, Vas és Baranya me-
gyében sok helyre hívnak fellépni
bennünket. Valójában egy botránnyal

kapcsolatban irányult a figyelem a
magánéletünkre. Volt egy menedzse-
rünk, aki mellékesen szexuális szol-
gáltatást is követelt tõlünk. Nem aka-
rom nagyon részletezni, de amikor
megtagadtuk ezeket a plusz adomá-
nyokat, akkor Dávid szeme láttára le-
fogatott a testõreivel és megerõsza-
kolt. Ez annyira megalázó volt, és an-
nyira megviselt, hogy utána hetekig
feküdtem a pszichiátrián. A sztori az-

helyeken ingyen is elvállaljuk a fel-
lépést. Bízom abban, hogy a 2002-es
gay pride-on adhatunk koncertet. Mi
boldogan vállalnánk, csak a szerve-
zõkön múlik.

MM..::  Nem jelent akadályt a kar-
rieretekben, hogy meleg zene-
karként ismer meg a közönség?

SSzz..:: Valamennyire akadályoz, de
világéletemben sokra tartottam az

õszinteséget. Tudom, hogy
páran megköpdösnek, de
van sok igazi barátunk, aki-
ket egyáltalán nem zavar a
magánéletünk. A közönség
pedig a zenénket szereti, és
nem foglalkoztatja, hogy
mit csinálunk a színpadon
kívül.

MM..::  Külföldön szinte
sikk, hogy az ismert
elõadók coming out-ol-
nak a közönség elõtt.
Nálunk ez nem szokott
elõfordulni, bár azt
mondod, hogy a rajon-
gók Magyarországon is
elég jól veszik a lapot.
Miért él ilyen erõsen a
félelem nálunk?

SSzz..:: Ez kõkemény üzlet-
politika. Van egy nagyon jó
szólóénekes barátom. El-
mondta nekem, hogy nem
bírja tovább a titkolódzást,
be akarja vallani a nyilvá-

tán nagy port vert fel, még a Z Plusz
televízió is foglalkozott az esettel.
Innentõl kezdve vállaljuk magunkat.

MM..:: Ezután a meleg-szórako-
zóhelyek biztosan kapva kaptak
rajtatok.

SSzz..::  Sajnos eddig csak két me-
legbuliban léptünk fel: Sopronban és
Székesfehérváron, miközben renge-
teg felkérést kapunk heteró diszkók-
ba és rendezvényekre. Pedig a meleg

nosság elõtt, hogy meleg. A kiadója
erre megfenyegette, hogy azonnal
szerzõdést bont vele, ha ezt megteszi.
Féltek, hogy kisebb példányban
fogynak majd a lemezei. Magyaror-
szág tényleg prûd ebbõl a szempont-
ból. Mi is észrevesszük, hogy hátrá-
nyunk származik a nyíltságból, de
akkor is azt mondom, hogy nem bán-
tam meg. Így könnyebben tudom ma-
gamat adni. Én ez vagyok, és kész.

LLáánneerr  LLáásszzllóó
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„Az ORTT irodája szerint számos gyûlöletkeltésre alkalmas be-
szélgetés hangzott el a Pannon Rádió mûsorában... (...) A külön-
bözõ mûsorokból vett idézetekkel bõségesen ellátott dokumen-
tum szerint a Pannon folyamatosan negatív színben tünteti fel,
illetve szándékosan hátrányos megvilágításba helyezi a zsidó, a
roma és a homoszexuális kisebbségeket, számos alkalommal
megalázó és durva kifejezéseket használva irányukban.”
Gyûlöletet  kelt  a  Pannon  Rádió  –  Országos  Sajtószolgálat,  2001.  októ-
ber  26.

„Szeptember 21-én este a Magyar ATV Rendkívüli kiadás címû
mûsorának egyik vendége Horváth Gyula volt. A nyugdíjas szí-
nész a másságról szólva indulatos gesztusokkal fûszerezve
mondta, hogy õ nem hajlandó tolerálni azt, aki tõle különbözik.
Szerinte ki kell irtani vagy munkatáborba zárni a buzeránsokat
(így!).”
A  ló  másik  oldala  –  Élet  és  Irodalom,  2001/41.

„Nagy riadalmat kelt olaszországi orvosi körökben, hogy az
AIDS vírusának két új változata jelent meg, amely ellen hatás-
talan minden eddig alkalmazott gyógymód. (...) a legutóbb fel-
fedezett szeropozitívaknak legalább tíz százaléka vált az újfaj-
ta, »ravasz« vírusok hordozójává. Pedig a fertõzõdések üteme
csökkenni látszott az utóbbi idõben...”
Új,  ellenálló  AIDS-ttörzs  –  Népszava,  2001.  november  5.

„Az AIDS 2010-ig akár 7 millió embert is elpusztíthat Dél-Af-
rikában – állítják orvostudományi szakemberek a betegségrõl
készített jelentésükben. (...) Dél-Afrikában jelenleg 4,7 millió
HIV-fertõzöttet tartanak nyilván.”
Hír  a  Népszavában  –  2001.  október  22.

„2001. szeptember 12-én, az Egyesült Államok elleni terrortá-
madás másnapján egy étteremben az egyik pincér indulatosan,
fennhangon zsidózva fejezte ki egyetértését az aljas támadás el-
követõivel. (...) ...miután szóltam, hogy szeretnék beszélni az
üzletvezetõvel, egy vezetõ pincértõl ígéretet kaptam arra, hogy
ügyelnek a hasonló jelenetek kizárására. (...) ...néhány nap múl-
va a Szabadság hídon átmenõ villamoskocsiban a következõ
feliratokat láttam: »Tolvaj buzi zsidó SZDSZ. Irtsd a szar zsi-
dót!«”
Molnár  Péter:  Gyûlöletbeszéd  Magyarországon  –  Élet  és  Irodalom,
2001/43.  (október  26.)

„A pécsi ügyészség fajtalankodással vádol két helybéli férfit,
akik 14–18 éves fiúkkal létesítettek szexuális kapcsolatot. Erõ-
szakot egyik vádlott sem alkalmazott, tettük ennek ellenére
bûncselekménynek minõsül: a törvény értelmében ugyanis, ha
egy felnõtt szexuális kapcsolatba lép egy vele azonos nemû fia-
talkorúval, akkor fajtalanságot követ el, függetlenül attól, hogy
a kapcsolatot ki kezdeményezte. (...) az egyik vádlott védõje
azonban azt kérte, hogy a bíróság függessze fel az eljárást, mi-
vel a fajtalankodásról szóló jogszabály ütközik az alkot-
mánnyal.”
Fajtalankodás:  diszkriminatív  a  törvény?  –  Népszabadság,  2001.  no-
vember  5.

„A bírósági tárgyalásról nem lehet arra hivatkozva kizárni a
nyilvánosságot, hogy a vádlott és a sértett között homoszexuá-

lis kapcsolat volt. Az azonos nemûek közötti párkapcsolat
ugyanis már társadalmilag elfogadott tény, éppen ezért a bírósá-
gi eljárásban ez sem pozitív, sem negatív diszkriminációhoz
nem vezethet – fogalmazott a Legfelsõbb Bíróság abban a bün-
tetõügyben, ahol egy leszbikus nõ korábbi barátnõjét a villamos
alá lökte.”
A  homoszexualitás  nem  ok  a  zárt  tárgyalásra  –  Népszabadság,  2001.
október  13.

„Amerikai tudósok nemrégiben bejelentették, sikerült olyan
»kémiai koktélt« elõállítaniuk, amely révén az utódok létreho-
zásához immár végképp nincs szükség nemzõ atyára. Miután
pedig a tudományos keresztségben mûsperma néven is emlege-
tett termékenyítõ koktél segítségével csak leányok foganhatnak,
eleve felrémlik egy férfi nélküli világ ábrándképe.”
A  hímnem  vége  –  Heti  Világgazdaság,  2001.  november  17.

„A két fürdõben csak a napi karbantartásra telik, a mûemlékek-
hez méltó felújításra és a gépészeti korszerûsítésre nem. A Ki-
rályban súlyosbítja a helyzetet, hogy a vízvezetékrendszer is
tönkre van: éjszakánként javítják. A török fürdõknek minden-
nek ellenére, úgy látszik, megvan a maguk varázsa, a múlt hó-
napban is több mint tízezren voltak kíváncsiak rájuk.”
Gyógyfürdõk  két  szezon  között  –  Népszabadság,  2001.  november  14.

„A globalizáció utolérte az EU-ban árusított óvszereket is, és az
unió szabványszakértõi most azon töprengenek, nem kellene-e
lazítani a (szó szerint) túl szûkre sikeredett kotonméreteken.
(...) Míg ma az Európai Unióban csak 44-56 milliméter széles,
legalább 170 milliméter hosszú óvszereket szabad eladni, az új
szabályozással a cégek – közmegelégedésre – nagyobb dara-
bokkal is elõrukkolhatnak.”
Globalizálódó  óvszerméretek  –  Népszabadság,  2001.  november  10.

„Transzszexuális viszály tört ki Izraelben (is). Igaz, hogy csak
az illetõ holta után. J. M. izraeli férfi élete 34. évében nemet
változtatott, és a sikeres mûtét után a következõ harminc évet
mint nõ élte meg. Így ismerte családja és környezete is. (...)
...családtagjai megdöbbenéssel értesültek, hogy a temetõ veze-
tõsége (...), a rabbik határozata alapján csak mint férfit hajlan-
dó eltemetni a megboldogultat: »Isten szemében, aki férfinak
születik, holta után is az marad«. A család a bírósághoz fordult
jogorvoslásért J. M. emberi jogai megsértése miatt.”
Férfi  vagy  nõ?  –  Népszabadság,  2001.  november  8.

„A férfiak leggyakrabban a bõrükkel, az orruk és a nemi szer-
vük méretével elégedetlenek, de a hajhullás is megkeseríti az
életüket. A trend, amely az izmos férfit teszi példaképpé, szin-
tén hozzájárul az önértékelési zavarok kialakulásához. Az edzõ-
termek ebbõl a jelenségbõl húznak hasznot, és az anabolikus
szteroidok terjedése mögött is ez áll, ugyanis az ideálisnak hitt
testméret legtöbbször csak ilyen segédeszközökkel érhetõ el.”
Férfiak  is  szenvednek,  ha  tükörbe  néznek  –  Magyar  Hírlap,  2001.  no-
vember  8.

A Háttér Archívum anyagainak felhasználásával összeállította:
NN..  SS..
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A Habeas Corpus ügyei 12. rész

A Habeas Corpus Jogsegélyhez forduló,
HIV-pozitivitásukkal kapcsolatos jogsér-
tést elszenvedett meleg vagy biszexuális
ügyfelek eddig mindannyian férfiak vol-
tak. Az elõfordult problématípusok szé-
les skálát ölelnek fel, s az esetek összes-
ségébõl kibontakozó kép meglehetõsen
borús: A HIV-pozitív melegek sokszorta
kiszolgáltatottabbak, velük szemben jó-
val intenzívebben nyilvánul meg a társa-
dalmi intolerancia, mint általában a me-
legekkel szemben. Ez a sajnálatos tény
ugyanakkor arra enged következtetni,
hogy a magyarok többsége már különb-
séget tesz a melegség és a HIV-poziti-
vitás között.

A Mások 2001. januári számában a
„Se folt, se szégyen” címû cikkem egé-
sze azzal az esettel foglalkozott, mely-
ben egy kereskedelmi televízió bemutat-
ta három HIV-pozitív meleg férfi arcát.
Ez az ügy volt az általunk ismert szemé-
lyiségi jogsértések közül a legsúlyosabb.
Ez az eset volt az elsõ nyertes perünk,
ámde úgy tûnik, a pernyertességhez
nagyban hozzájárult a jogsértés kirívó,
nyilvánvaló volta: a bíróság föl sem téte-
lezte ügyfeleinkrõl, hogy önként adták
volna arcukat a tévészerepléshez. Azt
sem kellett szõrszálhasogató aprólékos-
sággal bizonyítani, hogy csakugyan emi-
att bocsátották el az egyik ügyfelet a
munkájából, s tették ki másikukat az al-
bérletbõl. A bíróság számára a HIV-poz-
itív melegek többszörös kiszolgáltatott-
sága mintegy magától értetõdõ volt.

* * *
Egy ízben azzal a panasszal fordult hoz-
zánk egy negyven körüli ügyfél, nevez-
zük Gyulának, hogy

vvoolltt  ppaarrttnneerree  zzaakkllaattjjaa
és HIV-pozitivitása híresztelésével fe-
nyegeti. Az ex-barát megtudta magáról,
hogy AIDS-beteg, s Gyulát vádolja a fer-
tõzéssel. Vészjósló hangon mintegy zsa-

rolni kezdte Gyulát, vállalja a felelõssé-
get a betegségéért. Gyula szerint azon-
ban lehetetlen, hogy a partnere tõle kap-
ta volna meg a vírust, hiszen kapcsolatuk
nem volt olyan hosszú, amennyi idõ óta
kifejlõdhetett volna az ex-barátnál az
AIDS. Gyula nem tudott mást tenni, pró-
bált a betegsége miatt elvakult barátja jó-
zan eszére hatni. Ez azonban nem járt si-
kerrel. Az illetõ, fenyegetõzései ered-
ménytelenségét látva, módszeres fokoza-
tossággal nekilátott beváltani ígéretét,
hogy sarokba szorítja Gyulát. Hónapo-
kon keresztül hívogatta Gyula munkatár-
sait, fõnökeit, s apránként adagolta nekik
a kompromittálónak szánt információkat
Gyuláról, kettejük egykori kapcsolatáról.
Az ex-barát a betegsége eredetére vonat-
kozó feltételezését is tényként tálalta a
kollégák elõtt.

A Gyulát jó munkaerõnek tartó fõnö-
kök megértõen álltak hozzá a konfliktus-
hoz, s nem ültek fel a tisztességtelen
módszerekkel operáló zsarolónak. Gyula
azonban tartott attól, hogy egyszer a fõ-
nökök türelme is elfogy. Felkeresett ben-
nünket, hogy segítsünk. Ügyvédünk le-
vélben szólította föl a zaklatót a botrány-
keltés abbahagyására, s tájékoztatta õt,
hogy ellenkezõ esetben kénytelenek le-
szünk magatartását

jjooggii  eelllleennllééppéésseekkkkeell
viszonozni. Gyula meg is hatódott, hogy
egyik munkatársunk külön is hosszan el-
beszélgetett vele, s meghallgatta bánatát.
Aztán eltûnt, nem jelentkezett többé, s a
megadott telefonszámon is mindig azt
felelték, hogy téves.

* * *
1999-ben egy ötven körüli férfihang hí-
vott bennünket, õ már döntött, nincs ér-
telme ennek az egész szenvedésnek to-
vább, adjuk meg neki azoknak a szerve-
zeteknek a címeit, akik a melegeket segí-
tik, hogy eldöntse, melyikre hagyja a va-

gyonát. Megadtuk neki az összes akkor
létezõ szervezet címeit, s õ a PLUSS
egyesületet választotta a sorból. Többet
azóta se tudunk róla.

* * *

Egy ízben személyesen is felkeresett
bennünket egy HIV-pozitív meleg férfi,
aki végrendelet kívánt készíteni, az ese-
térõl írtam a Mások 2001. márciusi szá-
mában.

* * *

Egy villamosvezetõrõl a munkahelyén
kiderült, hogy HIV-pozitív. Azt már ele-
ve tudták róla („ránézésre”), hogy me-
leg. Akkortájt azonban volt egy náthája,
amibõl nehezen gyógyult ki, s az üzem-
orvos megkérdezte tõle, nem HIV-po-
zitív-e véletlenül. És õ megmondta, mert
úgy tudta, nem füllenthet. Amikor
ugyanis munkába állt, alá kellett írnia
egy olyan papírt, mely szerint ha az
egészségügyi állapotában változás áll be,
azt köteles jelenteni.

Ennek a hátborzongató, orwelliánus
szabálynak a közlekedési vállalat hitval-
lása szerint az az értelme, hogy amikor
baleset történik, akkor a regisztrációból

aazzoonnnnaall  ttuuddhhaassssáákk,,
hogy a vezetõ HIV-pozitív, s annak meg-
felelõen kell vele bánni. A jelek szerint
tehát – 1999-rõl van szó – nem tudták
még ott, hogy a korszerû, biztonságos
egészségügyi felfogás szerint minden sé-
rültet HIV-pozitívnak kell tekinteni.

Az üzemorvosok tanakodtak, végül
azzal álltak elõ, hogy vagy alkalmatlan-
nak nyilvánítják és elbocsátják, vagy pe-
dig csak erõs megszorításokkal marad-
hatna alkalmas: csakis zárt fülkéjû villa-
mosban dolgozhatna olyan pályán,
amely nem keresztezõdik közúttal. Ami
gyakorlatilag szintén elbocsátást jelent,
mert hisz melyik villamos nem kereszte-
zõdik közúttal!

A HIV-pozitív melegek speciális problémáiról
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Budapest,  V.,  Szép  u.  1.
(A Hotel Astoriához és a 3-as metró

Ferenciek tere megállójához közel

Near Hotel Astoria, M3, Ferenciek tere)

Tel.:  (36-11)  267-33315
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A Lola és a Gianni

sok szeretettel

vár benneteket
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Megbeszéltük a hívóval, hogy ha a
vállalat fenntartja ezt a szemforgatóan
diszkriminatív álláspontját, akkor perre
visszük a dolgot. Õ visszament az orvo-
sokhoz, s közölte velük, jogi vita várha-
tó. S lõn világosság: az orvosok pár perc
alatt belátták, hogy a HIV-pozitív ügyfél
inkább mégiscsak alkalmas villamosve-
zetõnek.

* * *

A tavasszal nagy port kavart fel annak a
meleg prostituált fiúnak az esete, aki el-
len a rendõrség – minden konkrét terhe-
lõ adat nélkül – több mint egy éven át
nyomozást folytatott, hogy rábizonyít-
sák, megfertõzött másokat. Az ügy drá-
maiságával kapcsolatban most csak arra
mutatnék rá: a rendõrség által homofób
propagandára felhasznált ügyet egy me-
leg férfi által tett feljelentés robbantotta
ki. Az a férfi tette ezt, aki a fiút korábban
hónapokon keresztül kizsigerelte, fogva
tartotta, bántalmazta. A feljelentést a
bántalmazó akkor tette meg, amikor a fiú
sikeresen elmenekült tõle. Tehát minden
valószínûség szerint az volt a célja, hogy
lehetetlenné tegye a fiú megélhetését,
hogy a fiú vissza kényszerüljön menni.

Az akció sikerült. Noha az ügyészség
a nyomozást megszüntette, a rendõrség
elkönyvelheti: az erkölcs nevében sike-
rült egy szerencsétlen, nincstelen embert
visszakényszeríteni ahhoz a férfihoz, aki
õt mozgásában korlátozta, szexrabszol-
gának használta.

* * *

Róbertet az elsõfokú bíróság négyévi le-
töltendõ börtönbüntetésre ítélte „termé-
szet elleni fajtalanság” és „megrontás”
vádjával. A meglepõen szigorú ítéletben
egyebek közt ez áll: „Bizonyítékként ér-
tékelte a bíróság a HIV-vizsgálatról ké-
szült orvosi jelentéseket, melyekbõl
megállapítható, hogy egyedül [Róbert]
fertõzött, a többi vádlott, illetve sértett
nem.” Róbert „tekintetében

nnyyoommaattéékkooss  ssúúllyyoossííttóó
körülmény, hogy HIV-vírussal fertõzöt-
ten, egyes esetekben óvszer nélkül is lé-
tesített homoszexuális kapcsolatot”.

A bíróság nem tér ki arra, hogy ha a
„sértettek” közül senki sem fertõzõdött
meg a Róberttel való kontaktus során,
akkor

mmiiéérrtt  rróójjaa  ffeell
Róbertnek HIV-fertõzöttségét. Azért,
mert szerinte fennállott a fertõzés átadá-
sának veszélye? Vagy netán azért, mert a
bíró szerint a HIV-pozitívoknak a nemi
életre egyáltalán nincs joga? Vagy azért,
mert csak homoszexuális kapcsolatra
nem volna szabad lépniük a vírushordo-
zóknak? Az ítéletbõl egyébként az sem
egészen világos, milyen bizonyítékokra
is alapozza a bíróság azt a következte-
tést, hogy Róbert egyes esetekben koc-
káztatta volna partnerei egészségét.

Viszont tény: a bíróság fejében nem
fordult meg az a lehetõség, hogy a sértet-
tek HIV-negativitása azt támasztja alá,
hogy Róbert biztonságos szexet gyako-
rolt. Ez a tudatlanság annál is kevésbé
meglepõ, mivel a bíró azzal sem látszik
tisztában lenni, hogy a biztonságos szex
követelményei nem minden esetben írják
elõ a gumi óvszer használatát. Hiszen
azokban az esetekben, ha nem történik
váladékcsere vagy behatolás, illetve nem
nyílt seb körül zajlik a szexuális játék, a
fertõzés szempontjából közömbös, hogy
használ-e gumi óvszert a HIV-pozitív
személy.

Úgy tûnik tehát, Magyarországon az
ügyészségen és a bírói pulpituson nem
kötelezõ középiskolás szintû egészség-
ügyi ismeretekkel rendelkezni. Különö-
sen rémisztõ a bíróságnak az a felfogása,
hogy a HIV-fertõzött személy teljes sze-
xuális absztinenciára lenne köteles.

* * *

A HIV-pozitívok rendszeres kontrollját,
gyógyszerezését Magyarországon egyet-
len kórház látja el. Az egyetlen kórház
egyetlen osztályán három kezelõorvos
dolgozik. Ez a racionálisan talán nem is
indokolt helyzet meglehetõsen szûk kor-
látok közé szorítja a páciensek orvosvá-
lasztási szabadságát.

Egyszer jogsegélyünkhöz fordult egy
páciens, aki arra panaszkodott, megalázó
bánásmódban volt része az egyik orvos
részérõl, s ez ráadásul az ellátása minõ-
ségének romlásához is vezetett. A konk-
rét ügyrõl ennél többet nem árulok el,
annál is kevésbé, mivel az esetnek pozi-
tív végkicsengése lett. Az ügyfél pana-
szát levélben megírta a kórház fõigazga-
tójának. Mi is, mint jogvédõ szervezet,
felvettük a kapcsolatot a fõigazgatóval,
aki példás gyorsasággal biztosított ben-
nünket, még aznap

rreennddeezziikk  aa  kkoonnfflliikkttuusstt
a kórházon belül. A jogsegély munkájára
így nem lett további szükség. Az ügyfél
azóta is jól van, nem hányták a szemére,
miért emelt szót, s miért vett igénybe
külsõ segítséget. Úgy sejtjük, a kórházi
vezetõk beláthatták: monopóliumuk, te-
kintélyük fenntartásához nem engedhe-
tik meg maguknak, hogy pácienseikkel,
jogvédõ szervezetekkel emberi jogi vitá-
ik legyenek.

JJuuhháásszz  GGéézzaa
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A rendszerrel kapcsolatban a TeleMedia a követke-
zõ tájékoztatót adta:

Hogy válaszolhatnak
a hirdetésekre?
Ha Önnek szimpatikus valamelyik hirdetés, hívja a:

0066//9900//444444-116644-et, és adja meg számítógépünknek
az illetõ hirdetés végén szereplõ négyjegyû számot.
Ekkor válaszüzenetet hagyhat a hirdetõnek, amely-
ben meghagyhatja címét, telefonszámát, vagy talál-
kozót javasolhat.

Hogyan adhat fel
hirdetést?
A szokásos módon, a lapban található kuponnal
adhatja fel hirdetését. Hirdetéséhez adni fogunk
egy hangpostafiókot, amelyre válaszolhatnak
Önnek, és melyre az általunk Önhöz eljuttatott
személyes levél útmutatásai alapján Ön fel-
mondhatja hangos hirdetését is. Így hirdetése
személyesebbé válik. A hirdetésére érkezett vá-
laszokat Ön azonnal lehallgathatja hangpostafi-
ók-számának és titkos kódjának ismeretében.
Ezt a kódpárt levélben küldjük el  Önnek.

A 06/90-nel kezdõ-
dõ számok hívásdí-

ja: 240 Ft
+Áfa/perc. /

TeleMedia Kft.
432-0001

Kedves  hirdetõink!

A hangpostafiókos kiegészítõ

hirdetési rendszer természete-

sen nem kötelezõ. Aki hasz-

nálja, annak plusz társtalálási

lehetõség, akinek nem tetszik,

az nem él vele, egyszerûen
tesz egy X-et a kupon megfe-
lelõ kockájába.

A TeleMediától kapott lezárt
borítékokat a szerkesztõség-
ben címezzük meg, és mi ad-
juk postára.

A  06/90-nnel  kezdõdõ  hannggppoossttaaffiióókkooss  hhiirrddeettééssii

rreennddsszzeerr  aa  2277,,  2288,,  3322,,  6622,,  6666,,  88-aas  körzetekbõl,

továbbá  mobil  és  utcai  készülékrõl  nem  hívható.

PROGRAM

Minden  pénteken
Angyal-ttalkshow

sok  meglepetéssel.

Minden  pénteken  és
vasárnap  nemzetközi

travesztishow.

A  mûsor  mindig
23.45-kkor  kezdõdik.

PRIVÁT
CLUB

Étterem, bár, diszkó.
Nyitva: péntektõl – vasárnapig 22-tõl hajnalig.
Melegkonyha egész éjszaka, nagy választékkal.

Budapest VII.,
Szövetség u. 33.
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Aki hirdetni szeretne
a Másokban, az alábbi kuponon ingyen is megteheti. Kupon
nélkül leadott hirdetés díja 40 szóig 500  Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200  Ft. Hirdetni lehet jelige vagy postafi-
ók megadásával. Névvel,  telefonszámmal  (a  mobilszámot
kivéve)  nem  közlünk  társkeresõ  hirdetést  még  kérés
esetén  sem!  

Aki nem az ingyenes hirdetést választja, a hirdetés elkül-
désével egy idõben (rózsaszín postautalványon) a hirdeté-
si díjat is továbbítsa szerkesztõségünkbe.

C ímünk :   1461  Budapes t ,   P f .   388.

Aki válaszolni akar,
1. levelét egy felbélyegzett, de címzetlen, leragasztott

borítékba tegye,
2. ezt helyezze egy másik borítékba és küldje el címünkre.
3. A jeligét és számát egy belül elhelyezett cédulára

vagy a válaszborítékra ceruzával írja rá.
Felbélyegzett boríték nélkül küldött válaszleveleket nem áll mó-

dunkban továbbítani. Az így összegyûlt leveleket nem õrizzük meg!
A  hirdetések  hitelességéért  és  tartalmáért  a

szerkesztõség  semmiféle  felelõsséget  nem  vállal.

HIRDETÉSI   kupon
Beküldési cím:

1461 Bp. Pf. 388.
Ingyenes hirdetéseket csak ezen a kivágott kuponon fogadunk el.

Hirdetésemet jeligével kérem megjelentetni. Jelige:

....................................................................................

Hirdetésemet postafiók megadásával kérem megjelentetni.

Postafiókcímem:

..........................................................................

A je l igés  hirdetésemre érkezet t  válaszokat  a  következõ névre és  c ímre kérem
elküldeni: ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .(Az adatokat bizalmasan kezeljük.)

Hirdetésem szövege:
..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................................................

Y 25 éves, 176 cm, barna hajú és szemû, passzív,
kis péniszû, otthon ülõ meleg fiú vagyok. Várom
hozzám hasonlóak vagy akár macsók jelentkezé-
sét is, biztonságos szexre. Jelige: Jóérzés 1-
12/001.

Y Gyere már, te szõrös combú, masszív bika. Vár
téged egy 49-es 184/90-es nõstény. Lakásomba

költözhetsz, neked csak bikának kell lenni. Bõr-
szín nem számít, sõt. Jelige: Ünnepelj velem 1-
12/002. Hangpostafiók: 3285.

Y Szia! A nevem Attila, 28/178/65, barna hajú és
szemû, csepeli fiú vagyok. Ezúton írok Jézuská-
nak, hogy karácsonyra hozzon nekem egy helyes,
tiszta, fiatal srácot, aki tartós kapcsolatra vágyik.
Ajándékát 29 éves korig fogadom, arcszõrzet-,
túlsúly- és nõies vonásoktól mentes boy szemé-
lyében. E-mail: telefonfulke@freemail.hu . Aki-
nek nincs lehetõsége e-mailt küldeni, az a „Mam-
mut 2” 3. emeletérõl a kihelyezett terminálokról
ingyen is megteheti. Boldog karácsonyt kíván:
Atis. Jelige: Karácsonyi e-mail 1-12/003.

Y Sziasztok! Annyira vágyom már egy csoda-
szép, kellemesen izmos (nem sovány, nem kövér)
testû, 18–28 éves fiú barátságára, hogy majd bele-
pusztulok. Szeretném, ha kényeztetne, elhalmoz-
nánk egymás testét nemi örömökkel, és mindezt
úgy, hogy lelkileg is megértjük egymást. Akarom
hinni, hogy eddigi tapasztalataim ellenére létezik
valahol ez a szépfiú, aki hasonlóan gondolkodik.
186/82, 25 éves fiú (biszex, izmosan nagydarab)
várja a megerõsítést. Jelige: Kényeztess 1-12/004.
Hangpostafiók: 3286.

Y 21 éves, 188 cm magas, körszakállas bp.-i srác
vagyok, hasonló korú fiú levelét várom bárhon-
nan. Olyanok levelét várom, akik hosszú távú
kapcsolatot szeretnének, de érdekel csak
szexkapcsolat is. Bp.-i lakásom van. Ha lehet,
küldj fényképet és/vagy telefonszámot. Idõs kor-
osztály kíméljen. Jelige: Magányos vagyok! 1-
12/005.

Y 30/178/67 srác keresi hasonló korú barátját
õszinte, hosszú távú kapcsolatra. Monogám és
mûvelt vagyok. Egy kikötésem van, hogy te is vé-
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Tisztelt  hirdetõink!
FFeellhhíívvjjuukk  ffiiggyyeellmmüükkeett,,  hhooggyy  aazz  11999999..  éévvii  LLXXXXVV..  ttöörr-

vvéénnyy  1111..§§-aa  éérrtteellmméébbeenn

„„TTiillooss  íírráássbbaann,,  kkéépp-  vvaaggyy  hhaanngg-

rrööggzzííttõõ,,  iilllleettvvee  mmááss  bbeerreenn-

ddeezzééss  úúttjjáánn  sszzeexxuuáálliiss  sszzooll-

ggáállttaattáásstt  ffeellaajjáánnllaannii,,

aazztt  hhiirrddeettnnii  vvaaggyy

ii llyyeenn  ccsseelleekk-

mméénnyybbeenn  kköözzrree-

mmûûkkööddnnii..””

BBuuddaappeessttii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 31 Ft)

Férfiak
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kony legyél. A többi rajtunk múlik, legalábbis re-
mélem. Fényképnek örülnék, amit természetesen
viszonzok, ill. kérésre visszaküldöm. Jelige:
Reborn 1-12/006.

Y 178/65, vékony, sportos testalkatú, barna hajú,
fiatalos (34) értelmiségi fiú hasonló barátot keres
35 éves korig. Meleg-szórakozóhelyekre nem já-
rok, széles érdeklõdési körrel rendelkezem. Hos-
szú, tartós kapcsolatot szeretnék. Bemutatkozó le-
veledben írj arról is, hogy mivel szereted (szeret-
néd) eltölteni szabad idõdet! Cím: 1399 Bp., Pf.
701/99.

Y 24/170/55, barna hajú és szemû fiú vagyok.
Sajnos kevés szabad idõvel rendelkezem a mun-
kám miatt. Olyan bp.-i fiút keresek 25 éves korig
bezárólag, aki nem nagyképû–hiú–egoista, és el
tudja fogadni a keményebb zenei mûfajt is. Kalan-
dorok, SM-rajongók, túlsúlyosak lehetõleg kímél-
jenek, még ha jólelkûek is. Ha el tudsz így fogad-
ni, írj bátran, de várd, hogy az elsõ találkozó után
az ágy legyen a következõ. Jelige: Nirvana 1-
12/007.

Y Keresem azt a kissé perverz pasit, aki kedveli a
bõrcuccokat, láncot stb., és szívesen bevezetne
egy huszonéves fiút ezen kellemetességek biro-
dalmába. Lehetsz aktív vagy passzív, úgy 40 éves
korig! Jelige: Kellemetességek 1-12/008.

Y 45 éves, jóképû, arányos testalkatú, barna hajú,
káros szenvedélyek nélküli, sportos férfiú vagyok.
Intelligens, mûvelt, közvetlen, nyitott, víg kedé-
lyû vagyok. Megosztanám életem, budai, nagy lu-
xusvilla-lakásomat 40–50 év közötti aktív biszex
vagy meleg férfiúval. Részletes levelet írjál, fény-
képpel! Csak így tudom megadni telefonszámai-
mat. Jelige: Harmóniában, megértésben élni 1-
12/009. Hangpostafiók: 3287.

Y 26/176/75, közepesen szõrös, barna hajú srác
vagyok. Sportos testalkatú értelmiségi vagyok.

Keresek egy erõsen szõrös, vékony testalkatú,
esetleg kreol bõrû fiút vagy férfit. Csak akkor vá-
laszolj, ha a fenti paramétereknek megfelelsz!
Hívjál vagy küldjél nekem SMS-t: 06-30/314-
8858, Attila. Jelige: Férfias test 1-12/010.

Y Barátját, társát keresi testileg és lelkileg egy 34
éves, 177/85 kg, kék szemû, szõrös testû fiú, ke-
res 28-tól 38-ig fiút, aki szeretetre, megértésre,
gyengédségre vágyik és tudja viszonozni. Én mo-
nogám természetû vagyok, érzéki, szeretni tudó
fiú vagyok. (Budapest elõny.) Részemrõl a belsõ
tulajdonság a fontos. Írj, hogy barátok és társak
legyünk hosszú távon. (Szeresselek és szeressél.)
(Búvóhely jó, ha van.) A távolság nem gond. Írjál.
Jelige: Szeress, hogy szeresselek 1-12/011.

Y Nagy vagy vastag farkú, kemény szexet kedve-
lõ aktív férfiak minden kívánságát teljesítené egy
középkorú passzív fiú. Rendszeres beápolásra
gondoltam, lehet partiban is. Finnyásak, potencia-
zavarral küszködõk ne írjanak. Anyagiak kizárva,
csak kölcsönös megfelelés esetén. Lakás, videó
van. Csak pestiek jelentkezését várom. Cím: 1399
Bp., Pf. 701/96. Hangpostafiók: 3288.

Y Ajjaj, fiúk! Már megint lemaradok az élet ha-
bos oldaláról?! Kérem, hogy ezt ne engedjétek,
hanem jelentkezzetek egy magas, kék szemû, 33
éves krapeknál! Jelige: Reklám 1-12/012. Hang-
postafiók: 3289.

Y Szõkített hajú, kék szemû, 25/170/60, helyes,
nagyon odaadó, aranyos, igényes, szõrtelen fiú
keresi hasonló budapesti fiú barátságát. Bármi
megtörténhet. Cím: 1364 Bp., Pf. 117. Hangpos-
tafiók: 3300.

Y Szõrtelen típusú, helyes, aranyos, szexcen-
trikus, passzív vagy univerzális fiú vagy? Keres
téged egy hasonló, alig szõrös típusú, inkább ak-
tív fiú. Tartós szerelmi és szexkapcsolatra vá-
gyom! Formás, szép popsidat sokáig kényeztet-

ném, becézném. Nagyon várom, hogy találkoz-
zunk! Szexlevelezés, barátság is érdekel. Komo-
lyan gondolok egy kapcsolatot! Fontos a szex, de
fontos vagy te is!!! Cím: 1241 Bp., Pf. 88. Hang-
postafiók: 3301.

Y Újra itt van a karácsony. Jó lenne most nem
egyedül tölteni. 35/182/70, fekete hajú, barna sze-
mû fiú barátot keres. Otthon ülõ típus vagyok,
szeretek fõzni, enni-inni, tv-zni, s jó lenne valaki-

vel együtt tenni mindezt. Természetesen imádom

a szexet, de mindég kialakul. Kérlek, jelentkezz és

fogd meg a kezem. Jelige: Ünnep 1-12/013.

Y Nagyon izgat az egymás elõtti önkielégítés, a

mellkas, lábak, karok simogatása. Férfias barátom

keresem, aki érzékeny, romantikus, izgalmas

együttlétekre vágyik. Én egy nagyon fiatalos,

182/70/35 éves fiú vagyok, aki már nagyon várja

Tisztelt Olvasóink,
Tisztelt  Hirdetõink!
A hirdetések száma folyamato-
san nõ, gépelõkapacitásunk vi-
szont állandó. Megkérjük tisztelt
hirdetõinket, hogy hacsak meg-
oldható, hirdetésüket e-mailben
vagy SMS-ben küldjék el szer-
kesztõségünkbe, a h@masok.hu
címre.

Aki megvette az újságot, az a
kuponra vezesse föl saját e-mail

címét vagy mobiltelefonszámát,
amirõl a hirdetést küldi, és adja
postára a kupont szerkesztõsé-
günkbe.

Aki nem vette meg az újságot,
azok számára a hirdetésfeladás
40 szóig 500 Ft, ezen felül 20
szavanként plusz 200 Ft, amit
kérünk, postai utalványon vagy
átutalással juttassanak el hoz-
zánk (Mások, 1461 Budapest,
Pf. 388.), a közlemény rovatban
pedig tüntessék föl rajta e-mail

címüket vagy mobiltelefonszá-
mukat, amirõl a hirdetést küldik.
Mobilon való SMS-küldéskor a
szövegmezõbe a to: betûk után
írjuk be a címet: h@masok.hu (a
@ helyett a Westelnél !, a Pan-
nonnál és a Vodafone-nál * vagy
.. szerepel), aztán a hirdetés szö-
vegét, végül a küldés helye kér-
désre az erre a célra megadott te-
lefonszámot. Ez a szám a Wes-
telnél 36-30-9888-010, a Pan-
nonnál 36-20-9000-767, a Voda-
fone-nál 36-70-7000-767.

Bp. VI. Teréz krt. 3.
félemelet

AAPPOOLLLLÓÓ  VVIIDDEEÓÓSSHHOOPP

Miért bujkálsz pincékben?
Forró hangulatú valós élvezetek

csak melegeknek
az APOLLÓ SHOP mozijában

Tel.: 342-1911
Minden ami szexhez kell!

megvásárolható itt

és a VÉNUSZ SHOP -ban
Bp. Rákoczi út 69.

vagy megrendelhetõ a
CSOMAGKÜLDÕ SZOLGÁLATNÁL
Tel.: 351-7900 Cím: Bp. 1367 Pf 26
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jelentkezésed. Jó lenne együtt tölteni kellemes es-
téket Veled. Jelige: Simulj hozzám! 1-12/014.

Y Ha te is igaz hazaszeretõ, magyar ember vagy
és vágyódsz egy arányosan vékony magyar fiú
után, akkor Téged kereslek. Nagyon fiatalos 30-as
vagyok, 182/70. Szeretnélek magam mellett érez-
ni, ölelni, simogatni, csókolni stb. Szeretem a ter-
mészetet, mûvészetet, tisztaságot és az otthon me-
legét. Jelige: Érezz engem! 1-12/015.

Y 23 éves, 185/80, barna hajú és szemû, nem
sportos felépítésû, kellemesen szõrös, inkább pas-
szív szerepet kívánó, kicsit feminin típusú, jó ke-
délyû srác vagyok. Hosszabb távra keresem leen-
dõ aktív barátomat, aki a belsõ értékeket többre
tudja becsülni a külsõ értékeknél. Komoly szándé-
kú, lehetõleg szókimondó leveleket várok. Jelige:
Fifi 1-12/016.

Y 33/178/60, rövid hajú bp.-i srác olyan straight-
looking barátot keres, aki pl. szívesen dolgozna
velem önkéntesként egy állatmenhelyen, aki in-
kább a Pótkulcsban, mint az Angyalban beszélget-
ne mondjuk az ökoterrorizmusról vagy Rosa Lu-
xemburgról, és akit a WTC lerombolása jobban
érdekel a shoppingolásnál. Jelige: A szex is a hob-
bim 1-12/017. Hangpostafiók: 3302.

Y 23/188/78, izmos, jóképû, életvidám, füst-, al-
kohol-, drogmentes, lankadatlan, szolibarna láza-
dó srác várja egy hasonló paraméterekkel rendel-
kezõ biszexuális vagy heteró srác jelentkezését
közös puncivadászatra, max. 25 éves korig! Vég-
re tudom, mit akarok! És te? Lakás, autó van! Jel-
ige: Last Chance 1-12/018.

Y Szia! Fiatal, jóképû, sportosan vékony, szõke
srác barátját keresi: kulturált, helyes, átlagon felü-
li (!), fiatal fiú személyében. Tel.: 06-30/996-
4398, Zoli. Jelige: Boldog karácsonyt! 1-12/019.

Y Keresek valakit, aki társ, barát lehetne, Buda-
pesten vagy közelében, lehetõleg értelmiségi kör-
bõl. Bízom abban, hogy akad valaki, akit nemcsak
a szex érdekel, a 35 éven felüli korosztályból. A
választ a zigi@posta.net e-mail címre kérem.

Y 30/184/84, sportos, szõrös testû, aktív férfi ke-
resi 20–35 közötti, szintén sportos, passzív beállí-
tottságú, de nem nõies partnerét alkalmi vagy tar-
tós együttlétekhez, közös programokhoz. Mé-
lyebb szimpátia esetén több is kialakulhat, de ez
nem feltétlen elvárás. Jelige: Tartalmas idõtöltés
1-12/020.

Y Szívesen megismerkednék azzal a sráccal, aki
vagy 1977. január 14-én hajnalban, vagy 1979.
december 5-én késõ este született. Jelige: Csillag-
jóslás 1-12/023.

Y Komoly, érzelmi kapcsolatot szeretnék kialakí-
tani egy 25–35 éves, sportoló, intelligens, férfias,
erõt-energiát sugárzó, aktív fiúval – olyannal, aki

mindamellett, hogy elsõsorban férfi, szereti a
gyöngédséget, a testén kívül az agyával és a lelké-
vel is törõdik. Én egy 25 éves, kamaszos, érzel-
mes, jóképû, kellemes szõrtelen testû, komoly
gondolkodású, igényes passzív fiú vagyok. Jelige:
Férfi 1-12/021.

Y Izmos, nagy szerszámú, színes bõrû fiúk leve-
lét várom. Én jóképû, kedves, passzív fiú vagyok,
172/60, 22 éves, nagy strapabírással. Fénykép
elõny! Jelige: Csoki 1-12/022.

Y 28 éves, középmagas, arányos alkatú srác kere-
si hasonló korú, nem öreg, szexmániás partnerét,
barátját a szabad idõ kellemes és élvezetes eltölté-
sére. Találkozóhellyel rendelkezõ aktív vagy uni-
verzális fiú levelét várom. Jelige: Szimpátia 1-
12/024.

Y Ötvenes éveim vége felé szeretetéhes, minden-
ben társam keresem budapesti otthonomba. Jel-
ige: Angyalszárnyon 1-12/025.

Y 25 éves, kimondottan jóképû, izmos (bodys),
szolizott, ápolt és nagyon igényes sportoló srác
vagyok, nagy és szép mérettel (fazonra borotvál-
va) és formás fenékkel, férfias viselkedéssel és
megjelenéssel. Keresek: huszonéves, aktív, jóké-
pû, szép arcú, kigyúrt, izmos testû (testépítõ vagy
sportoló), szexcentrikus, ügyes srácot (srácokat),
akit izgat a változatos és szókimondó szex! Le-
gyél szép, izmos és igényes. Fénykép, nagy méret
elõny! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/130. Hangpostafi-
ók: 3303.

Y Ha vonatra ülök, nem azt várom el a vonatve-
zetõtõl vagy a kalauztól, hogy engem belevonva
azt mondja: „mi vasutasok”. Olyan, intelligens,
kedves srácot keresek, aki kíváncsiságból lapozta
át ezt a számot, kedve lenne az orális szexet kipró-
bálni férfival, de õ sem igazán más, ezért nem
mondja nekem, hogy „mi mások”. Cím: 1300 Bp.,
Pf. 195. Hangpostafiók: 3304.

Y Míg élek, keresek: állást (ahol kicsit számít az
IQ-m és a diplomáim, és nem baj – sõt –, hogy se
rokona, se ismerõse nem vagyok senkinek), albér-
lõt tavasztól, aki nem viselkedik nõiesen, barátot,
aki nem szeretne sülve-fõve együtt lenni velem,
de néha szívesen venné kikapcsolódásul a kölcsö-
nös orális szexet és csókolózást. Cím: 1300 Bp.,
Pf. 195. Hangpostafiók: 3304.

Y Budapesti, 29/186/90 fiú vagyok. Hasonló ko-
rú férfias barátomat keresem hosszú távra. Bik kí-
méljenek! Cím: 1755 Bp., Pf. 7. Hangpostafiók:
3305.

Y Így közel a harminchoz még inkább igazi tár-
sam keresem, ki már kinõtt a tinikorból, de még
nem mondhatja magát fiatalos negyvenesnek. Én
28/177/61, jóképû, értelmes, érzelmes, de két láb-
bal a földön járó. Te is legyél hasonló testalkatú

vagy izmosabb, netán átlagos, de testesebb sem-
miképp. A többi szubjektív, de nagyobb lehet az
összhang, ha te inkább a passzív „oldalon állsz”.
Cím: 1245 Bp., Pf. 1226. Hangpostafiók: 3306.

Y 27 éves, 168 cm magas, helyes budapesti srác
vagyok. Hiányzik az életembõl valaki, akivel hos-
szú távú kapcsolatot lehetne kialakítani. Olyan
26–35 év közötti, helyes, intelligens, testi-lelki
szinten gondolkodó, budapesti srácot keresek, aki
tisztában van az emberi értékek fogalmával, sze-
retetre, törõdésre és odafigyelésre vágyik és ezt
viszonozni tudja a társának. Remélem, létezik
ilyen srác a földön! Enynyi lenne a kérésem ebben
a rohanó, nehéz világban. Tartsd nyitva a szíved!
Jelige: Call my name 1-12/026.

Y 22 éves, 189/76, barna hajú, zöldeskék szemû,
rendszeresen sportoló fiú vagyok. Keresek egy jó
megjelenésû, vékony vagy sportos testalkatú,
õszinte, szeretni képes, értelmes, 18–25 év közöt-
ti srácot, kizárólag komoly kapcsolat reményében.
Lehet, hogy nagyok mind a külsõ, mind a belsõ
elvárásaim, de én legalább ennyit tudnék nyújtani
Neked! Örülnék, ha nem dohányoznál, de azért ez
nem kizáró ok. Cím: 1507 Bp., Pf. 140.

Y 38/178, jóképû, vidám természetû, káros szen-
vedélyektõl mentes, független, barna hajú, szemû,
körszakállas, sportoló fiú keresi aktív barátját

hosszú távú kapcsolatra. Lehetsz magas – ala-
csony, vékony – izmos, kopasz, szõrös – nem szõ-
rös, magyar – roma, csak ne légy túlsúlyos. Min-
den, max. 38 éves fiú levelét várom bárhonnét, de
fõleg Budapestrõl, mivel munkám oda köt. Fotós
leveleket várok. Jelige: Szerelem = boldogság 1-
12/037. Hangpostafiók: 3311. (36 Ft)

Y Szívesen várok kedves vendégeket kellemes
idõtöltéshez. Van egy kényelmes, nyugodt laká-
som, nagyon jó pornófilmjeim; azt gondolom, iz-
galmasabb az élmény, ha nem egyedül nézem.
Kellemes, kulturált módja lehet ez a napi stressz
levezetésének. A közös elhatározáson és szimpáti-
án múlik, hogy még mi történhet. Életkor, mére-
tek, kilogrammok nem lényegesek, az ápoltság,
kulturáltság, igényesség, diszkréció azonban elvá-
rás. Családi állapot, lakhely, különbözõ beállított-
ság nem akadály, az lényeges, hogy szeress ma-
gaddal foglalkozni, és izgasson, ha közben néz-
nek. Jelige: Hosszú téli napok napfényes percei 1-
12/081. Hangpostafiók: 3342.

Y Szép, külön bejáratú szoba kapható: tartós kap-
csolatra, támogatással. Olyannak, aki csak az orá-
lis szexet szereti és mást nem is szeret csinálni!
De a külsõségeknek is megfelel! FÉRFIASSÁG,
vastag, nagy méret kötelezõ! 25–35 éves, jó testû,
egyszerû férfi személyében! Aki tanul vagy dol-

MISS NOXYMA JOHNSON
ANITA ECKKKBERG

BETTY BLUE
MISS MICI

KRONIE



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni

d e c e m b e r Mások 34

h i r d e t é s e k

A 06-90-es körzetszám nem hívható a 27, és a 28-as körzetekbõl, 
továbbá sem mobil, sem utcai készülékrõl.

Hangos hirdetések & válaszok:

06–90–444–334
0–24 óráig

Hívja  ezt  a  számot,  majd  adja  meg  az  Önt  érdeklõ  hir -
detés  hangpostafiók-sszámát.  Hallani  fogja  a  hirdetõ
hangos  bemutatkozó  üzenetét,  majd  telefon-sszámítógé-
pünk  felveszi  válaszát.  A  hívás  díja  240  Ft+ÁFA/perc.
Ha  Ön  hirdetõ,  és  a  válaszokra  kíváncsi,  ugyanezen  a
számon  hallgathatja  meg  õket  a  hangpostafiók  száma  és
titkos  kódja  megadásával.

(TeleMedia  Kft.  456–5656)

Ingyenes hirdetésfelvétel:

217–3404
hétfõ–szombat 8–20 óráig

A  fenti  számon  bediktálhatja  munkatársunknak  apróhirdeté-
se  szövegét,  majd  felmondhatja  hangos  üzenetét.  A  hirde-
tésfelvétel  ingyenes  és  anonim.  A  hirdetésre  érkezett  vála-
szokat  a  06–90–444–334  telefonon  hallgathatja  le,  éjjel-
nappal.  A  hirdetés  felvételekor  kapott  titkos  kód  biztosítja,
hogy  az  Önnek  szóló  üzeneteket  csak  Ön  hallgathassa  meg.

Csak te
185/78, vékony, sportos testalkatú fiú

hasonló típusú srácokkal ismerkedne meg.

Hangpostafiók: 4232

Passzív fiút keresek
Székesfehérvár környéki, fiatal passzív fiú

jelentkezését várom, heti 1-2 alkalomra, kedvedre
mindent szeretnék, középkorú aktív férfi vagyok.

Hangpostafiók: 4292

Kettesben jó
42 éves, 160/70, barna hajú és szemû passzív fiú

vagyok állandó barátomat keresem csak aktív szerepet
kedvelõk jelentkezését várom. Monor és Ceglédrõl.

Hangpostafiók: 4721

Minden lehetséges
Középkorú, nem független úr idõsebb barátját keresi.

Hangpostafiók: 5007

Fun
29/179/72 barna hajú, vidám fiú keres jó fej,

férfias szõrös srácot.

Hangpostafiók: 8554

Viktor
Szeretném, ha visszahívna egy 50-60 közötti úr,

aki meglátogatna az esti órákban.

Hangpostafiók: 5214

Lila akác
38 éves fiatalember, megbízható, intelligens

fiúbarátot keres, hosszú távú, titkos kapcsolatra.

Budapestrõl v. Miskolcról,
búvóhely mindkét városban van.

Hangpostafiók: 7385

Robi
28 éves, csinos, barna fiú hasonló,

budapesti fiúval barátkozna.

Hangpostafiók: 5718

Úszó
21 éves úszó srác megismerkedne aktív, sportos

férfiakkal hasznos idõtöltés céljából.

Hangpostafiók: 5739

Veszprém
40 éves vállalkozó, korban hozzá illõ

barátot vagy bi házaspárt keres.

Hangpostafiók: 5877

Anubisz
22 éves, kék szemû, normál testalkatú srác vagyok.

Keresem azt az aktív férfit, aki hosszú távú kapcsolatot
szeretne kialakítani. 22-30 év között.

Hangpostafiók: 7504

Virág
Keresek egy 180 cm magas, kék szemû, szõke hajú,

sportos testalkatú fiút. Én 25 éves srác vagyok.

Hangpostafiók: 7518

Baba
Gyõri, 21 éves, barna hajú, kék szemû,

182 cm magas, 81 kg fiú keres szintén fiút.

Hangpostafiók: 7189

Vége van nyárnak
29 éves, 165 cm magas, 70 kiló vagyok. Szeretnék

megismerkedni korban hozzám illõ aktív, vékony
alkatú sráccal tartós kapcsolat reményében.

Hangpostafiók: 6150

Gyengén látó
29 éves, barna hajú és barna szemû, 170 cm magas,
70 kg srác vagyok, korban hozzám illõ fiatalemberrel

szeretnék megismerkedni. Kizárólag vékonyakkal!

Hangpostafiók: 5275

Sportos
30/179/76 férfias, jó alakú, barna és kék szemû fiú
vagyok. Keresek férfias megjelenésû és viselkedésû,

jó fej, nem túlsúlyos lehetõleg szõrös fiút.

Hangpostafiók: 6173

Kazal kapitány
Egy duci srác várja szívbéli barátját,

fontos, hogy hûséges legyen.

Hangpostafiók: 6224

Mindent
ki akarok próbálni. 40 éves múltam és nem tudom

mitõl jó a fiúszex. Kellemes testû, méretes
és búvóhellyel rendelkezõ fiú partnert keresek

Esztergom közelébõl.

Hangpostafiók: 6285

Más
Fiatal srác alkalmi szexpartnert keres

fiatal srác személyében.

Hangpostafiók: 6576

Anubisz
Sziasztok! Én 22 éves, normál testalkatú,

passzív srác vagyok. Keresem aktív párom

hosszú távú kapcsolatra 24-30 év között.

Hangpostafiók: 6643

Jégkrém balett
23/178/79 férfi vagyok, megbízható, hûséges társra

vágyom. Pest megyeiek jelentkezését várom.

Hangpostafiók: 6734

Pécsrõl Attila
Szõrös combú és fenekû férfi szexpartnert keresek

bárhonnan az országból. Nekem önálló telefonos

lakásom van. Címet, számot adok.

Hangpostafiók: 6884

Hím
23 éves, szombathelyi srác keres

25 éves korig szombathelyi fiút.

Hangpostafiók: 6995

Attila Pécsrõl
Szõrös combú férfi hasonló férfi partnert keres

minden jóban benne vagyok,

önálló, telefonos lakásom van.

Hangpostafiók: 7157



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni

d e c e m b e r35 Mások

h i r d e t é s e k

gozik. Középkorú úr várja jelentkezését. Ez NEM
MESE. Cím: 1399 Bp., Pf. 701/72.

Y 30 éves, magas fiú vagyok, aki nem tökéletes,
de azért szerethetõ. Egy remélhetõleg hosszabb
távú – jegygyûrû nélküli – kapcsolatra keresem
partnerem, egy idõsebb, fiatalos, megbízható férfi
személyében. Jelige: A test melege 1-12/082.
Hangpostafiók: 3343.

Y Testes mackó (34) szexuális farkasétvággyal
szívesen malackodna nyurga gidákkal (18–35).
Nálam állandóan párzási idõszak van. Cím: 1464
Bp., Pf. 1468.

Y Nyugdíjaskorú, mackós, egyedülálló férfi ott-
honában alkalmanként videózás közben orálisan
karbantartaná egy megbízható, kulturált, ápolt,
egészséges, férfias férfi szerszámát. Nagyon so-
vány, nagyon csupasz és nagyon vékony szerszá-
mú ne írjon! Telefonszámot, fotót viszonzok. Jel-
ige: Nyelvtanár 1-12/083.

Y Szeretnék megismerkedni 50 év körüli férfival
barátság céljából. Tel.: 333-23-07.

Y 29 éves, bp.-i, 180/80, barna hajú, ápolt, jó
megjelenésû, enyhén szõrös és sportos (nem nõi-
es), rendezett körülmények között élõ srác va-
gyok. Barátot keresek elõször csak diszkrét, de
tartós kapcsolatra. Olyat, aki érzékien szeret csó-
kolózni, szeretkezni és nem közismert. Én a
passzív szerepet is szeretném próbálgatni. Súly-
és korhatár nélkül! (Max. 16 cm.) Fotó vagy fény-
másolata szükséges! Cím: 1399 Bp., Pf. 701/90.
Hangpostafiók: 3344.

Y Nem vagyok már éppen fiatal, de nem látszik
rajtam az idõ úgy, mint kortársaimon. Rendszere-
sen sportolok, az életem a mozgás. Ha te is így
gondolkodsz, írj egy bajszos, kék szemû, arányos
testalkatú, aktív, szõrös, nem dohányzó, lelkiek-
ben gazdag, szeretni tudó, romantikus férfinak,
176/81/54. Cím: 1245 Bp., Pf. 1055.

Y Én-a-mennybõl-jöttem! Én nagyon jólelkû va-
gyok! Hallottál-már a lélek-vándorlás-ról? Kell-e-
gy-fáin fiú autóval, akinek a társa vagyok, akinek
a munkájában tudok segíteni, és különálló lakása
is van! Csak rendes társ kell! Kanos fiú és férfi-
haver-együtt-egymásért. Telefon-one! Jelen-
tkezzenek-randiparti-finom. Cím: „HM/343”,
1365 Bp., Pf. 714.

Y 31/180/63, barna hajú, szemû, szõrös, passzív
fiú csak szexre keres aktív barátot 28–40 év kö-
zött. Ápoltság fontos, anyagiak kizárva. Szimpá-
tia esetén hosszú távon mûködõ barátság is kiala-
kulhat. Lehetsz biszex vagy nõs férfi is. Nem va-
gyok egy bártündér, sem fürdõs..., csak szeretném
néha jól érezni magam valakivel. Jelige: Csak
szex 1-12/084. Hangpostafiók: 3345.

Y Engedelmes, 28 éves, sportos mazó srác szigo-
rú urakat szolgálna. Olyan fickók válaszát várom,
akiket tényleg izgat a másik megalázása, kínzása,
akik tényleg szadó hajlamúak, és élvezettel kény-
szerítenének perverz parancsaik teljesítésére. Ko-
pasz, tetovált, bakancsos srácok elõnyben. Jelige:
Slave 1-12/085. Hangpostafiók: 3346.

Y Budapesti 33 és 37 éves fiúpár hasonló korú
vagy fiatalabb harmadik társat keres szabad idõ
kellemes és élvezetes eltöltéséhez. Nem kell,
hogy Adonisz vagy sportman legyél, mi is a kettõ
közé esünk. Búvóhely megoldható. E-mail:
bros@freemail.hu . Jelige: Próbáljuk meg 1-
12/099. Hangpostafiók: 3290.

Y Szia! Fiatal, jóképû, sportosan vékony, szõke
srác barátját keresi: kulturált, helyes, átlagon felü-
li (!), fiatal fiú személyében. Tel.: 06309964398,
ZOLI.

Y Engedelmesség és alázat. Ha tudod, mit jelent
e két szó, és a szexben az alárendelt szerepet sze-
reted, várja jelentkezésedet egy 37/176/73, jóképû
srác. Légy 20-30 közötti, jóképû és jó alakú. E-
mail: tetszene@freemail.hu .

Y 22/170/52 kg, szemüveges fiú keresi 20–27 év
közötti, jóképû, vékony testalkatú aktív vagy uni-
verzális szexpartnerét. Ha tudsz, küldj képet ma-
gadról (nem baj, ha akt) az irj@buli.net címre.

Y 22 éves vékony testalkatú boy fiatal BLACK fi-
út keres, aki szívesen segítene az angol nyelv el-
sajátításában, és közben jól megdugna. Nem baj,
ha a barátoddal jössz!! E-mail: black@uze.net .

Y Budapesti, 32 éves, 178 magas, szõkésbarna,
kék szemû, jó alakú, szõrös fiú vagyok. Keresek
egy idõsebb (50–55 éves) markáns, férfias, aktív
partnert. Munkámból eredõ elfoglaltságom miatt
rendszeres, tartós, de nem napi kapcsolatra. Írj
postafiókra, vagy e-mailt. E-mail: marc@pro.hu .
Cím: 1244 Bp. 5., Pf. 953. Hangpostafiók: 3291.

Y 27/185/84, izmos, kopasz, budapesti bika olyan
fiút keres az életébe társnak, aki nemcsak neki,
hanem csinos, 25 éves szõke barátnõjének is tár-
sa-partnere tudna lenni. Elsõsorban hozzám ha-
sonló fazonok és harminc év alattiak válaszát vá-
rom. Lehetetlen? E-mail: rickstein@freemail.hu .
Cím: 1276 Bp., Pf. 171. Hangpostafiók: 3292.

Y Helyes, gördeszkás srác partnerét keresi szin-
tén fiatal, helyes, potens fiú személyében! Cím:
Boynextdoor@szexposta.hu .

Y LEGÉNYKÉT keresek még mindig, 25 éves
korig. Rendszeresen találkoznék veled, sok vi-
dám, tartalmas együttlétre. Ha megismertük kellõ-
képpen egymást, jöhetnek a nagy párnacsaták. A
megismeréshez nem 2 hét, idõ kell: nekem van

rád bármennyi. Van türelmed kivárni? Egy igazi
barátért, egy életre szóló szerelemért megéri. Ná-
lam csak ez jöhet szóba. Ritka, de nem lehetetlen.
Várja leveled egy gyõri, de Budapesten egyete-
mista, izmos, 32 éves srác, hogy teljesítse életed
legszebb álmát! Írj Gyõrbõl, Budapestrõl vagy
bárhonnan, ahova a távolság még vállalható. E-
mail: angelfire@index.hu, vagy írj a jeligére. Jel-
ige: Próba és cseresznye 1-12/100.

Y Mazó hajlamodat nem próbáltad még? Alkal-
massági vizsgálat szigorú mesteredtõl. Feltétel:
diszkréció, ápoltság, részletes bemutatkozás,
20–35 közötti kor, kellemes test, külsõ. Én
38/176/74 vagyok. E-mail: hardboy@nexus.hu .

Y Bp.-i, 29/187/90, helyes, bodys, bi fiú
EXTRAVASTAG (20/9-es) intim méretû fiút v.
fiúpárt keres hosszú távra! 18/6-os ne írjon!! Tel.:
06302515207.

Nõk

Y 20 éves, budapesti, vörös hajú, csinos leszbikus
lány (160/48) keresi sportos barátnõjét 30 éves
korig, egy komoly, érzelmeken alapuló testi-lelki
kapcsolat kialakítására! Jelige: Találj meg! 1-
12/086.

VViiddéékkii
ttáárrsskkeerreessõõkk

(Postaköltség: 36 Ft)

Férfiak

Y 51 éves, jól szituált, nõs orvos keresi korrekt,
diszkrét, érzelemgazdag barátját negyvenéves ko-
rig, Székesfehérvárról vagy ahhoz közel. Jelige:
Kölcsönös bizalom 1-12/104.

Y Harmincas fiú keres diszkrécióban nagyon ér-
dekelt barátokat, elsõsorban a harmincas, negyve-
nes korosztályból, 4-5 fõs állandó, zárt társaság
kialakításához. Megbízható, szexkedvelõ fiúk je-
lentkezzenek, az ország bármely részérõl. Jelige:
Körön belül 1-12/027. Hangpostafiók: 3307.

Y 29 éves, teljesen meleg, passzív fiú barátját ke-
resi tartós kapcsolat céljából. 29 éves kortól 70
évesig – az se baj, ha beteg vagy, testi vagy szel-
lemi hibád van. Magamról annyit, 165 magas va-
gyok, egy kicsit kövér, barna, káros szenvedélyek-
tõl mentes. Szeretem a házimunkát vezetni. Én
szüleimmel élek, de külön szobában, így hozzám
költözhetsz, mert nem tudják rólam. Majd meg-
mondom, hogy bérlõm vagy. Cím: András, 3981
Sátoraljaújhely, Pf. 69.

M e g n y i t o t t u k !

Coonnectiioon
s z e x   s h o p
V i d e o   k a b i nn o k ,,   a h o ll

a   ll e g ú j a b b   ff i ll m e k e t   i s

m e g nn é zz h e t e d .

Bp.  VIII.,  Berzsenyi  D.  u.  3.

Nyitva:

hhééttffõõttõõll  ppéénntteekkiigg  1100-2200  óórrááiigg

szombaton  10-114  óráig.

Telefon:  06-220-9939-11651  
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Y Egy teljesen meleg, passzív srác aktív fiút ke-
res tartós kapcsolat céljából. Én 30 éves vagyok,
fekete hajú és barna bõrû. Káros szenvedélyektõl
mentes, római katolikus vallású vagyok. 165 kg,
egy kicsit mackós. Szeretem a házimunkát vezet-
ni. Csak jó lenne, ha már valakihez tartoznék.
Csak becsületesek írjanak, 35 éves kortól 70 éve-
sig. Papok vagy vallásosak elõnyben. Cím: And-
rás, 3981 Sátoraljaújhely, Pf. 69.

Y SZÉKESFEHÉRVÁRI, 34 éves, középtermetû,
barna hajú-szemû, víg kedélyû, minden jóra nyi-
tott, aktív, sportos, szõrös férfi vagyok. Barátot
keresek max. 40 éves korig, tartós kapcsolatra.
Szõrös test nem, túlsúly kizáró ok. Mindenkinek
válaszolok, aki megtisztel a levelével. „Csak mi
ketten.” Jelige: Alba Regia 1-12/028. Hangposta-
fiók: 3308.

Y Tartós kapcsolatra keresek szeretni tudó fiút
Bács vagy Csongrád megyébõl. Ne légy öntelt és
tudd, hogy mit akarsz. Várom leveled, én egy ro-
mantikus, harmincas, vékony fiú vagyok. Jelige:
Négyszemközt 1-12/029.

Y Olyan fiút keresek barátnak, aki a mássága mi-
att teljesen magára maradt és monogám beállított-
ságú. Én 35 éves, helyes, egyedül élõ, 175/65 fiú
vagyok. Alkalmi partnerek, 40 éven felüliek nem
érdekelnek. Hosszú idõre keresem barátom. Akár
együttéléssel is! Jelige: Hazugság nélkül 1-
12/030.

Y Gyõri, 25/176/65 fiú keresi barátját hosszú tá-
vú kapcsolatra 40 évesig. Jelige: Gyõri fiú 1-
12/031. Hangpostafiók: 3309.

Y 26 éves, fekete hajú, barna szemû, ápolt, kreol
bõrû, 180/70, NEM ROMA!, intelligens gyõri
srác módosabb urak szeretõje lenne. Kor és külsõ
nem számít. Szeretem, ha kényeztetnek! Ez a hir-
detés neked szól, írj mihamarabb! Lakás van, ma-
gamon kívül még teljes diszkréciót adok! A többi
rajtad múlik. Ciao, Gabriel. Jelige: Vad angyal 1-
12/032.

Y 28 éves, Jász-Nagykun-Szolnok m. fiú keresi
igaz testi-lelki barátját átlagos fiú személyében
23–48-ig. Miért ilyen nehéz a sors, miért van en-
nyi link alak? Tud nekem valaki válaszolni? És
miért van ennyi csalódás? Komolyan gondold a
barátságot. Jelige: Érzékeny lélek 1-12/033.
Hangpostafiók: 3310.

Y Sziasztok! Szabi vagyok, egy fiúcsapat tagja,
24 év/180 cm/60 kg, gebe, nagyon csúnya. Kék
szemem, ezüstszõke tüsi hajam van és passzív va-
gyok. Zalai vagyok. Nagyon nehéz ismerkednem,
mivel az emberek azt hiszik, hogy nagyképûek a
sztárok. Én nem, sõt állítom, attól leszek sztár, ha
közvetlen maradok. Keresek 22 évestõl 32-ig AK-
TÍV, ATLÉTA típusú fiút barátnak, nemcsak szex-
re. Több kell!!! Cikk rólunk a decemberi Mások-
ban. Képek rólam: http://members.tri-
pod.de/X_IT_2002, ott klikkelj a Szabira!!! E-

mail cím: dawyd01@freemail.hu . Jelige: Sztáro-
san szép az élet 1-12/080. Hangpostafiók: 3341.

Y Ha õszinte, hûséges, romantikus srác vagy, s
nem dohányzol, lehet, hogy éppen engem keresel.
Várja megtisztelõ jelentkezésed (30–45 évesig)
kölcsönös diszkrécióval egy 41/180/75 paraméte-
rû értelmiségi srác. Távolság nem akadály! Persze
akkor, ha Bp.–Szfvár–Gyõr–Siófok–Veszprém–
Dújv. környékén élsz. Jelige: Szilveszter kettes-
ben 1-12/034.

Y GYÕRI, 31/170/80, kék szemû, szõkésbarna
hajú, szeximádó srác várja Gyõr és környéki fiúk
jelentkezését. Beszállnék többes szexbe is! Kizá-
rólag 18–35 éves srácok levelét várom barátnak és
szexpartnernek! Jönnek az ünnepek és nem aka-
rom magányosan tölteni, jelentkezzetek mielõbb!
Várom leveleteket. Cím: 9013 Gyõr, Pf. 1236.

Y Pályázatot írunk ki azok részére, akik túlontúl
mohóak voltak a paradicsomban, és most is vise-
lik ennek nyomát, azaz a nagy ádámcsutkát. A bi-
zottság tagjai 25 és 38 évesek. A pályázatot az a
két fõ nyeri, akinek ádámcsutkája szélességre és
hegyességre meghaladja Batiz Andrásét vagy Ka-
marás Ivánét. Jelige: Csutkák versenye 1-12/035.

Y 29 éves, vékony, alacsony, kamaszos, árva srác
keresi igazi hû társát, akinek nemcsak a szex a
fontos, hanem az érzelem is. Olyan egyedül va-
gyok, szörnyû a magányt elviselni, mert nincsen
senkim. Vannak ugyan testvéreim, de õk nem na-
gyon foglalkoznak velem. Szeretnék már valakit
tiszta szívbõl szeretni, rosszban és jóban vele len-
ni. Nem kell, hogy Adonisz legyél, mert én sem
vagyok az. Légy kedves és õszinte, add önmagad
és ne légy beképzelt. Cím: K. Sándor, 4243 Tég-
lás, Pf. 16.

Y Ha az alkalmi kapcsolatok helyett hozzám ha-
sonlóan Te is egy állandó, megbízható, szeretni
tudó, igazi társra vágysz és max. 40 éves vagy, vá-
laszolj egy lakással rendelkezõ, romantikus, ma-
gányos fiúnak. Szeretném, ha a hideg téli estéken
összebújhatnánk, és reggel szenvedélyes csókkal
ébreszthetnélek Legyünk együtt boldogok, s tölt-
sük együtt az ünnepeket! Jelige: Dél-Alföld 1-
12/036.

Y 40/182/87, nagyon fiatalos, rövid barna hajú,
barna szemû, romantikus szegedi srác õszinte, tar-
tós, tartalmas testi-lelki barátság reményében ke-
resi fiatalabb, monogám, szeretni tudó, aktív, ká-
ros szenvedélyektõl mentes, szakáll és bajusz nél-
küli társát. Ha gondolod, együtt tölthetnénk az ün-
nepeket. Neked is rossz egyedül? Jelige: Happy
Xmas 1-12/091.

Y Szekszárdi meleg srác vagy? Egyedül vagy, tár-
sat keresel, vagy csak szeretnél hozzád hasonlók-
kal találkozni, beszélgetni, ismerkedni, esetleg is-

mersz szekszárdi melegeket/leszbikusokat? Írj!
Cím: „Grisa”, 7101 Szekszárd, Pf. 171.

Y 24 éves srác vagyok. Vonzódom a fiatal, 18
éves, helyes, vékony fiúkhoz. 175 cm magas, kék
szemû vagyok, fekete hajú, vékony, szálkásan iz-
mos. Jelige: Álmos 1-12/038. Hangpostafiók:
3312.

Y Pécsi harmincas keresi hosszú távra õszinte,
nyílt társát. Érdekelnek: a mûvészetek; színház,
zene, költõ lévén: versek, csillagászat, de fõként
az EMBER! A külsõ: egy csomagolás, a belsõ ér-
tékek fontosak! Lehetsz idõsebb is. A levelezés,
találkozás és több... Szeretném szeretni a leendõ
társam – és viszont –, Adonisz, macsó nem kell,
én sem vagyok az! Társ kell! Jönnek az ünnepek.
(Mobil, hangposta nem.) Levélben megírt címre
válaszolok! Jelige: Találjuk meg egymást! 1-
12/039. Hangpostafiók: 3313.

Y Társat, barátot, „többet” keresek! Aki szereti a
beszélgetéseket, találkozást és megismerést! Aki
szereti a levelezést is! Aki érzékeny, érzelmes és
nem a külsõ alapján ítél! Ne méricskéljen, felesle-
ges! Érdekel az ezotéria, asztrológia, de hosszú
távú Társ kell! Reménykedem: van ilyen! Idõsebb
is lehet! (Mobil, hangposta nem.) Címre írok! Jel-
ige: Ünnep és hétköznap 1-12/040. Hangpostafi-
ók: 3313.

Y Átlagos, külsejû, érzelmes barátomat keresem
Pécsrõl! Levelezés, találkozás és az értelem–érze-
lem érdekel! Szexlevelezést is szívesen veszek!
De szeresse az õszinte, szókimondó leveleket, és
korrekt legyen! Csak keresünk és múlik az idõ!
Nem „herceg” kell, de mély érzésû jóbarát! A vá-
laszlevélben cím legyen! (Mobil, telefon, hang-
posta nem!) Jelige: Cardiff 1-12/041. Hangposta-
fiók: 3313.

Y 35/177/78, átlagos megjelenésû, nem függet-
len, megbízható, egészséges fiú vagyok, arcszõr-
zetet nem viselek. Megismerkednék olyannal, aki
szintén hasonló tulajdonságokkal rendelkezik és
szintén vágyik, hogy kölcsönösen gyakorolnánk
egymás érzéki, gyengéd simogatását, az orálist és
a franciázást, és örömteli együttlét alakulna ki.
Egy rendszeres kapcsolatra gondolnék heti egy-
két találkozással. Diszkréció és egészség fontos.
Még nemigen volt ilyenben részem, kezdõ lennék.
Kérlek, írj nyíltan magadról és elképzeléseidrõl
részletesen. Bp. 100 km-es körzete 35–55 éves
korig. 14/3,5-essel rendelkezem. Jelige: Barátot
1-12/042. Hangpostafiók: 3314. (31 Ft)

Y Két, harmincas korosztályhoz tartozó fiú szex-
és/vagy baráti kapcsolat céljából megismerkedne
fiúkkal, párokkal 45 éves korig. Beszéljünk, talál-
kozzunk és alakítsuk ki kapcsolatunkat: laza
szexkapcsolattól komolyabb barátságig minden
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Y Szeretnék megismerkedni olyan 20 év körüli
sráccal, aki különös élvezetre vágyik, de vagy a
gátlásossága miatt, vagy az átlagostól lényegesen
nagyobb mérete miatt eddig erre nem volt alkal-
ma. Biztosan voltál már olyan orvosi vizsgálaton,
amikor nagyon izgatónak találtad a történéseket,
de akkor és ott vissza kellett fognod az érzelmeid.
Ha szeretnél tabumentesen, minden szemérmessé-
get és szégyenlõsséget félretéve részt venni egy
vizsgálaton és kezelésen, várja jelentkezésed – a
maximális diszkréció biztosításával – egy közép-
korú „doki bácsi” Békéscsaba környékén. Jelige:
Izgató játék 1-12/050.

Y Barátot és társat keresünk, aki részt vesz éle-
tünkben, munkánkban. Mi 30 és 50 évesek va-
gyunk, akik 7 éve együtt élünk és dolgozunk Pest
melletti saját házunkban. Nem a mesebeli király-
fit keressük, hanem egy normális életvitelû em-
bert, aki tenni is hajlandó azért, hogy jó színvona-
lon éljen. Ne légy túlsúlyos és 40 év feletti. Cím:
2013 Pomáz, Pf. 197.

Y 39/175/68, csendes, sportos, nem dohányzó,
szõrös lábú, aktív-passzív férfi vagyok. Szegedi
vagyok. Keresek egy csendes, szõrös lábú, szép
fenekû fiút testileg-lelkileg egyaránt, állandó kap-
csolathoz. Az sem baj, ha csak csókolódzol. Le-
hetsz passzív vagy aktív is, rajtad múlik. Jelige:
Legyen ünnep 1-12/051.

Y ÉNy-Dunántúlról vagy Bp.-rõl keresünk tartós
baráti és szexkapcsolatra fiúpárt, ill. univerzális
fiút. Lehetõleg bajuszos, szõrös, 30–45 közötti,
170–180 cm, ápolt, rendezett körülmények között
élõ, férfias megjelenésû és viselkedésûek jelent-
kezését várjuk. Mi is ilyenek vagyunk, alig negy-
ven felett. Jelige: 3 vagy 4 szög! 1-12/052. Hang-
postafiók: 3323.

Y Karácsonyi ajándéknak szeretnék egy barátot
találni magamnak. Középkorú, dél-alföldi férfi
vagyok. Komoly, tartós és tartalmas kapcsolatra
gondolok. Jelige: A tél szépsége 1-12/053. Hang-
postafiók: 3324.

lehet. Rajtunk múlik; válasszuk azt, ami mind-
annyiunknak a legmegfelelõbb. Cím: 8002 Szé-
kesfehérvár, Pf. 42. Hangpostafiók: 3316.

Y Huszonéves, túlsúlymentes fiú(baráto)t kere-
sek, olyat, akivel bárhova el lehet menni, tudunk
nagyokat dumálni, esetleg kölcsönös szimpátia
esetén jókat szeretkezni, aki jó megjelenésû, káros
szenvedélyektõl mentes. Bemutatkozó emiled vá-
rom a dick19@freemail.hu címre. 29/173/62 pa-
raméterû gyõri srác, környékbeliek és gyakran er-
re járók írjanak!

Y Van Borsodban egy biztos meleg otthon, egy-
szer megkóstolod, soha nem mondasz le róla. Lá-
nyos fiúk, csalódottak, idõsek, fiatalok, szépek,
csúnyák, vár rátok 2 szõrös, 1 lányos csúnya-szép
fiú. Karácsonykor is. Jelige: Nászéjszaka négyes-
ben 1-12/045. Hangpostafiók: 3318.

Y Koránál fiatalosabb kinézetû, jó megjelenésû,
63 éves úr keresi kb. 20–40 közötti, aktív barátját.
Kölcsönös szimpátia esetén sok minden elképzel-
hetõ lehet. Fénykép, telefonszám elõny, de nem
feltétel. Cím: 2801 Tatabánya, Pf. 1531. Hangpos-
tafiók: 3319.

Y Olyan fiatalabb fiút keresek, aki el tudna fogad-
ni egy 50 éves férfit barátnak hosszú távon. Leve-
leket bárhonnét várok. Fiúk, írjatok! Jelige: Nem
adom fel 1-12/047. Hangpostafiók: 3320.

Y Tartós kapcsolatot szeretnék, leendõ társat. Én
25/170/70 cm magas, fiatal, barna hajú, ápolt, in-
telligens fiú vagyok. Legyél hasonló adottságú,
érzelmekben gazdag. A többi rajtunk múlik. Jel-
ige: Dél-Alföld 1-12/048.

Y Keresem barátomat 30 év körüli fiú személyé-
ben Dombóvár környékérõl, vagy aki a hirdetés
szövegébõl saját magára ismer. Kereskedõ vagy
vendéglátós fiút keresek társnak és üzlettársnak,
45/175/85, õszes úr vagyok. Mindenre nyitottan
várom a jelentkezésed. Hosszú távú monogám
kapcsolat reményében. Jelige: Dombóvár környé-
ke 1-12/049. Hangpostafiók: 3321.

Y 28/180, kecskeméti, sötét hajú, vékony, kama-
szos külsejû srác környékbeli, nem túlsúlyos, fia-
tal fiút keres komoly kapcsolatra. Cím: 6001
Kecskemét, Pf. 667. Hangpostafiók: 3325.

Y 30-as, normális életvitelû srác vagyok, baráto-
mat keresem 40-ig, akivel egy igaz, tartós barátsá-
got kell hogy kialakítsunk, mert csak így tud mû-
ködni a kettõnk között kialakuló kapcsolat. Ha Te
is hasonló véleményen vagy e téren, kérlek, vála-
szolj. Jelige: Krampusz-i 1-12/054. Hangpostafi-
ók: 3326.

Y Keresem barátomat az 50-es korosztályból. Én
31/170/68, szenvedélyektõl mentes, õszinte, be-
csületes, önmagára és társára igényes, ápolt, aktív
fiú vagyok. Várom bemutatkozó fényképes levelét
egy ápolt, egészséges, passzív beállítottságú, õsz
úrnak. Bajusz, szakáll, soványság kizárt. Csakis
hosszú távú kapcsolatot keresek anyagiaktól men-
tesen, diszkrét kapcsolat reményében. Jelige:
Diszkrét szerelem 1-12/055.

Y Keresem azt a megértõ, kedves, vékony testal-
katú fiút, aki társa lenne a szürke hétköznapokban
is egy 30/183/75, barna hajú, kedves, megértésre
vágyó fiúnak. Ha ez te vagy, kérlek, jelentkezz,
hogy együtt láthassuk újra szépnek a világot! Jel-
ige: Angyal 1-12/056.

Y Helló, boys! Itt egy vidéki, helyes srác hirdeté-
sét látjátok! 25 éves vagyok, és egyedül vagyok!
Kéne már egy jó pasi, csak nem vagyok elég me-
rész! De ha Te az vagy, írj nekem, s találkozha-
tunk! Sûrûn járok Pestre! Tehát ha pesti vagy, sem
baj! Na! Kalandra fel! Írjatok! Jelige: Szerelem
elsõ látásra 1-12/057.

Y 44 éves, mackós (160/80) pasi keresi barátját
monogám kapcsolatra. Szakáll elõny, de nem fel-
tétel! Baja környékén lakom. Jelige: Magura 1-
12/058. Hangpostafiók: 3327.

Y Egy 50 éves férfi barátokat keres. Leveleket az
egész ország területérõl várok. Cím: 9401 Sopron,
Pf. 307. Hangpostafiók: 3333.

Y Nem vagyok túl szép, de társra vágyom, lennél-
e a barátom. 31 éves vagyok, te legyél akár a dup-
lája, ha kedvet érzel hozzá, várom válaszod. Jel-
ige: Hosszú téli esték 1-12/087.

Y Szabad idõ kellemes eltöltése céljából szex-
mentes barátságra keresek egy fiatal, vállalkozó
szellemû, helyes, laza fiút, akit érdekel a kultúra
és a sport. Én 27/175/60, kamaszos, szombathelyi
srác vagyok. Szeretném, ha együtt elkezdenénk
edzeni, járnánk futni, aerobikozni, squasholni,
színházba, moziba, kirándulni. Jelige: Activity 1-
12/088. Hangpostafiók: 3347.

Y Markáns, jóképû, 35/185/80, rövid barna hajú
és barna szemû, körszakállas srác vagyok. Kere-
sem barátom – korhatár nélkül – egy hosszabb tá-
vú, korrekt kapcsolathoz, aki: abszolút férfias vi-
selkedésû, sûrû – lehetõleg sötét színû, hosszabb
–, teljes szakállt és egészen rövid hajat hordoz ar-
cán, illetve kobakján. Körülmetéltség, erõsen szõ-
rös, mackós testalkat, valamint szemüveg viselése
elõny! Jelige: Szõrzet 1-12/089.

Y 30/180/68, fiatalos, sportszeretõ, úszást, kerék-
pározást, színházat kedvelõ fiú keresi társát, ba-
rátját együttélésre. Arányos testalkatú légy, bajusz
és szakáll nélküli. Szeresd a rendet és legyél meg-
bízható. 35 év alattiak levelét várom. Fényképedet
viszonzom. Szexben mindenre nyitott srác va-
gyok. A távolságok leküzdhetõk. „Ha te vagy az
égbolt, akkor én csillaggá változom.” Jelige: Ket-
tesben a planétán 1-12/090.

Y 18–25 év közötti, kamaszos, szõrtelen, helyes
fiúkkal megismerkedne egy huszonéves srác, el-
sõsorban szexkapcsolatra Szolnok és környékérõl.

SILVEREDO KFT.

ARANY ÉS EZÜST ÉKSZEREK

ELADÁSA, JAVÍTÁSA, KÉSZÍTÉSE.

BODY PIERCING
– ORVOSI ACÉLBÓL

– ARANYBÓL

Budapest, József krt. 83.

Szombathely, Szent Márton u. 25.

MMáássookkaatt  ((iiss))  ffoottóózzookk,,
ppoorrttffóólliióótt,,  hhoonnllaappoott  kkéésszzíítteekk..
MMeeggrreennddeellééss::  ((3300))  99333377-113377,,

wwwwww..kkoooossffoottoo..hhuu



A hirdetésekben szereplõ hangpostafiókra a:
0066-9900-444444-116644-es telefonszámon lehet válaszolni

d e c e m b e r Mások 38

h i r d e t é s e k

megjelenésû, uni vagy aktív. Cím: 2013 Pomáz,
Pf. 129.

Y 27 éves, nagykanizsai biszex srác fiatal, jó tes-
tû, feszülõs cuccokat kedvelõ srácokat keres 30
éves korig. Nagy méret, izmos test elõny. Légy
vagány és szexõrült. Lehetsz nõs is, egy a lényeg:
szeresd a szexet. Cím: 8801 Nagykanizsa, Pf. 569.

Y Bárhonnan az országból, Zalaegerszegtõl Ege-
rig stb. keresek egy szexcentrikus, szõrös combú,
fenekû férfit (én is ilyen vagyok) 20 cm-es kali-
berrel. Aki szeret oboaleckéket, franciaórákat ad-
ni vagy kapni mástól (nyelvlecke is érdekel). Min-
den jóban benne vagyok. Bizarr is érdekel. Ha
nincs kedved vagy idõd barátnõt tartani, vagy
csak nem csinálja azt, amire vágysz, írj, hívj bár-
mikor. Önálló, telefonos lakásom van Dunántúl
legnagyobb városában, Pécsett. Címet, telefon-
számot (nem mobilt) bármikor adok. De havonta
8-10 napot Békéscsabán vagyok, onnan vagy a
környékbelitõl is várok jelentkezést. Önálló gar-
zon van a belvárosban, az Andrássy úton. Hirdeté-
sem nem anyagi jellegû. Telefonszexelõk, identi-
tászavarban szenvedõk, a szexrõl csak beszélni
szeretõk kíméljenek. Akik a fentieket szeretik,
magukra ismernek, ne kerüljenek el, ha Pécsre
jönnek, vagy már itt is vannak. Kérlek, ezen hir-
detésem mutasd meg más szexorientált férfi isme-
rõseidnek is. Ezt elõre is köszönöm. Attila Pécs-
rõl. Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hangpos-
tafiók: 3349.

Y Pécsrõl, nemcsak pécsieknek, Zalaegerszegtõl
Egerig stb. keresek egy szexcentrikus, szõrös
combú, fenekû férfit, akár 40 év felett is, aki sze-
ret adni vagy kapni mástól vagy másnak oboa- és
furulyaleckéket (nyelvoktatás is érdekel). Minden
jóban benne vagyok. Bizarr is érdekel. Havonta 8-
10 napot Békéscsabán vagyok, hely itt is megol-
dott a belvárosban, az Andrássy úton. Lakáscímet,
telefonszámot bármikor adok. (Csak szeresd a
szexet.) Cím: Attila, 7601 Pécs 1., Pf. 328. Hang-
postafiók: 3349.

Y 38 éves srác egyszerû barátokat keres közös
programok eltöltéséhez, Bp.-rõl és környékérõl.
Jelige: Táguló körök 1-12/097.

Y Barátot keres hosszú távra Tata, Tatabánya és
környékérõl egy 175/94/52 éves, nõs, káros szen-
vedélyektõl mentes férfi. Akit keresnék, az 30-55
közötti, lelkiekben gazdag, vidám és megértõ le-
gyen, és nõs is lehet. A barátságot õszinteségen,
korrektségen alapulóan, anyagiaktól mentesen
képzelem el. Ha megnyerõ a hirdetésem, úgy írj:
yorki@uze.net . Cím: 2804 Tatabánya, Pf. 450.
Hangpostafiók: 3293.

Y Idõsebb korosztályhoz (50–60) vonzódó fiúk
jelentkezését várom, barátkozás céljából. (Anya-

giak kizárva.) E-mail: bluecontact@sms.pgsm.hu
. Jelige: Alkonyi fények 1-12/101.

Y 40-es, a belsõ értékekre is fogékony miskolci
srác megértõ, odaadó barátját keresi korhatár nél-
kül. Töltsük együtt a karácsonyt! Tel.:
06308561662.

Y Keresem barátomat, társamat, akivel talán tel-
jesül minden álmom, egy monogám, közös szim-
pátián alapuló kapcsolatban. Én 24/75/184-
vagyok, Kecskemét vonzáskörzetébõl keresek egy
18–28 év közötti helyes srácot. Különösebb elvá-
rásom nincs, ha elfogadsz olyannak, amilyen va-
gyok. Én univerzális vagyok, te legyél az, ami, hi-
szen nem igazán fontos, mi vagy, csak az a lé-
nyeg, hogy vagy nekem, mint barát. Elérhetõsé-
gem: jucer@freemail.hu, mindenkinek tuti válasz,
sziasztok. Pampi...

Nõk

Y 23 éves gyõri lány szeretne megismerkedni
19–27 év közötti Gy-M-S megyei leszbikus lá-
nyokkal. E-mail: jeroka@freemail.hu . Cím: 9002
Gyõr, Pf. 562. Hangpostafiók: 3328.

Y Szekszárdi leszbikus lány vagy? Egyedül vagy,
társat keresel, vagy csak szeretnél hozzád hason-
lókkal találkozni, beszélgetni, ismerkedni, esetleg
ismersz szekszárdi melegeket/leszbikusokat? Írj!
Cím: „Grisa”, 7101 Szekszárd, Pf. 171.

Y Leszbikus lányok és meleg fiúk ismeretségét
keressük környékünkrõl, csak baráti kapcsolatok-
hoz. Válaszaitokat két lány várja Rétság környé-
kérõl. Jelige: Nógrád 1-12/059.

Y Nógrád megyei lány vagyok, 30/57/167. Ha
még te sem találtad meg az igazit, adj egy újabb
esélyt magadnak és nekem. Õszinte, komoly gon-
dolkodásod elõny. Sportosan arányos testalkatú,
zöld szemû, barna hajú vagyok. Várom leendõ tár-
sam levelét. Jelige: Dolce Vita 1-12/060. Hang-
postafiók: 3329.

EEggyyéébb
ttáárrsskkeerreessõõkk

Y Dohányzom, pornókazettákat nézek, olvasok,
eszem a mûanyagot, a zöldségeket is, közelítek a
harminc felé, de még mindig húszasnak nézek ki.
Az elfogadás, vidámság, kölcsönös szimpátia, hi-
giénia, nõies lágyság fontos. Max. 35 éves korig
biszex fiúval, lánnyal szívesen megismerkednék.
Biszex vagyok és jó fej, örülnék, ha ezt értékel-
néd! Jelige: Az akarás fal, nem lépcsõ 1-12/061.
(36 Ft)

Fényképes levélnek örülnék. Jelige: Barátság 1-
12/092.

Y Kellemesen, kissé mackós, 32 éves debreceni
fiatalember hasonló korú fiatalember kapcsolatát
keresi! Nemcsak futó kalandra vágyok! Jelige:
Mikulás 1-12/093.

Y Koránál fiatalosabb, 46 éves fiú keresi fiatalabb
passzív vagy univerzális barátját. Ha vágysz az ér-
zelemre, szereted, ha szeretnek, nem a Hercegre
vágysz fehér lovon, akkor írj bátran. Nem a külsõ,
hanem a belsõ értékek fontosak a számomra. A
hasonló gondolkodásmód az életrõl, a másságról
nagyon fontos, mint azt már az olvasói levelekben
kifejtettem. Lakás adott, csak Te hiányzol. Írj bát-
ran. Közösen ünnepeljünk. Jelige: Kerekdomb 1-
12/094.

Y 43 éves, 173 cm magas, fiatalos, ápolt, 91 kg,
bajusz és szakáll nélküli, józan életû, független
pasi vagyok. Keresek túrázáshoz, szexhez max.
48 éves korig egy diszkrét, aktív, szexcentrikus
srácot hosszú távra. Lakás megoldható, távolság
az ésszerûség határán belül oké. Lehetsz tanár,

pap, vagy nõs srác, diszkréció garantált. Fotó
elõny. Valamint homopornó filmekhez keresek
megbízható cserepartnereket (Falcon, Cadinot
Jocks, Kristen Bj. All World). Jelige: Szolnok me-
gye 1-12/095. Hangpostafiók: 3348.

Y 26/182/76, szõke, helyes gyõri srác megismer-
kedne 18–30 év közötti, arányos testalkatú, õszin-
te és vidám, Gyõr környéki fiúval, tartós kapcso-
lat reményében. SMS: 06-20/988-6680. Jelige:
Barátság 1-12/096.

Y 24 éves, szõkésbarna, átlagos srác, akit a szex
minden formája érdekel, várja fiúk, fiúpárok je-
lentkezését. Mindent ki akarok próbálni. Írd le az
elképzelésed. Fotónak örülnék. Diszkréció fontos;
biztos válasz. Cím: 9002 Gyõr, Pf. 209.

Y 19 éves, 187 cm magas, 76 kg, szõke hajú, zöl-
deskék szemû, rendszeresen sportoló srác vagyok.
19–25 éves korig keresem jó megjelenésû, vékony
testalkatú, õszinte társam komoly kapcsolatra.
Szentendre és Budapest környékiek elõnyben.
Próbáljuk meg, ki tudja, lehet, hogy pont engem
keresel. SMS: 06-70/229-2545. Ja, és légy férfias
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Vállal: portré, modell, akt,
tárgy, referencia, esemény

fotózást kedvezõ áron.
Telefon: 0066-3300-229944-33664422 Oliver
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Y Bp.-i, 29/187/90, helyes, izmos fiú barátnõt ke-
res (LESZBI, BISZEX!) hosszú távra! Légy he-
lyes, nõiesen telt, karcsú. Tel.: 06302515207.

MMuunnkkaa
Y 20 éves meleg fiú kereskedelmi végzettséggel,
nemzetközi számítástechnikai bizonyítvánnyal,
angol-, német-, japánnyelv-tudással, minden má-
sodik szabad hetére (páratlan hetek) állást keres.
Korrekt ajánlatokat a 06-20/438-81-21-es telefon-
ra este 19.00 után várok. Szex, ügynökösködés ki-
zárva.

Y Szakmailag felkészült, gyakorlattal rendelkezõ
masszõrt, gyógytornászt keresek magánkezelésre.
Bemutatkozást kérek! Jelige: Gyógyulás 1-
12/064. (31 Ft)

Y Olyan ügyvédet keresek, aki barátságos, meg-
értõ és segítõkész. Aki még nem „sztár” a szak-
májában fiatalsága miatt! Olyanokat ismerek – de
minek. De büntetõi, nem kártérítési, nem vagyon-
megosztási dologról van szó, nem válás! Apróbb
polgári ügyek. Én csak majdnem annyit követtem
el, mint Assisi Szent Ferenc, csak õ szétosztotta
mindenét, én kölcsönadtam. Még másodfokú, jog-
erõs ítélettel sem tudom megkapni – letétbõl – a
saját részem, mert az elnök bíró egyetemleges fel-
vételt írt elõ. Ha valaki segít – nem grátisz –, kö-
szönöm. Jelige: Iustitia 1-12/065. Hangpostafiók:
3331. (31 Ft)

Y 19 éves bp.-i meleg srác nem vendéglátói vég-
zettséggel, de jó vendéglátó-ipari gyakorlattal
munkát keres. Min. 80 E Ft/hó. Kizárólag pultos
munka érdekel. E-mail: diesel19@freemail.hu .

LLaakkááss
Y Leszbikus és melegbarát nõk, figyelem! Kiadó
szobát vagy albérletet keres egy meleg fiú febr. 1-

jei költözéssel. Lehetõleg V., VI., VII., XIII. kerü-
let, csak a jó tömegközlekedés érdekel. Irányár:
20 E + rezsi fele. Várom válaszotokat a travel-
with@freemail.hu címre vagy a jeligére. Jelige:
Casa mia 1-12/066. (31 Ft)

Y Albérlõtársat keresek januári költözéssel,
szentendrei lakásba, jó közlekedési lehetõséggel.
Elfogadható albérlet + rezsi. Szeretnék megismer-
kedni 20–35 év közötti meleg vagy bi srácokkal.
Töltsük együtt a szilvesztert. Mobilszám: 06-
20/3-347-885.

Y Jólelkû, középkorú vagy idõsebb meleg urat
keresünk, aki befogadna bennünket átmenetileg.
Van egy 20 éves meleg fiam, én 41 éves tanárnõ
vagyok, és válás után nekünk kellett elköltözni.
Fizetni keveset tudok, de szívesen elvégzek min-
den háztartási munkát, igény szerint alibi kapcso-
latot is vállalok. Minden megoldás érdekel. Jelige:
Meleg karácsony 1-12/067. Hangpostafiók: 3332.
(31 Ft)

Y 30 éves, rendszeretõ, megbízható, értelmes és
káros szenvedélyektõl mentes srác kiadó, kisebb,
bútorozatlan vagy csak részben bútorozott lakást
keres hosszabb távra kb. 35 000 + rezsi áron. Tel.:
06-30/200-56-42.

AAddáássvvéétteell,,
ccsseerreebbeerree

Y Eladó: NOKIA 3210-tartozékok (övcsipesz,
bõrtok és mûanyag tok), könnyûzenei CD többfé-
le stílusban. CD-ket esetleg cserélnék is. Árak kö-
zös megegyezés alapján. Hívj vagy küldjél SMS-t
az alábbi telefonszámra: 06-30/314-8858. Jelige:
Üzlet Attilával 1-12/068. (31 Ft)

TToucan Toucan Touristourist
Az elsõ hazai meleg utazási iroda

IInntteerrnnaattiioonnaall  GGaayy  &&  LLeessbbiiaann  TTrraavveell  AAssssoocciiaattiioonn1137  Budapes t ,   Radnót i   Mik lós   u tca   15/b
(Bejárat közvetlenül az utcáról!)

TTee llee ffoonn::   332299-77448811,,   ff aaxx ::   335577-55442233
EE-mmaaii ll ::   ttoouuccaannttoouurr ii ss tt@@aaxxee llee rroo ..hhuu

HHoonnllaapp::   wwwwww.. ttoouuccaannttoouurr ii ss tt ..hhuu

Toucan
Tourist

Y Homoerotikus filmjeim eladnám üres kazetta
„áráért”, kivitelezés megbeszélés alapján. Jelige:
Gay man 1-12/069. (36 Ft)

Y Elfogadható minõségû homopornó-kazettákat
reális áron vennék civiltõl. Telefonszám jó lenne.
– Tamás! Azóta is várom jelentkezésedet. Hívjál
vagy írjál. Cím: „HM/26”, 1365 Bp., Pf. 714.

UUttaazzááss
Y Februári egy-két hetes meleg tengerparti nyara-
láshoz háromszemélyes gay bungalóba útitársat-
útitársakat keresek. Jelige: Napimádó 1-12/098.
Hangpostafiók: 3350. (31 Ft)

VVeeggyyeess

Y Jólelkû, középkorú vagy idõsebb meleg urat
keresünk, aki befogadna bennünket átmenetileg.
Van egy 20 éves meleg fiam, én 41 éves tanárnõ
vagyok, és válás után nekünk kellett elköltözni.
Fizetni keveset tudok, de szívesen elvégzek min-
den háztartási munkát, igény szerint alibi kapcso-
latot is vállalok. Minden megoldás érdekel. Jelige:
Meleg karácsony 1-12/067. Hangpostafiók: 3332.
(31 Ft)

Y Egy amatõr fotós fiú keres sportos, bodys, szõr-
telen, izmos mellû, izmos karú, kockás hasú fiú-
kat fotózás céljából, anyagiak nélkül. Ha tényleg
szép a tested és jól nézel ki, akkor jelentkezz, és
én a gépemmel körbefotózlak. Ha pedig te is fotó-
zol, akkor csináljuk együtt. Elképzelésem renge-
teg van, csak egy belevaló bodys fiú, modell hi-
ányzik. Jelige: Bodyfotózás 1-12/043. Hangposta-
fiók: 3315. (31 Ft)

Y Láttuk az egyik kereskedelmi adón Havas Hen-
rik élõ mûsorát, ahol a téma miatt több meleg pár

is telefonált. Öröm volt hallani, hogy rajtunk kí-
vül is vannak boldog, többé-kevésbé nyílt kapcso-
latban együtt élõ fiúk. Sajnos párok hirdetéseit na-
gyon ritkán olvashatjuk az újságokban. Mi ugyan
néhányszor próbálkoztunk, de a válaszolók között
is kevés volt a pár. Most a mûsoron felbuzdulva
úgy döntöttünk: újra megpróbáljuk. Hátha most
sikerül. Mi 30-as, stabil kapcsolatban élõ pár va-
gyunk és 40-es korosztályig bezárólag várjuk
hozzánk hasonlóan kiegyensúlyozott párok jelent-
kezését az ország bármely részébõl baráti kapcso-
lat céljából. Jelige: Év végi hajrá 1-12/044. Hang-
postafiók: 3317. (36 Ft)

Y Nekünk sikerült az, amit mindenki szeretne: a
tartós együttlét. Keressük hasonló meghitt kap-
csolatban élõ párok ismeretségét, csak baráti tár-
saság kialakítása céljából. Jelige: Van ilyen? 1-
12/046. (36 Ft)

Y Annak ellenére, hogy melegek vagyunk és tar-
tós kapcsolatban élünk, kedveljük a lányok társa-
ságát. Várjuk leszbikus lányok, esetleg párok le-
veleit, akikkel közös programokat szervezhet-
nénk. Jelige: Jodie Foster 1-12/062. (36 Ft)

Y Szeptember 25-én, 4 óra és 5 között utaztál a
metrón és a Batthyány térnél szálltál le, egész vé-
gig szemeztünk, én szemüveget viseltem, rövid
barna hajam van. Te magas, szõkésbarna voltál.
Mindennap rád gondolok, ha magadra ismertél,
hívjál: 06-30/984-9883. Meglátni és megszeretni.

Y Kellemes karácsonyt szeretnék kívánni férjem-
nek, Lacinak, barátainknak: Gabinak, Jankónak,
„Józskának” és Jancsinak Debrecenbe, ill. Szol-
nokra. Ferinek Dunaújvárosba, Lacinak, Jocónak
Szfvárra. És boldog új évet kívánok „elõször is
nekünk”, illetve valamennyi barátainknak! Üd-
vözlettel: Ferike és Laci. BÚÉK 2002. Jelige: BÚ-
ÉK 1-12/070. Hangpostafiók: 3334. (36 Ft)

UTAZZUNK A TÉLBÕL A NYÁRBA!
Gran  Canaria: 2-4 fõs gay és gay-barát apartmanok a Yumbo Center körül.
1 hét repülõvel 119.900 Ft/fõtõl. Csak szállást is lehet rendelni!
Tunézia (59.900 Ft/fõtõl), Hurghada/Vörös  tenger (közvetlen
charterjáratokkal 88.900 Ft/fõtõl), Thaiföld és még számtalan „más” ajánlat!
SÍ ÜDÜLÉSEK NEM CSAK SÍELÕKNEK! Üdülések, pihenések
(akár 1-2 éjszaka is) Ausztria gay-barát szálláshelyein (Thalgau, Zillertal, Goldeck)
Repülõjegyek, utasbiztosítások, ingyenes gay térkép Bécsrõl.
Európai útikönyv „MÁSOKNAK” 50% kedvezménnyel csak 3.990 Ft

Irodánk regisztrációs száma: R-1553/1997/2001.
KKEELLLLEEMMEESS  KKAARRÁÁCCSSOONNYYII  ÜÜNNNNEEPPEEKKEETT  ÉÉSS  BBOOLLDDOOGG  ÚÚJJ  ÉÉVVEETT
KKÍÍVVÁÁNNUUNNKK  MMIINNDDEENN  VVOOLLTT  ÉÉSS  LLEEEENNDDÕÕ  UUTTAASSUUNNKKNNAAKK!!

2002-ben is meleg szeretettel várunk minden meleg fiút és lányt!

KKoktél  Bároktél  Bár

Cukrászda ÉtteremCukrászda Étterem

Gyöngyös, Alkotmány út 9.

Tel.: 06-30-955-6015

Helyben sütött cukrászsütemények,
ételek, levesek, frissensültek,
készételek, sörök, koktélok

nagy választékban kaphatók!

Nyitva: mindennap 8-24 óráig.
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Y Keresem azt a srácot, aki a Mások 2000. júliu-
si számának 56. oldalán a Chaosban készült fotón
látható csíkos ingben és farmernadrágban. Kérlek,
válaszolj a megkeresésre, nem fogod megbánni!
Jelige: Chaos 1-12/071. Hangpostafiók: 3335. (36
Ft)

Y A Három Nõvér szilveszteri bált ad budapesti
lakosztályában. Minden érdeklõdõt szeretettel vá-
runk. Bõvebb információért forduljatok Másához
az esti órákban a 06-20/446-78-50-es számon.

Y Hosszú idõ után ismét buli lesz a már jól meg-
szokott helyen, Mátyásföldön. Szeretettel hívjuk
és várjuk minden régi barátunkat a szilveszteri
partira. Jelentkezni dec. 20-ig lehet a 404-9278-as
telefonszámon. Belépõként hozz magaddal 1 üveg
italt és 1000 Ft-ot (kajaköltség). Vár titeket a két
házigazda, Zoltán és Péter. Jelige: Szilveszteri bu-
li 1-12/072. Hangpostafiók: 3336. (31 Ft)

Y Kertbarátokat keresek, partnereket tapasztalat-
és növénycsereberéhez. Jelige: Horticulture 1-
12/073. (36 Ft)

Y Milyen TS-nek lenni? Ez egy, állandó külsõ és
belsõ konfliktusok sorozatát elõidézõ állapot. Ez
nem a szexualitásról szól, hanem arról, hogy a ne-
mi tudatod már 5 éves korban kifejlõdött, s azt
éled meg, hogy a tudatod és a biológiai nemed el-
tér egymástól. Te ezt miképpen dolgoznád fel? E-
mail: boysone@freemail.hu . Jelige: Fiúk1 1-
12/074. Hangpostafiók: 3337. (36 Ft)

Y Nemcsak nyáron kell/ene jól kinézni! Nemzet-
közi végzettséggel (IFAA – International Fitness
and Aerobic Academy) rendelkezõ személyi és
preventív gerincedzõ srác személyi edzéseket vál-
lal (testsúlynövelés, -csökkentés, stretching).
Nem szexhirdetés! Tel.: 06-30/200-56-42.

Y Á. Sz. András II. Nem tudom hónapok óta: mi
van veled! Már nem ott dolgozom, ahová az Infor-
mációba lementem érted. Már nem ott lakom,
ahová a rossz kaputelefon miatt kapukulcsot csi-
náltattam neked. Csak a mobilom száma nem vál-
tozott, de ha nincs meg, soha nem találjuk meg
egymást. Pedig történt azóta egy s más. Ha olva-
sod: jelentkezz! Jelige: Virágpor-allergia 1-
12/075. Hangpostafiók: 3338. (31 Ft)

Y Sz. Gy., aki B.-A.-Z. megyében születtél, édes-
anyád keresztneve: Teréz – több személyes dolgot
most nem írok. Sajnálom, hogy pillanatnyi rossz
hangulatban elkértem a kulcsokat. Májustól Bp.-
en dolgozom és lakom. Ha olvasod e sorokat, kér-
lek, jelentkezz! Rokonaid címét se találom, így té-
ged sem. Pedig olyan jó haver, lelki barát, mint Te
– párodat ritkítod! Jelentkezz, légy szíves. Jelige:

Vendéglátó sor 1-12/076. Hangpostafiók: 3338.
(31 Ft)

Y Keresek olyan gépkocsivezetõt – személy, te-
her, kamion –, aki a Bp.–Miskolc–Sárospatak, Sá-
toraljaújhely, Sz. Novi Mestó, Hegyköz, Bodrog-
köz környékén megfordul, és engem is el tudna
vinni vagy hozni. Sok intéznivalóm van arrafelé,
sokat segítene – nem ingyen kérem. Ha csak oda
vagy vissza, az is jó lenne. Jelige: Országút 1-
12/077. Hangpostafiók: 3338. (31 Ft)

Y Ingatlanfelújításom befejezéséhez kölcsönre
lenne szükségem, rövid határidõre, egymillió alat-
t. Amit kínálok: személyes kamatmegállapodás,
jelzálog alapon, friss ingatlan-nyilvántartó okirat-
tal – az ingatlan lakatlan még, belvárosi. Amit el-
várok: közjegyzõ elõtti szerzõdés. Emberi barát-
ság, haverság stb., az lehet. De más az üzlet, és
más a barátság. Jelige: Biznisz 1-12/078. Hang-
postafiók: 3338. (31 Ft)

Y Bored? Lonely? Why don’t you borrow a gay
porn book of mine and jack off? Books are
absolutely safe and don’t hit you on the head if
you don’t put them on the top of the cupboard,
besides you can develop your English and your
wrists. Satisfaction guaranteed. Jelige: Lewd
librarian 1-12/079. Hangpostafiók: 3339. (31 Ft)

Y Olvasni szeretõknek ajánlom Makovics János
Átélhetõ szabadság címû novelláskönyvét, ami
Bp.-en az Írók Boltjában kapható december köze-
pétõl.

Y Minden melegnek érzelmekben és egészségben
teljes, szabad, független, nyugodt, békés, boldog
új évet kívánok! A Mások szerkesztõinek is, hálát
adva áldozatos munkájukért! – Egy meleg a sok
közül.

Y Két éve, 1999. január-februárban „demoth-
en@...” volt az e-mail címed. Találkozásunkkor
azt kérted, küldjek képeket! Én botor küldtem, s
márciusban még írtál, a válaszomat azonban vis-
szafordította a rendszer, mert betelt a fiókod. Bár
eltelt a két év, még mindig szeretnélek megtalál-
ni! Kérlek, jelentkezz!!! Még akkor is, ha csak
egy levélváltás lesz a dologból! János. E-mail
cím: boyschwanz@angelfire.com . Jelige: Philip
1-12/102. Hangpostafiók: 3159.

Y 35/170/70, sportos alkatú vagyok. A szept. ha-
vi Mások újságban a 22. o. bal felsõ képén látha-
tó személy hívjon fel a 06-30-368-8679 számon,
este 21-ig. Köszönöm.

Y Talán vasárnap este volt, talán hétfõ, talán ok-
tóber elsõ hete, talán a második. Visszajöttem utá-
nad a Ferenc körúti metrónál a felszínre, Te a Bu-
da felé közlekedõ villamos megállójába mentél.
Tömeg volt, nem tudtalak megszólítani. Megjött a
villamos... Nem szálltál fel, én sem. Aztán az utol-

11007722  BBuuddaappeesstt   VVII II .. ,,   DDoohháánnyy  uu..   3388..
Te l . :  3 -4444-8884

www.chaospub.hu
www.gal le rychaos .hu

December
5-én, szerdán és
6-án csütörtökön

áll a

24-én, Szenteste is nyitva 21-04-ig!

25-én, 26-án, kedd és szerda éjjel
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Euro – házibuli reggelig!

Január  1. Újév

Folyt.  köv.Folyt.  köv.

Ahol  elõzõ  éjjel  abbahagytuk!Ahol  elõzõ  éjjel  abbahagytuk!

CHAOS
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Video Room

Nyitva:
mindennap
2211-0044-ig,

péntek–szombat
2211––0055-ig.

December a                     hava

CHAOS
Mikulásának és
Krampuszainak
a nagy virgácsa
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só pillanatban mégis. Én nem. Kár, hogy nem vol-
tál bátrabb. Továbbra is vár egy magas, izmos, ko-
pasz bika (fekete bõrnaciban). E-mail: rick-
stein@freemail.hu . Cím: 1276 Bp., Pf. 171.
Hangpostafiók: 3292.

Y Rendszeres kondizáshoz edzõpartnert keresek
fiatal srác személyében. Kondizni otthonomban
Total Gim gépen. 38 éves srác vagyok. Tel.:
06309990893.

Y Ha nem tudod kivel megbeszélni szexuális jel-
legû problémádat, írjál. Azon leszek, hogy segít-
sek Neked (anyagiak kizárva). Jelige: Elveszett
álmok(!)? 1-12/103.

KKüüllfföölldd
Y Németországban élõ, ottani körülmények kö-
zött is jómódú, középkorú a/p úr keres kimondot-
tan megbízható, becsületes, érzelmi alapállású,
még szeretni és lelkesedni képes fiatalembert 26
éves korig, aki vállalná, hogy velem hosszabb idõt
eltöltsön. Egy kevés németnyelv-tudás jó, de nem
feltétel. Részletes levél, arc- és/vagy aktkép vi-
szont igen! Cím: „HM/99”, 1365 Bp., Pf. 714.
Hangpostafiók: 3340.

Y 50/172/69, szemüvege, bajuszos magyar férfi
Szlovákiából ezúton szeretné megtalálni rég kere-
sett igazi barátját és társát! Kölcsönös szeretetre,
megértésre és õszinte, hosszan tartó barátságra
vágyom! Csak komoly és õszinte barátot keresek
35–50 év között. Tetszenek a szõrös, bajuszos,
szakállas, igazi férfiak, de fõ a tiszta és õszinte
szándék! Tel.: 00-421-907-65-22-49. Cím: Hrus-
ka József, S. H. Vajanského 13, 94054 Nové
Zámky, Szlovákia.

Y Egyetemet végzett, idõsebb amerikai férfi ke-
res magához hasonlót vagy fiatalabb fiút ismeret-
ség vagy esetleg barátság céljából. Gyakran járok
Magyarországra és beszélek magyarul. Komolyan
foglalkozom lelki dolgokkal – metafizikával, ezo-
terikával, zenével, teozófiával, antropozófiával,
parapszichológiával, gyógyítással, mûvészettel,
meditációval, keleti filozófiával, agykontrollal
stb. Csak azok jelentkezzenek, akik komoly szán-
dékkal kívánnak mélyebb alapon barátkozni!
Cím: Box Holder – P. O. Box 35211 – Cleveland,
Ohio 44135 USA.

Y Good-looking, nice, kind, honest, friendly,
non-smoking, single, Polish gay (photos) would
like to meet nice, serious and sexy gay lover
friend for long friendship correspondence, hot
love, visits. I have a holiday apartment in Poland.
All races, age welcome. I will reply only letters
serious with a photo, in English, German, Rus-
sian, Polish. Cím: Mr. Czeslaw Toczek, P. O. Box
258, PL-35-959, RZESZÓW 2, Lengyelország.

Y Ukrainian man, 34 y. o., looking for friend who
could help me find good job in tourism or in hotel
in your country. I have experience in tourism
around 5 years. I work in this moment like direc-
tor in tourism agency in my country. University
education and tourism qualification could be use-
ful for someone. All kinds of proposition about
job and may be cooperation. Tel.: +380 322
635197 after 21.00. Write me! Cím: Andriy, P. O.
Box 5044, Lviv-53, Ukrajna 79053.

Y Sponsor wanted for true 1-to-1 – Brazilian
white hairy masculine unaffected off-scene domi-
nant male, 40-180-90 (40-6’-200 lbs), limited
health & HIV-negative, ND/NS/Nalcohol, very
good level/origin, educational background, trav-
eled, polyglot, more homely/in-doors (NO cook),
hygiene-maniac, cat-lover, basic interests in life,
into ... moderate foot fetish/wild tickling (NO per-
vert/violence), currently unemployed/empty-
handed (NO prostitute) – SEEKS – balanced,
mature, blond + stocky + 30’s (plus not must),
passive & submissive (NO amoeba/effeminate),
ND/NS, caring, cuddlish, supportive male partner
– FOR – 100% MONOGAMIC, serious, honest,
clean, democratic, legal Relationship in lasting
true Romance & Affection + life together (Eu-
rope/Canada/Aus/NZ/US only). Please NO: pen-
friendship, exchanges, pornography, phone-love,
Internet. Cím: P. O. Box 3670, BR 20001-970
Rio, Brazília.

Y Kora tavaszi pesti „vendégfellépéseimre” (?)
ezúton keresek egy színházat, zenét, eszpresszót
kedvelõ, kedves „úri” partnert (nem feltétlen
szexre), 35–60 között! 60/185/90, magyar mûvész
vagyok! Cím: P. O. B. 9010, Tel-Aviv 61090, Iz-
rael.

Y Suche hübschen Jungen bis ca. 25 Jahre, bis
175 cm groß mit sportlicher Figur, Nichtraucher,
Nichttrinker, der unbedingt auf einen Bauernhof
leben möchte. Ich Deutscher, 50 Jahre, 175 cm
groß, gutaussehend, warte auf deine Zuschrift.
Jeder Brief mit Foto wird beantwortet. Cím: P. R.
Lämmel, Zwönitzer Str. 127, OT Burgstädtel, D-
09481 Elterlein, Németország.

Y Keresek egy helyes, max. 175 cm magas, spor-
tos alkatú fiút 25 éves korig, aki nem iszik és nem
dohányzik; mindenképpen olyat, aki szívesen élne
tanyán. Német vagyok, 50 éves, 175 cm magas, jó
kinézetû, és várom leveledet. Minden fotós levél-
re válaszolok. (Németül írj!) Cím: P. R. Lämmel,
Zwönitzer Str. 127, OT Burgstädtel, D-09481
Elterlein, Németország.

Y As a handicapped person it is very difficult for
me to make contact with gay people in other
countries. Maybe you can help me to further con-
tacts in your country. May I hear from you? I can-

not walk well and I am deaf. Thanks in advance.
Cím: J. Bakker, Postbus 1360, 1500 AJ Zaandam
(NH), Hollandia.

Y I’m an American Doctoral student and lesbian
living and working in Budapest for the year, with
not a single friend or contact beyond my profes-
sional ties. I’d like to meet some other queer
women fro friendship, companionship, an what-
ever. Nem jol beszelek magyarul, de szivesen
probalok. Replies to the ad in Hungarian English
B. Email kemenytojas@hotmail.com

Y Bin ein 26 jähriger deutscher, oft in Ungarn
und suche einen netten freund bis 25 j für gele-
gentliche treffen. Replies to the ad in Deutsch,
Andy. Email: shadowman.de@freenet.de

Y Freundespaar, beide 50 sind ab 29. 08. 2001 am
Balaton. Würden uns über nette, männlich-aktiv/-
passive Urlaubsbekanntschaft sehr freuen.
Replies to the ad in Deutsch, Gerhard. Email:
510080288189-0001@t-online.de

Y I am a Polish guy from Cracow, 36/176/68,
dark blond (short hair), masculine, moustache,
hairy, speaking German, English and some Hun-
garian. Besides Hungarian traditional music I like
men with moustache or beard and would like to
meet Hungarian gay men with similar prefer-
ences. I visit sometimes Budapest, so we can meet

personally. Write in Hungarian, German, English
or Polish. Replies to the ad in Hungarian, English,
Deutsch, Russian, Polish; Bronek, Email
bajusz@interia.pl

Y Vielleicht auf diesen Weg...? Micha nennt man
mich und ich wohne in Berlin. Warum fällt es mir
nur so schwer einen Freund zu finden? Heh, soll-
test Du es sein? Ja genau Du! Schlank, so um die
30–35, mit viele Haare dran zum kuscheln, lieben,
verlieben! Peng! Ich warte nicht auf den
berühmten Knall. NEIN! Der Urknall muß her!
Schreib mir SOFORT, einen fast 40 Jahre alten
Kerl, 180, 74 mit Interesse für Musik, Natur (Zel-
ten), etwas PC... SAGE NICHT, ES LOHNT
SICH EH NICHT!!! Laß uns erst mal richtig
anfangen... *fg* Schick bitte ein Pic mit. Das
erhöht die Antwortgarantie. mehr über mich:
http://members.homo.de/user.asp?voov Replies to
the ad in Deutsch, Micha. Email: MichaBerlin@t-
online.de

Y GWM, 42, 5’11”, 170 pounds, from NYC is
visiting Budapest from November 21 to Novem-
ber 25. I would like to meet some guys before I
arrive to show me around and... Replies to the ad
in English, Joe Zajkowski 61-47 56 Road 11378-
2409 Maspeth NY. Email: joemzak@yahoo.com

Az új törzshelyed címe:
BBpp..  VVII..  KKiirráállyy  uuttccaa  7722..

ha izgalmakra vágysz!!!

L'amour videómozi
43 személyes nézõtér

Minden hétfõn, szerdán és pénteken
meleg filmeket vetítünk!

Több mint ezer kazetta kölcsönözhető,
vagy a helyszínen megnézhető videókabinokban

érdeklődni: tel.: 342 1559
nyitva 10–22 óráig

Filmek, eszközök, magazinok, ruhák
rendelhetõk az interneten is

www.szex-shop.hu
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AA  HHááttttéérr  BBaarrááttii  TTáárrssaassáágg  aa  MMeelleeggeekkéérrtt  22000000..  éévvii  kköözzhhaasszznnúússáággii  jjeelleennttééssee
I.  Számviteli  beszámoló

Összes bevétel: 16 386 223 Ft Vagyon

Összes kiadás: -10 886 182 Ft Bank: 4 877 787 Ft 

Vagyonváltozás: 5 500 041 Ft Pénztár: 8 747 Ft 

Kezdõvagyon: -228 004 Ft Követelés: 550 314 Ft 

Vagyon: 55  227722  003377  FFtt  Kötelezettség: - 164 811 Ft 

55  227722  003377  FFtt  

A vagyon és a tõkeváltozás egyezik. Az egyesület minden tagja és tisztségviselõi is az egyesület tagságából és tisztségébõl eredõ munkát társadalmi
munkában, díjmentesen végzi.

II.  Költségvetési  támogatás  felhasználása
II..  OOrrsszzáággggyyûûllééss  ttáámmooggaattáássáánnaakk  öösssszzeeggee:: 220000..000000,,-  FFtt

Bérleti díj 200.000,- Ft

IIII..  NNeemmzzeettii  AAIIDDSS  BBiizzoottttssáágg  ttáámmooggaattáássáánnaakk  öösssszzeeggee::** 44  000033  668855,,-  FFtt

II.1.Személyi juttatások 252 392,- Ft

II.2.Dologi kiadások 3 751 293,- Ft

* A megvalósítás teljes költsége, amely tartalmazza a nem saját számlás forgalmat is.

A felmerült bér és közteher az állami feladat átvállalásából ered, melyet szerzõdés támaszt alá és a szerzõdésben rögzített a felhasználható díj és
közteher mértéke is.

III.  A  cél  szerinti  juttatások  kimutatása
Bevétel Felhasználás Maradvány 

Nemzeti AIDS Bizottság  4 003 685 Ft Saját és idegen számlán 4 003 685 Ft - Ft 

Nyílt Társadalom Intézet  8 045 790 Ft Mûködtetés 1 387 493 Ft 

Jogsegély Szolgálat 1 850 241 Ft 4 808 056 Ft

Pro-Helvetia Alapítvány 84 376 Ft Fesztivál elõkészítés 84 376 Ft - Ft 

Kanadai Nagykövetség 839 475 Ft Önkéntesek képzése 500 814 Ft 338 661 Ft 

Levi Strauss Alapítvány 1 320 000 Ft Telefonszolgálat 1 180 200 Ft 139 800 Ft 

PHARE program 880 000 Ft Könyvkiadás 1 100 000 Ft - 220 000 Ft 

SZJA 1% 334 940 Ft Mûködési költség 334 940 Ft - Ft 

MATÁV 470 000 Ft Telefonszolgálat 462 746 Ft 7 254 Ft 

ÖÖsssszzeesseenn:: 1155  997788  226666  FFtt  1100  990044  449955  FFtt  55  007733  777711  FFtt  

IV.  A  központi  költségvetési  szervtõl  kapott  támogatás  mértéke
Országgyûlés 200 000,- Ft

Nemzeti AIDS Bizottság 4 003 685,- Ft

ÖÖsssszzeesseenn:: 44..220033..668855,,-  FFtt

V.  A  közhasznú  tevékenységrõl  szóló  rövid  tartalmi  beszámoló

IIVV..  11..  MMeelleegg  HHááttttéérr  IInnffoorrmmáácciióóss  ééss  LLeellkkiisseeggééllyy  SSzzoollggáállaatt

2000-ben a Meleg Háttér Információs és Lelkisegély Szolgálathoz 7652 hívás érkezett, 45 %-kal több, mint 1999-ben. A hívóknak leginkább
kapcsolatteremtési és identitással kapcsolatos problémáikban segíthettünk, de sokan kértek tolünk információt is. Telefonon keresztül a hívók 18 %-
ának (895 hívónak) adtunk HIV/AIDS-felvilágosítást.

IIVV..  22..  HHIIVV//AAIIDDSS-pprreevveenncciióó

Harmadik éve vagyunk jelen a budapesti és vidéki meleg szórakozóhelyeken és rendezvényeken felvilágosító anyagainkkal (Akciós csomagok, 1998;
AIDS-rõl melegeknek, leszbikusoknak és biszexuálisoknak 1999; „Használd a fejed!” – útmutató az orális szexrõl férfiaknak, akik férfiakkal
szexelnek, 2000). Ez utóbbiból 3.430 db-ot terítettünk a budapesti meleg szórakozó- helyeken, sex-shopokban, önsegítõ csoportokban és civil
szervezetekben, míg vidékre 1.570 db-ot juttattunk el, elsõsorban meleg szórakozó helyekre. 

Budapest, 2001. március 29.

Péterfia Miklós Mocsonaki László

pénztáros elnök

A Lambda Budapest Meleg Baráti
Társaság, mint minden más társadal-
mi szervezet igen kevés pénzbõl, és
még kevesebb állami juttatásból pró-
bálja fenntartani magát, és ellátni azo-
kat a feladatokat, amelyeket magára
vállalt. A Lambda Budapest, mint a
legrégebben mûködõ meleg szervezet
elsõdleges feladata, a Mások megje-
lentetése mellett erejéhez mérten
igyekszik a melegek érdekében szót
emelni a jogsérelmek és a diszkrimi-
náció ellen, részt venni a kulturális

programok szervezésében és finanszí-
rozásában.

A melegközösség az adójának egy
százalékos átutalásával egyre nagyobb
támogatásban részesíti az egyesületet.
Ezzel nemcsak a fennmaradását segíti
elõ, de kifejezésre juttatja azt is, hogy
elismeri tevékenységének fontosságát
és egyetért eddigi munkájával.

A közösség támogatásának eddigi
alakulása:

1997: 193925 Ft; 1998: 222799 Ft;
1999: 173073 Ft; 2000: 225068 Ft;
2001: 378620 Ft.

A Lambda Budapest a 2000. évi
adományokat teljes egészében a Má-
sok nyomdaköltségének a kiegyenlíté-
sére fordította.

Kérjük, hogy a következõ évi adó-
bevallásnál se feledkezzetek meg az
egyetlen meleg lap, a Mások kiadójá-
ról, és az egy százalékos adóátutalás-
sal továbbra is támogassátok a Lamb-
da Budapest Meleg Baráti Társaságot.
A d ó s z á m :   1 9 6 7 7 0 9 3 - 11 - 44 1 .

Köszönettel az egyesület vezetõsége
és a Mások szerkesztõsége.
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Mielõtt leszáll az éj

VVaallaahhooll  bbiizzttooss  uuttáánnaa  llee-
hheettnnee  nnéézznnii,,  hhooggyy  mmiikkoorr
rreennddeezztteekk  VVIITT-eett  ((VViilláágg  -

iiffjjúússáággii  TTaalláállkkoozzóó))  KKuu-
bbáábbaann,,  ddee  iiggaazzáábbóóll

mmiinnddeeggyy  iiss..  LLéénnyyeegg  aazz,,
hhooggyy  nnaaggyyoonn  iirriiggyyeelltteemm
aazz  ooddaa  eelljjuuttóókkaatt..  RRéémm-

lliikk,,  hhooggyy  aallaappvveettõõeenn
nneemm  aazz  iiffjjúússáággii-mmoozzggaall-

mmii  iissmmeerreetteekk  mmiiaatttt,,
hhaanneemm......((ééss  iiddee  mmáárr

kkééppzzeellhheettüünnkk  aakkáárrmmiitt))..

És ha egyszer beindul a képzelet,
akkor már nincs megállás! Talán
találkozhattam volna Reinaldo
Arenasszal, akit 14 évesen raga-
dott magával a forradalom, majd
20 évesen megjelent elsõ regénye,
a Dalok a kútból. Aztán többé soha
nem publikálhatott a gyönyörû szi-

getországban. Nyolc másik regé-
nye, novellái, versei külföldön lát-
tak napvilágot, otthon tiltott olvas-
mányok voltak.

Vajon mit gondoltam volna, ha
mégis beszédbe elegyedünk? Ha
elmondja: õ bizony homoszexuá-
lis, és ezt nem is szégyelli! És ta-
lán suttogva beszámol az úgyneve-
zett „Ifjúság szigetérõl”, ami vol-
taképpen átnevelõ lágere volt min-
denféle deviáns népségnek, ahová
többségében vitték az embereket,
és majd csak a hírük jött vissza –
mint megannyi meleg barátjáé...

Talán megbízott volna bennem
annyira, hogy beszámoljon arról a
két évrõl, amit az El Morro börtön-
ben töltött politikai foglyok és kö-
zönséges bûnözõk között. Ott ab-
ból tartotta el magát, majd szerzett
nagy tekintélyt, hogy gyönyörû
szerelmes leveleket írt a rabtársak
feleségeinek. Lehet, azt is elárulta
volna, hogy miként csempészte ki
kéziratait... (A filmben Johnny
Depp játssza hihetetlen profizmus-
sal Bon Bont, a bentiek életét néha

elviselhetõvé tevõ gyönyörû
transzvesztitát, aki segít ebben.)

Hát igen, lassanként rá kell éb-
redjek a sivár valóságra. Ülök egy
moziban, nézem a Julian Schnabel
rendezte feliratos amerikai filmet,
és pontosan tudhatom: soha nem
jutok már el abba a Kubába, ahol a
fák, a vizek és a nyomor költésze-
te annyira bódító. Mert látom a ké-
peket, érzékelem a politikai zsaro-
lást, tudomásul veszem, hogy az
ottani és akkori melegek sem job-
bak, mint általában az emberek ab-
ban a társadalmi formációban.

A film az 1943-as születésû köl-
tõ-író Arenas életét dolgozza fel.
Születés – halál, és ami közte van.
És persze ízelítõt kapunk a jelleg-
zetes muzsikákból, az állandóan

mondott Fidel Castro-beszédek-
bõl, a kívánatos fiúkból, az ellen-
zéket megtestesítõ (gyakran me-
leg) emigránsokból, bizonyos lesz-
bikus tragédiából, a lágerek és
börtönök poklából... szóval mind-
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abból, amit nagy valószínûséggel
nem láthattam volna azon a bizo-
nyos kubai VIT-en.

1980 májusában a szakállas fõ-
mindenes, a már emlegetett sokat
beszélõ legfõbb és legelsõ kubai
politikus minden homoszexuális,
szellemi fogyatékos, illetve bünte-
tett elõéletû személynek lehetõvé
tette, hogy elhagyja hazáját. Fõhõ-
sünk – 250 ezer más kubaival
együtt – akkor hagyta el az orszá-
got, és telepedett le az Egyesült
Államokban. New Yorkban halt
meg 1990-ben.

A halál ritkán költõi annak, aki
éppen átéli. Aki pedig szemtanúja
– még így, a filmvásznon keresztül
is –, az egy picit maga is belehal a
másik ember agóniájába. Hát még,
ha gyanakszik! Hiszem, hogy a
film készítõi szándékosan csak a
gyanút megalapozó jeleket helyez-
ték el az alkotásban – nem hang-
zott el a HIV vagy az AIDS kifeje-
zés, mégis: a tünetek alapján való-

színûsíthetõ, hogy e nemtelen be-
tegség miatt is végzett magával!

A minimálisan elvárható politi-
kai korrektség jegyében elég rég-
óta kívánom, hogy Kubában is
menjen már végbe egy rendszer-
váltás, de most, a filmet látva még
erõsebben szeretném, ha nem nyo-
morban, félelemben és hazugság-

ban élnének az ottaniak. És milyen
jó lenne olvasni Arenas könyveit,
verseit is! Mindezen kívánalmak
beteljesedéséig viszont marad ez a
film, amit a Budapest Film forgal-
maz, és leginkább a fõvárosi Mû-
vész moziban látható az elkövetke-
zõ hetekben.

PPáállffii  BBaalláázzss

Pókasszony csókja
A Pókasszony csókja 1992 óta futja töretlen karrierjét, s
hasonlóan a Rocky Horror Show-hoz mára a melegek kul-
tuszdarabjává vált. A McNally–Kander–Ebb szerzõhár-
mas nevével fémjelzett musical rögtön a bemutatót köve-
tõ évben hét Tony-díjat söpört be. A kanadai bemutató
után Londonban aratott fergeteges sikert, majd meghódí-
totta a Brodwayt is. Természetesen nem kerülhette el a si-
kerdarabok sorsát: ugyanezzel a címmel világhírû film is
készült belõle, amelyet Magyarországon is vetítettek.

A darab egy börtöncellában játszódik, ahol egy politi-
kai fogoly és egy, a homoszexualitása miatt elítélt rab él
összezárva. A kettejük mélyen emberi kapcsolatáról szól
a mû. A magyar elõadást Szegvári Menyhért rendezésé-
ben, kettõs szereposztással játssza a Tivoli Színház. Fõ
szereplõk: Vári Éva–Dorogi Barbara, Miller
Zoltán–Földes Tamás, Bardóczy Attila–Borbély László,
Bot Gábor–Gula Péter. JJeelleenneett  aa  bbrrooaaddwwaayyii  eellõõaaddáássbbóóll
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Szembeszél
Szembeszél.

Leszbikusok a szépirodalomban
Megjelent a Labrisz Egyesület

kiadásában, 2001-ben.
Megvásárolható Budapesten az

írók boltjában, a Pont, az Osiris
könyvesboltban, valamint meg-
rendelhetõ a Labrisz Egyesület

címén:
1395 Budapest, Pf. 408.

A Szembeszél a tavaly elindított,
és a jövõben remélhetõleg újabb
tematikus kötetekkel gazdagodó
„Labrisz-könyvek” sorozat máso-
dik darabja. Az elsõ kötet, a Lesz-
bikus tér/erõ, az identitás, az elõ-
bújás, illetve a leszbikusság média-
beli, irodalmi és politikai reprezen-
tációjának kérdéseivel foglalkozó
esszéket közölt. A Szembeszél,
mint alcíme is jelzi, szépirodalmi
szövegeket, kortárs szerzõk novel-
láit, regényrészleteit és verseit tar-
talmazza. Nagyobbrészt angol-
szász írók, költõk szövegeinek for-
dításait, kisebb részben pedig a
szerencsére egyre nagyobb szám-
ban mutatkozó magyar szerzõk
prózáját és verseit közli.

Ezeket a szövegeket pusztán az a
tartalmi szál fûzi össze, hogy vala-
milyen vonatkozásban mindegyik
érinti a leszbikusságot: vagy (min-
den esetben) a szerzõnek, vagy
(szinte minden esetben) a történet-
nek és a szereplõknek van közük
hozzá. Ezen belül azonban – mûfa-
jukban, történeteikben, nyelveze-
tükben – igen sokfélék, erre tudato-
san is törekedett a válogatás.
Ugyanakkor – másként egy ilyen
kötet nem is születhetett volna meg
– a leszbikusság mégiscsak érvé-
nyes (ha nem is elégséges) szem-
pont volt a szerkesztõk számára ah-

hoz, hogy erre a szálra fûzzenek fel
szövegeket. Azaz úgy érezték,
hogy egy kisebbségi identitás ad-
hat valamiféle közösségélményt
azokkal, akik ebben a tekintetben
hasonlók hozzánk. Az irodalmi
szövegek pedig alkalmasak arra,
hogy átéljük ezt a közösségél-
ményt, és erõt merítsünk belõle.
Ennyiben tehát az irodalmi élveze-
ten túl, ennek a kötetnek is vannak
pszichológiai-politikai motívumai
és céljai. Természetesen a téma
mellett a szövegek megformálásá-
nak minõsége is fontos szempontja
volt a válogatásnak; mindazonáltal
az esztétikai minõség és a tematika
ebben az esetben különösen erõsen
összefonódott. (És ez elvezet egé-
szen a „Létezik-e meleg iroda-
lom?” kérdéséig.)

A könyv tehát egyrészt leszbikus
vagy biszexuális nõknek szól, akik
egy-egy szerelmes, magányos vagy
lázadó figurában szeretnének ma-
gukra ismerni. Másrészt természe-
tesen szól mindazoknak, akik a „té-

ma” iránt érdeklõdnek – és termé-
szetesen õk is magukra ismerhet-
nek, vagy éppen rácsodálkozhat-
nak a szereplõkre, a történetekre.

A szerzõk között szerepelnek
olyan, angolszász területen már
széles körben elismertnek számító
írók, mint Jeanette Winterson,
Dorothy Allison vagy Adrienne
Rich. Az angol Jeanette Winterson-
nak egyik legismertebb, A testre ír-
va címû regényébõl olvashatók
részletek, amely egy szenvedélyes
szerelem érzékeny és karakteres
hangú elbeszélése. Ezen kívül egy
novelláját is olvashatjuk egy kutyá-
val való transzcendens-emberi kap-
csolatáról. Dorothy Allison elbe-
szélése a markáns, erotikus és
rendkívül érzékletes nyelven író-
dott Leszbikus étvágy, amelyben
Allison származása, gyerekkori
emlékei és kapcsolatainak történe-
te az ételekhez való viszonyának
„szaftos” és vitriolos elbeszélésére
fûzõdik fel. A nõk, akik gyûlölnek
engem címû versciklusának né-
hány darabja is tükrözi ellenállását
a normatív, „helyes” szexuális vi-
selkedést megszabó nézetekkel
kapcsolatban, ami gyakran a lesz-
bikus közösségen belül is külön
utat jelöl ki a számára. Adrienne
Rich feminista elkötelezettségû
esszéíró és költõ, tõle a Huszonegy
szerelmes vers címû ciklus néhány
intim hangú darabja került be a kö-
tetbe.

A magyar szerzõk közül Gordon
Agáta nevét ismerhetjük legin-
kább, akinek Kecskerúzs címû, kü-
lönleges szerkezetû regénye már a
Frankfurti Könyvvásárt is megjár-
ta. A kötetben újabb, még nem
publikált kisregényének, a Jobblét-
nek egy részlete szerepel, mely
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szintén kivezet a városból, de nem
annyira a leszbikus szereplõk ku-
sza érzelmi viszonyaiba vezet be,
mint inkább a vidéki „élõvilág” re-
zignált drámaiságát regisztrálja.
Szabó Judittól is olvashattunk már
folyóiratokban megjelent írásokat.
A Búcsú címû novella egy betelje-
sületlen szerelem õszinte, átélhetõ
és megható története. Az Ajtók cí-
mû versciklus sajátos hangulatú,
szikár prózaversei itt sze-
repelnek elõször együtt.
Lovas Nagy Anna játé-
kos, merész képeket fel-
vonultató verseivel is itt
találkozhatunk elõször.
Béres-Deák Rita és
Katrin Kremmler írásai
kakukktojásoknak tekint-
hetõk, ugyanis nem szép-
irodalmi alkotások, ha-
nem kulturális antropoló-

giai jellegû esszék. BDR a külsõ
szerepét vizsgálja a leszbikus iden-
titásban – komoly empirikus anya-
got mozgósítva, és értékes megfi-
gyeléseket téve. Katrin Kremmler
inkább valamiféle terepmunka-pa-
ródiát írt, õ a „leszbikus mobil” né-
hány jellegzetességét mutatja be és
analizálja.

A fentieken kívül még jó néhány szerzõ
szövege szerepel a kötetben, így Chrystos

Fedõneve: Albertine
Marcel Proust

Az eltûnt idõ nyomában
A fogoly lány

Fordította Jancsó Júlia
Atlantisz Kiadó, 2001

1995 Ft

Marcel Proust, a századelõ francia
írója fölfedezett néhány dolgot az
irodalom számára. Sok egyéb mel-
lett az asszociatív szerkesztést és a
homoszexualitást.

A pillanatnyi gondolattársítás
módszerével írta meg patikamérle-
gen kiszámított regényeit. Hetet-
havat összekavart látszólag. Elõre-
utalt és vissza. Az olvasó sejtései-
re apellált. Aztán ott fejezte be,
ahol el kellett volna kezdeni. Vala-
kikrõl írt, akik valahol gyönyörre
vágynak s gyönyörhöz is jutnak.
Asszociációkat keltett s aztán a vé-

sokatmondó neveket talált ki hõse-
inek, mindig az olvasóra bízva
megfejtésüket.

Az Atlantisz Könyvkiadónál
most megjelent mûve, A fogoly
lány fõhõsét Marcelnek hívják, fõ-
hõsnõjét pedig talányosan
Albertine-nek. A nagyszabású re-
gényciklus, Az eltûnt idõ nyomá-
ban ötödik könyve nagy formai
virtuozitással megfogalmazott 528
oldala senkiben sem hagy kétséget
afelõl, hogy Albertine valójában
Albert, s hogy Proust egyetlen cél-
ja e mû megírásával az volt, hogy
valamiképpen megörökítse szerel-
mének titkolt történetét.

Ó, boldog békeidõk!
Mindenkinek ajánlva, aki olva-

sott már Proustot, s akinek van
kedve, türelme a bonyolult törté-
netekhez és a legegyszerûbb érzel-
mekhez.

gén nem tisztázott a világon sem-

mit. Az utókorra hagyta regényei-

nek magyarázatát. Rejtélyes, ám

Chrystos

Hadd érintselek meg
mint hulló cseresznyeszirmok az arcod
miután keringve elszállsz a csendben

szívünk két apró kolibri
hagyd édes gyengéd rózsa csókoljam a melled
szemed puhán örvénylõ csillag álmokra zárva

hasunk
nedves és összetapad

Hatfaludi Judit fordítása

versei, valamint Bia Lowe, Frankie Huck-

lenbroich, Sapphire, Deborah Schwartz,

Jane Rule és Joan Nestle egy-egy novellája.

A szerzõk kilétérõl rövid ismertetõk igazíta-

nak el minden szöveg elején. Ajánljuk a

könyvet mindazoknak, akik úgy érzik, sze-

mélyes érintettséget és/vagy kulturális ér-

deklõdést éreznek egy olyan válogatás irán-

t, amely (magyar viszonyok közt) szokatla-

nul nagy számban és változatos környezet-
ben vonultat fel leszbikusokat a

szépirodalomban.

BBoorrggooss  AAnnnnaa

(Jeanette Winterson

regényének két részlete

Sándor Bea fordításában

az 56. oldalon olvasható)
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AA  rreejjttééllyyeess  JJaakkee  SSmmiilleess
aazz  úújj  oonn-lliinnee  rreeggéénnyy  hhõõ-

ssee  ééss  aannoonniimm  aallkkoottóójjaa..
MMeegglleehheett,,  rraasszzttááss  hhaajjaa

vvaann,,  hhoommllookkáánn  ssáárrggaa
nnaappsszzeemmüüvveegg,,  ddiivvaattbbóóll
kkiiccssiitt  ffeekkaa,,  kkiiccssiitt  vveeggee-
ttáárriiáánnuuss,,  kkiiccssiitt  mmeelleegg..
AAzz  11  lliinnkk nnyyeellvvee  iiss  jjeell-

lleeggzzeetteess  mmaaii  „„mmaaggyyaann-
ggooll””  ppiiddggiinn,,  aazz  IIRRCC-sseekk,,
rreennddsszzeerrggaazzddáákk,,  jjuuppppiikk,,

hhoommoo-  ééss  tteecchhnnoo-
sszzuubbkkuullttúúrráákk  sszzlleennggjjéé-

nneekk  iirrooddaallmmii  sszziinnttrree
eemmeelltt  kkeevveerréékkee..

Számára a való élet csak árnyék.
Igazából cybernarkós szenvedély-
beteg, csak a neten van elemében,
az IRC az õ igazi közege, ott sze-
retkezik, gyilkol és gyón, persze
csak játszásiból. Smiles tipikus
mai figura, mindahhoz, ami a neten
történik, nincs köze, mégis eleve-
nebbnek érzi, mint az agyondol-
goztatott bérrabszolgák, a szürke
konzumidióták világát.

Antik tragédiába illõ kalandba
keveredik. Csak hónapok múltán
derül ki, hogy a Bianca nick mö-
gött saját tinédzser lánya rejtõzkö-
dik, vele szeretkezik, vele csinálja
végig a legmocskosabb perverzió-
kat az IRC-n.

Mikor felesége a gyerekkel eluta-
zik, egyedül marad a lakásban, az
sem izgatja, hogy ha otthon van-
nak, de most nagyon boldog. Úgy
kapcsolja be a számítógépet, hogy
„alvadtvér-bordó, testhez tapadó
nadrágot húz, ágyékvédõvel, hozzá
még elõredülleszti csípõjét, hang-
súlyozva hatalmasra duzzadt férfi-
asságát, asszonyderéknyi combjait,
izmos vádliját.” Lánya egy napon
megbetegszik, vége szakad a virtu-
ális légyottoknak.

Bianca kórházi ágyán gyanútla-
nul megadja apjának jelszavát, és
kéri Smilest, hogy míg meggyó-
gyul, helyette lépjen be az IRC-re
és „szolgálja ki” partnereit. Az ödi-
puszi bûnbe sodródott atya kõke-
mény farokkal ül a képernyõ elõtt,
elõkerülnek Bianca hódolói, köz-
tük bizonyos Makarov, aki egész
éjszaka veri a farkát a lányra, gecis
keze ráragad a klaviatúrára, mert
fogalma sincs, hogy Bianca apjával
kurizál. Jake Smiles is hatalmas or-
gazmust, de még nagyobb bûntu-
datot él át. Ejakulál és dühöng,
hogy ivadéka, a büdös kis kurva a
nyakába sózta az egész mocskos
virtuáléletét. S így fakad ki: „az én
faszommal veri a csalánt, vagány-
kodik, én meg mossam ki a szar-
ból, én menjek, szopjak helyette,
hogy ha kitipeg, csak beleülhessen
a jóba”. Szoktatja magát a gondo-
lathoz, hogy másokból ismeri meg
Biancát: abból, ahogyan szólnak
hozzá, néznek rá, végigmérik, úgy,
ahogy csak férfi tud nõt, elõször a
szemébe, azután hirtelen, egyetlen
svunggal le a bokájáig, majd ko-
mótosan felfelé, melltájékon el-
idõzve direkt. Nõ lennék? – gon-

dolja Jake, dehogy: Bianca próbá-
lok lenni, drótba bújt báj(t).

Végsõ kétségbeesésében, hogy
megbizonyosodjon arról, férfi-e
még egyáltalán, feleségéhez mene-
kül, aki egyre kövérebb és unalma-
sabb, s korábban reménytelenül
markolászta Smiles hatalmas, löty-
tyedt farkát a paplan alatt. Maga is
megrémül, hogy tisztes családapa
létére túl könnyen belesimult lánya
szerepébe. Annyira kívánja már a
pasikat a neten, mint egy kéjsóvár
bakfis. Lefekszik az asszonnyal,
amire eddig csak sátoros ünnepe-
ken kerített sort, „körbedugják a le-
pedõt, kihasználnak minden sar-
kot”. De csak azért csinálja ezt,
hogy videóra vegye, amint a nõ rá-
tapad, kiszívja nedveit. Aztán mez-
telenül, himbálódzó farokkal ki-
slattyog a konyhába, visszanézi a
felvételt..., azon is leginkább ön-
magát, azokat a pillanatokat, mikor
a „kéjjel volt elfoglalva”.

Az internetes cégénél, ahol
Smiles dolgozik, valahogy észreve-
szik rajta a változást, hogy lénye
nõies, vagyis megalázható. Behí-
vatja a fiatal, pirospozsgás fõnök,
akinek nagyobb a farka, mint az
agya. Megzsarolja Jake-et, hogy
kirúgja, aztán bizalomerõsítõ in-
tézkedésre szánja el magát a „pozs-
gás” kisfõnök. Leszopatja magát a
fiúval, aki megtapasztalja, hogy
„jobb, ha csak a nyelv mozog kör-
be-körbe, illetve hosszanti irány-
ban, persze leginkább a makk bel-
sõ felén. Onnansó felén. Arra ha-
gyatkozhat kizárólag, hogy mikor
nyög a pozsgás, de ritkán nyög, és
fõleg rosszkor. Mindehhez Smiles
érzi az elvárást, hogy bevehetné
mélyebbre is, nagyon mélyre, a

OLVASÓLÁMPA

1 link perverz kalandjai a cybertérben
Földi bûnök, mennyei orgazmusok
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Szösszenet egy tablettáról, meg a macskáról
Vegye a macskát a karjába. Tegye
a fejét a könyökére, mintha egy
kisbabát akarna cumiztatni. Gü-
gyögjön biztatóan a macskának:

– Jaj, de jó kis macska vagy...

Ejtse a tablettát a macska szájá-
ba.

Vegye le a macskát az állólám-
páról, és keresse meg a tablettát a
dívány alatt. Ismételje meg az 1.
sz. alattit, azzal a különbséggel,
hogy most szorítsa le a macska el-
sõ lábait a bal kezével, a hátsókat
meg a jobb könyökével. Pöckölje
a tablettát a jobb mutatóujjával a
macska szájába.

Húzza ki a macskát az ágy alól.
Vegyen ki egy új tablettát az üveg-
bõl. Álljon ellen a kísértésnek,
hogy egy új macskát hozzon. Is-
mételje meg az 1. sz. alattit, azzal
a különbséggel, hogy amikor a
macskát a cumizó helyzetbe hoz-
ta, üljön ki teljesen a szék szélére.
Hajoljon a felsõtestével egészen a
macska fölé, tartsa a jobb kezét a

bal könyöke fölé, nyissa ki a
macska száját úgy, hogy a felsõ
állkapcsát felemeli, és dobja be a
tablettát – nagyon gyorsan. Mivel
a feje a térdén van, nem látja, mit
csinál, de ez nem számít.

Hagyja a macskát a függönyön
lógni. Hagyja a tablettát a hajá-
ban. Ha nõ, sírja ki magát. Ha fér-
fi, sírja ki magát.

Most szedje össze magát! Fogja
megint a macskát és a tablettát. Az
1. sz. pozícióban mondja határo-
zottan:

– Tulajdonképpen ki az úr a ház-
nál?

Nyissa ki a macska száját, fogja
a tablettát, és... hopp! Ugye, ez így
nem megy? Roskadjon magába, és
gondolkozzon:

– Aha! Ezek a fényes körmök
minden baj okozói!

Másszon a szekrényhez. Vegyen
elõ egy nagy fürdõlepedõt. Terítse
ki a padlóra. Vegye le a macskát a
kredencrõl és a tablettát a virág-

cserépbõl. Fektesse le a macskát a
fürdõlepedõre, mindjárt a sarká-
hoz, hogy a feje lelógjon a hosz-
szabbik végérõl. Hajtogassa össze
a macska mellsõ és hátsó lábait a
hasa elõtt. Álljon ellen a kísértés-
nek, hogy a macskát is összehajto-
gassa. Tekerje be a macskát a für-
dõlepedõbe. Dolgozzon gyorsan.
Az idõ és a macskák nem várnak.

Vegye megint fel az 1. sz. pozi-
ciót. Hajlítsa a bal kezét a macska
fejéhez. Gyengéden nyomja össze
a macska állkapcsát úgy, mintha
egy mérges kígyó száját nyitná ki.
Ejtse bele a tablettát a macska szá-
jába, és finoman nyomjon rajta
egyet. Tessék! Ennyi volt az
egész.

Porszívózza össze a szõrszálakat
(a macskáról). Tegyen egy kötést a
sebére (a magáéra).

Vegyen be egy aszpirint, és fe-
küdjön le.

Összeszedegette:
AAtthhiiss

deep throat módszerrel, de attól há-
nyingere támad, így körülbelül fél-
útig jut csak el, és erõvel igyekszik
pótolni a technikai hiányosságokat.
Zsibbad a szája. A pozsgás legye-
zõbe nyitott tenyerét Smiles arcára
simítja.

– Nézzen rám, ha engem szop!
Smiles fölnéz, nem egyszerû úgy,

hogy a fasz is a szájában maradjon;
az ügyetlen nyaktekercs, a nézés vi-
szont izgatóra sikerülhet, mert a
csípõ zakatolni kezd, a két pálmale-
vélnyi tenyér már semennyi moz-
gásszabadságot nem engedélyez, a
pozsgás ütemre fújtat, szuszog, ta-
lán orrsövényprobléma, kicsit félre
is fordul, és a farka már nem Smiles
torkát döfködi, hanem a pofazacs-

kóját domborítja belülrõl, erõvel.
Aztán hirtelen elengedi magát,
hagyja, hogy a háta a rücskös fes-
tékkel bevont falnak zuhanjon:
megdöndül a gipszkarton, belere-
meg az épület.”

A lidérces mindennapok és a sö-
tét képzelet kényes határvonalán
zajlanak az elsõ magyar on-line re-
gény expresszív képekben ábrázolt
homályos, szürreális eseményei. Is-
merõs érzés kerít hatalmába ben-
nünket, mert gyakran magunk sem
tudjuk (nem akarjuk elhinni), ami
mostanában megtörtént (megtör-
ténhetett volna) velünk. Nem is
„emléxünk”, önmagunkkal, húsvér
emberekkel, netán internetrõl
ágyunkba zuhanó cyberlényekkel

szeretkeztünk-e? Egy idõ után sej-
telmünk sincs, hogy az aktus való-
ságos vagy csak a képzelet mûve,
hiszen az ember elsõdleges „nemi
szervében”, az agyban „mûxik” a
szexuális szoftver, a test csak töb-
bé-kevésbé engedelmes hardver.
A Magvetõ kiadó és az Origo 2000
közös - 33 héten át egy-egy új feje-
zettel bõvülõ - internetes regénypá-
lyázatán elsõ helyezést ért el az 1
link. December elején jelenik meg
nyomtatott formában is. Külön pi-
kantériája az ügynek, hogy a rejtõz-
ködõ Jake Smiles nemcsak kultusz-
regényt, hanem mítoszt is teremtett.
Még a kiadó sem tudta máig kinyo-
mozni, kicsoda õ civilben.

KKoorrnnéélliiuusszz
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BuziországBuziország
sem, amelyekben heteró szülõk is van-
nak.

Mivel Buziországban a meleg férfi-
ak és nõk vannak túlnyomó többség-
ben, nagy hangsúlyt fektetnek arra,
hogy a gyerekek megismerjék a hete-
roszexuális nemi szerepeket. Az óvo-
dákban és iskolákban a gyerekek ala-
pos felvilágosítást kapnak a kétszülõs
heteroszexuális családról, valamint a
heteró férfiak és nõk nemi szerepeirõl.
Több alkalommal meghívnak óvodai,
iskolai foglalkozásokra heteró csalá-
dokat és egyedülálló heteroszexu-
álisokat is. Az ország heteró polgárai
évente egyszer tömegesen az utcákra
vonulnak, hogy a heteroszexuális ön-
tudat jegyében megmutassák önmagu-
kat.

FF
elmerül a kérdés, miért is hete-
ró valaki Buziországban? En-
nek sokféle oka lehet. A heteró

lehet õslakos vagy õslakosok gyereke,
hiszen a Buzi Köztársaság tíz év múl-
va, 2011-ben jön majd létre, az ENSZ
határozatával és aktív közremûködé-
sével. A heteró lehet bevándorló, akit
az ország gazdagsága, jóléti állama és
a buzik vendégszerete vonz ide. Vé-
gül, az itt élõ heterók nagy többsége
Buziországban születik, meleg szülõk
gyermekeként, és felnõve sem szándé-
kozik kivándorolni innen. Fontos el-
mondani, hogy az országban születet-
teknek nagykorúságuk elérése után az
állam felajánlja a heteró országba való
kivándorlás lehetõségét, és azt anyagi-
lag is támogatja. A kivándoroltak
megtarthatják buzi állampolgárságu-
kat, így külhonban kettõs állampolgár-
rá lehetnek. Például: amerikai-buzi,
német-buzi, angol-buzi, magyar-buzi.

Buziország hivatalos nyelve az an-
gol, a spanyol, az orosz és a kínai, mi-
vel a bevándorlók majd' háromnegye-

AA
zt álmodtam, hogy az óra 30
évet elõreszaladt, azaz 2031-
et írunk, és Buziországban

vagyok, meleg nõk és férfiak között.
Egy országban, ahol természetes, ha
két nõ vagy két férfi kézen fogva
megy az utcán, nyilvános helyen is át-
öleli egymást, csókolódzik a villamo-
son.

Álmom szerint Buziország lakosai-
nak száma 12 millió, területe 70 000
négyzetkilométer. Valahol a déli félte-
kén fekszik, termékeny talajú, napfé-
nyes vidék. Mezõgazdasága elsõran-
gú, öntözési rendszere Izraelé után a
második a világon. Az ország valutája
a buznyák, mely 10%-os sávban sza-
badon lebeg a felerészt amerikai dol-
lárt, felerészt eurót tartalmazó valuta-
kosár árfolyama körül. Buziország
gazdag és mûvelt. A gyerekek 18 éves
korukig iskolakötelesek, és kétharma-
duk fõiskolát vagy egyetemet is vé-
gez. Az ország második gazdasági ága
a turisztika. Az év minden szakában
özönlenek a látogatók és pihenni vá-
gyók Buziországba, amelynek partjait
tenger is mossa majd.

Az oktatás ingyenes. Kötelezõ kato-
nai szolgálat nincsen, az ország védel-
mét hivatásos hadsereg látja el. Az or-
vosi ellátás és a nyugdíj kötelezõ biz-
tosításon alapszik, a jóléti szolgáltatá-
sok magas színvonalúak. Buziország
fegyelmezett és öntudatos ország, az
adócsalás itt ritka, mint a fehér holló.

Az ország családszerkezete termé-
szetesen minden más országétól kü-
lönbözõ, hiszen két meleg nemi
együttléteibõl nem születik gyermek.
Az országban élõ gyerekek vagy me-
leg nõk mesterséges megtermékenyí-
téssel fogant gyerekei, vagy az itt élõ
bi- és heteroszexuálisok gyerekei, il-
letve külhonból örökbe fogadott gye-
rekek. Buziországban elterjedt a négy-
szülõs meleg családmodell, mely két
meleg férfi és két meleg nõ gazdasági
és érzelmi életközössége. Nem jelen-
téktelen a vegyes családok aránya

dének anyanyelve e négy nyelv egyi-
ke. A hivatalos feliratok ebben az or-
szágban tehát angolul, spanyolul, oro-
szul és kínaiul is fel vannak tüntetve.
A bevándorolt buziknak hivatalos
ügyeik intézéséhez életük végéig jo-
guk van az állam által fizetett anya-
nyelvi tolmácshoz.

Magyarázatra szorul, hogy az or-
szág miért ily kicsiny lesz, a melegek
miért nem szakítanak ki maguknak
nagyobb részt a világból. Hiszen a
Föld 2031-ben már 8-10 milliárd lakó-
jából legalább 250-300 millió meleg
vagy leszbikus ember lesz, a csecse-
mõket és öregeket is beleértve. Miért
nem feltételezhetjük, hogy felnõttko-
rában valamennyi meleg kivándorol
Buziországba? Erre a kérdésre igen
egyszerû a válasz. Azért nem vándo-
rolnak ki, mert jól érzik majd magukat
ott, ahol vannak. Mert álmom szerint a
harmadik évezred tízes-húszas évei-
ben sok heteró országban is lesz me-
leg családmodell, a meleg nõknek jo-
guk lesz a mesterséges megterméke-
nyítéshez, a meleg pároknak az örök-
befogadáshoz, a melegek és leszbiku-
sok a heterók megütközése nélkül is
átölelhetik egymást az utcán és csóko-
lódzhatnak a villamoson. Egyre több
országban láthatók és elfogadottak le-
szünk. Ezért aztán Buziország lakói-
nak száma létrehozása után néhány
évvel a 12 milliós értéken stagnálásba
kezd, és lakosságában a heterók ará-
nya növekedésnek indul. Nincs kizár-
va, hogy lassan beolvad majd a heteró
többségû országok tengerébe, elveszí-
ti sajátos nemi-társadalmi-kulturális
identitását.

HH
a így lesz, az egy természetes,
szabad folyamat eredménye-
ként alakul ki, és senki sem

fogja sajnálni Buziország feleslegessé
válását. Hiszen én sem álmodnék errõl
az országról, ha mostanában – ki tud-
ja, miért? – nem vágyódnék oda.

Szabó  Judit
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Valaha rigorózus hivatali elemzõk fi-

gyelték a mûsorkészítõk megnyilvánulá-
sait, értékelték az elhangzott szavakat,
mondatokat. Ma elég egy-egy megfelelõ
embert beállítani, s minden mûködik ma-
gától. A kenyérféltésbõl adódó lojalitás,
úgy tûnik, erõsebb a politikai kény-
szerhajbókolásnál. A megélhetési politi-
kusokat pályájukon megélhetési szerkesz-
tõk és mûsorvezetõk kísérik.

– Szívemet, lelkemet, mindenemet ne-
ked adom, uralmon lévõ vezérem! A má-
siknak úgyse én kellenék.

Miközben a futballmeccsek riporterei
szakmájuk törvényei szerint takargatják
szimpátiáikat, a hírmûsorok egyik-másik
szpíkere minden szabályt megszegve, ma-
ga is a szurkoló szerepkörében villog. Ve-
szélyes játék ez, nem tudni ma még, mi
lesz a következménye.

– Vigyorgok: itthon vagyok, jó helyen
vagyok – üzeni mosolyával a mûsorveze-
tõ. – Akinek pedig ez nem tetszik, az húz-
zon el innen egy másik adóra, amíg nem
késõ!

T.  S.

VVVV iiii gggg yyyy oooo rrrr gggg óóóó
mmmm ûûûû ssss oooo rrrr vvvv eeee zzzz eeee tttt õõõõ

A közszolgálati televízió esti híradójának
õsz hajú, pödört bajszán pedig a sötétbar-
na színt hetente más árnyalatban váltoga-
tó sztármûsorvezetõje a sporthírekhez és
az idõjárás-jelentéshez közeledve általá-
ban elmosolyodik, ha ugyan mosolynak
lehet nevezni az arcán tükrözõdõ érzel-
meket. Mintha azt üzenné:

– Túl vagyok a mai penzumon!

– Ma már nem kerül a mûsorba több
kormánypárti beszámoló, nem lesz több
hosszadalmas tudósítás a miniszterelnök
napi programjáról, nem rövidítjük tovább
az ellenzéki pártokról szóló híreket, nem
közlünk több terjedelmes öszszeállítást
népi-nemzeti összejövetelekrõl. Sõt, még
talán az osztályharcot sem élezzük to-
vább!

– Vége a mûsort végigkísérõ hol pateti-
kus, hol elutasító komorságnak. Vége a
nem tetszõ hírekhez tartogatott szigorú
metakommunikációnak.

– Most már csak leadunk valami kis
színest: hármat ellett a tehén, két farokkal
született az eb, világrekordnyit szopott a
bornyú.

S vigyorgok még hozzá egy jó nagyot.
Akkor is, ha utána a fõbb hírek összefog-
lalója kezdõdik bombázásokkal, termé-
szeti katasztrófákkal, tömegszerencsét-
lenségekkel.

Az egykor központilag irányított hír-
mûsorok készítésében szerzett tapasztala-
tok meglepõen jól kamatoznak napjaink
közszolgálati híradójában. Amit a szer-
kesztõk hajdanán megtanultak, duplán té-
rül ma meg.

December a Magnumban
Minden hétfõn
Fiatal és diák napok
A belépõ csak 490 Ft
26 éves kor alatt és diák-
igazolvánnyal rendelkezõknek. Minden kedden

Ajándék és sorsolás nap
Minden vendég ajándékot kap,
részt vesz egy sorsoláson és a klub
tagjai dupla pontot kapnak.

Minden Szerdán
Közönség nap
A belépõ mindenkinek csak 800 Ft
kortól függetlenül.

Minden Csütörtökön
Téma nap

6 - án gatya vagy meztelen és Darkroom
13 - án Hardcore és Darkroom
20 - án Csupasz és izmos és Darkroom
27 - én Szõrös és testes és Darkroom

Szombati Partik
8 - án Virgács Party

22 - én Karácsonyi Party
29 - én Elõszilveszter Party 

Ünnepi Szünet
24-én hétfõ
25-én kedd
31-én hétfõ
Január 01-én kedden
Ezeken a napokon a szauna zárva tart.

Mindenkinek Kellemes Karácsonyi Ünnepeket és Boldog Új Évet Kívánunk!

1085 Budapest, VIII. ker., Csepreghy u. 2.  Tel.: 06 1 267 2532   Ferenc körúti metró megálló (M3) 

Nyitvatartás:
Vasárnap-Csütörtök: 13-tól 01-ig
Péntek-Szombat: 13-tól 04-ig
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Az író, le Marquis de Sade 1740-
ben született Párizsban egy
igen régi provence-i család sar-

jaként. (Õse volt az az Hugues de Sade
lovag, akinek fiatal feleségét 1327
nagypéntekén Petrarca megpillantotta
az avignoni székesegyházban, s akit
Laura néven tett verseiben halhatatlan-
ná.) Sade már fiatalon katona lett, részt
vett a hétéves háborúban, amelynek so-
rán a kapitányságig vitte. A feljegyzé-
sek szerint pederaszta volt, a kor szó-
használata értelmében passzív homo-
szexuális. 1763-ban, a békekötéskor
apja, hogy megfékezze a kicsapongó fi-
atalembert, hozzáerõltette Montreuil
gróf leányához, akitõl Sade-nak két fia
és egy leánya született. De nem mon-
dott le a kicsapongásokról sem, és ha-
marosan mendemonda, majd szóbe-
széd, végül botrány kerekedett kaland-
jaiból, mindennemû örömlányok pa-
naszkodtak különös üzletfelükre. Sade
ugyanis a birtokán lévõ kisebb kerti
épületben megkötözte és megkorbá-
csolta õket, mielõtt a különlegesen he-
ves ölelésekre sor került volna.

A dolog aligha volt újdonság a világ-
történelemben, szex és némi erõszak
szinte elválaszthatatlan a mindenna-
pokban; házastársi veszekedések, tett-
legességek többször fordulnak szeret-
kezésbe, semmint gondolnánk, s erre
utal a mai nyelvbõl feminista okokból
számûzött régi magyar mondás is: Pénz
olvasva, asszony verve jó. Sade eseté-
ben azonban felnagyította az ügyet,
hogy írt is minderrõl.

Persze ez is elõfordult már elõtte, s
bizonyára voltak már olyan alkalmak,
amikor pornográf dokumentumok segí-
tettek a bíráknak rács mögé juttatniuk
vádlottakat. Sade körül azonban jóval
nagyobb por verõdött fel. Alkalmasint
több oknál fogva. Mindenekelõtt igen

elõkelõ ember volt, tettei súlyosabban
estek latba. Az is hozzájárult, hogy a
botrányok szinte szabályos idõközön-
ként megismétlõdtek. Amint az embe-
rek kezdtek elfeledkezni róla, Sade,
mint valami ügyes PR-man, újra tett va-
lamit, hogy a figyelem középpontjába
kerüljön. Elsõ elzárását a vincennes-i
erõdben (ami még ma is áll) követte a
másik a Bastille-ban (ezt a forradalom-
ban lerombolták). Amikor innét Sade
1789-ben kiszabadult, maga is beállt
forradalmárnak. Az új eszmék emberei
azonban nehezen tûrték a rossz hírû
ember részvételét, tisztában voltak er-
kölcstelenségeivel. A nem sokkal ké-
sõbb hatalomra került Napóleon szemé-
lyesen és engesztelhetetlenül gyûlölte,
s a rend helyreálltával õrültek közé csu-
katta. Ekkorra azonban már megjelen-
tek kétes hírnevét terjesztõ könyvei.

Ha Sade merõ pornográfiát ír, ha-
mar feledésbe merül. Csakhogy
munkái ennél sokkal magasabb

rendûek. A sokak számára visszataszító
részletek semmi szín alatt sem öncélú-
ak: Sade igen mûvelt és mély elmefut-
tatásokat és következtetéseket származ-
tat belõlük, és megvan benne az általá-
nos látásnak, a következetességnek és a
képzelõerõnek az a képessége, ami egy
írást irodalmi értékûvé tesz. Sade írása-
it méltán és joggal tartják a naturaliz-
mus kezdetének. Mindez azonban még-
is csak igen korlátozott ismertséget és
elismertséget engedett, mert míg a szo-
ciális csúfságok teregetése Zolát száz
évvel késõbb a világirodalom élvonalá-
ba emelte, Sade-ot még ma is erkölcste-
len kuriózumként kezelik, hiszen
„csak” a lélek, az individuum szennye-
sével foglalkozott. Az elfogulatlan ol-
vasó elõtt azonban világos, hogy Sade
is az elnyomottak szabadulásáért, jobb
életéért küzd a tollával: az emberre, az

emberi lélekre, az emberi természetre
kényszerített béklyókat gyûlöli.

Az arányokkal van a baj, mert a
szociális igazság a többség
ügye, a kisebbség pedig fogja

be a száját. Errõl mi, melegek is tudunk
egyet-mást. És a Sade könyveiben sze-
replõ nemi eltérés érintettjei még keve-
sebb toleranciát kapnak. Az ok itt is el-
sõsorban a többség ignoranciája.
Összekeverik a dolgokat. Nagyjából
ugyanez történik, amikor a homoszexu-
alitást azonosítják a kiskorúak elleni
nemi erõszakkal. Pedig hát ég és föld.

A szadizmus kifejezést Albert von
Schrenck-Notzing báró (1862-1929),
német pszichológus alkotta arra a lélek-
tani jelenségre, amelynél a nemi gerje-
delmet a kegyetlenkedés kelti. Ennek
megfelelõ-kiegészítõ ellenpárja a ma-
zochizmus (Leopold von Sacher-
Masoch osztrák író nevébõl), amelynél
a kielégülés a kegyetlenkedés elviselé-
sével kapcsolatos. A kettõ összetarto-
zik, egyiknek szüksége van a másikra.
És magától értetõdik, hogy mindez
éppúgy szépen, békésen kiélhetõ a
megengedett határokon belül, mint a
szerelemnek bármely más megnyilvá-
nulása, ha kölcsönös megegyezésen
alapul, s az alárendelt fél beleegyezésé-
vel és kívánságára történik. A szadiz-
mus szó azonban túlnõtt eredeti kerete-
in, nem egészen kívánatos karriert fu-
tott be, és manapság a mindennapi
használatban kiterjed minden szándé-
kos kegyetlenkedésre, amiben korunk
sajnos oly széles skálán jeleskedik. Eb-
bõl ered az a töméntelen félreértés,
amivel találkozunk. Ezért a szerelmi
életben manapság az egyértelmû, a két-
oldalú érdekeltséget kifejezõ szadoma-
zochizmus kifejezéssel élünk.

Melegek, akik formálták a világot / 10. részMelegek, akik formálták a világot / 10. rész

Kín és kéj: a hírhedt márki
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Sade legismertebb könyvei
Justine, Juliette a heteroszexuális
szadizmus témáját variálják,

mégpedig amikor a férfi bánik gorom-
bán a nõkkel. (Peter Weiss Marat/Sade
címû darabjában önkényesen megfor-
dítja ezt: a Márki korbácsoltatja meg
magát.) Sade mégis joggal szerepel e
homoszexuális sorozat részeként, mert
cáfolhatatlan bizonyíték áll rendelke-
zésre, hogy a Márki, ha nem is kifeje-
zetten a szadizmus terén, de értékelte a
férfiakat is.

Utolsó könyve, a Szodoma száz-
húsz napja, amit kutyanyelvek-
re írt a Bastille-ban, és ami az

erõd lerombolásánál 1789-ben elve-
szett, majd Sade tudta nélkül évek múl-
va elõkerült, félreérthetetlenül ebbe az
irányba mutat:

„Az elsõ összejövetelen csak férfiak
voltak jelen. Tizenhat igen jól felsze-
relt, húsz és harminc év közti fiatalem-
ber állandóan rendelkezésre állt, hogy a
négy nõi ruhába öltözött fõhõs a leg-
csodálatosabb gyönyöröket élvezhesse.
A tizenhat fiatalembert kizárólagosan

szerszámaik mérete alapján válogatták
ki; ezek épp felséges férfiasságuk miatt
nem elégülhettek ki másként, mert nem
akadt olyan nõ, akibe beleillettek volna.
Hogy aztán minden lehetséges élvezet
hozzáférhetõ legyen, egyidejûleg állt itt
tizenhat fiú is a vendégek rendelkezésé-
re, jóval fiatalabbak, tizenkét és tizen-
nyolc év közöttiek, akiknek a nõi fel-
adat ellátása volt a tiszte.”

Sade élete 74 évébõl mintegy 34-
et töltött börtönben, vagy elme-
gyógyintézetben. Hangsúlyozni

kell, ezek egyike sem volt hasonló a
mai intézményekhez; a komor erõdít-
ményekben a gazdag nemesúr ízlése
szerint rendezhette be lakosztályát, sze-
mélyzet szolgálta ki, s nem kellett ko-
pár, rácsos cellában szorongania töb-
bedmagával, valamint az elmegyógyin-
tézet sem hasonlított átlagos pszichiát-
riai klinikákra.

E regényei sorban megjelentek a
francia Elsõ Köztársaság éveiben, de
egyikbõl sem lett kasszasiker. Darabjai
több örömet hoztak a szerzõnek, noha
ezt sem nevezhetem sikernek: jóllehet,
többet elõadtak a Comédie Francaise-
ben, az igazi megkönnyebbülést az sze-
rezte, hogy Sade ezeket Charenton-ban,
az elmegyógyintézetben, ahová Napó-
leon parancsára zárták, s ahol 1814-ben
meghalt, az ápoltakkal elõadathatta.

Ezt az egybeesést mindenki megfele-
lésnek, vegyrokonságnak, a világrend-
del összhangban álló végszónak tartja:
méltó, hogy ennyire extrém, kihívó,
minden határon túl fajtalan tárgyú mû-
veket õrültek adnak elõ õrülteknek. Az
ugyanis természetes, ha emberek száz-
ezrei sínylõdnek és pusztulnak a világ
minden tájának ilyen vagy olyan rend-
õrségein és börtöneiben, viszont termé-
szetellenes, ha emberek közös meg-
egyezéssel összekötik a szeretkezést
néhány vesszõcsapással vagy korbács-
ütéssel.

Rózságh  Endre
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Violencia
H

iábavalóbbat és szánalmasabbat el sem
tudtam képzelni egész életemben egy
magányos nõnél. Bõven ismertem ilye-
neket, akik ahogy idõsödnek, végképp se

kutyája se macskája senkinek, és még a szigorú
jószándékukkal is csak terhesek tudnak lenni, nem
otthonosak, vagy megnyugtatók. Irma néniék aztán
teljesen ilyenek voltak, pedig nem is éltek magá-
nyosan, hanem együtt, Irma néni és az édesanyja.
Alig volt különbség kettejük között, ami lehetett, az
már lemállott a korral. Békésen és jó egykedvûség-
ben éldegéltek a hosszú cselédsor egyik kis lakásá-
ban és deszkapalánkkal leválasztott udvarrészükön,
amelyhez tartozott egy tyúkól téglából, és még egy
kis fészer is, ahol néhány zsáknyi terményük elfért.
Az udvar ugyanolyan fölsepert földes volt, mint a
ház, és az idejük nagy részét a ház elõtti lócán töl-
tötték. Ott üldögélve hámozták a krumplit, morzsol-
ták a kukoricát, válogatták a babot, vagy csak hall-
gattak nagyokat a be-betérõ bármelyik szomszéd-
dal. Irma néni nagyothallott, finoman remegett a fe-
je és dús fehér haja valami szüntelen méltatlanko-
dástól, az arca már elvesztette nemi jellegét, a nõi-
esség elköltözött róla, de férfias sem lett, csak matt
és tûrõ. Mackóban és nájlon otthonkában volt állan-
dóan, szigorúan szemmel tartott, ha nagyapámmal
vagy más gyerekekkel véletlenül a portájukra téved-
tem. Rendszerint megajándékozott egy fél karéj
szilvalekváros kenyérrel, de mindig azzal nyomta a
kezembe, hogy nesze, te kis éhenkórász, amirõl
csak sejtettem, hogy sértés. Jobban sajnáltam nála
is a kedvesanyját, mert Irma néni kedvesanyámnak
hívta az anyját, aki még nálánál is magába fordul-
tabban élt. Mindig lehajtott öregasszony-arcában
alig mozdultak fátyolos szemei, ritkán szólalt meg,
és az udvarból már évek óta nem mozdult ki soha.
Aki nem járt arra, azt sem tudta, hogy a világon él
egy ilyen öregasszony is évtizedek óta, és külön tit-
kos élete van az örökösen fekete öregasszony-ruhá-
ja alatt. Vagy nincs semmije, csak az üres, unott és
fájdalmas puszta mûködés, ahogy én gondoltam,
amíg kényszeredetten ültem a lócájukkal szemben
egy fél zsák kukoricán, és kitartóan bámultam az
öregasszonyt a lekváros kenyeret rágcsálva.

Nagyapám egy staniclit adott át Irma néninek,
amelyet az köszönettel elfogadott és bevitt a kony-
hába, nagyapámnak pedig egy széket hozott ki,
hogy hárman üldögéljenek csöndesen. Beszélgettek
is, de akkora szünetekkel, hogy egyszerûen érdekte-
lenné vált és átfolyt a figyelmemen, nagyapám pi-
pára gyújtott, és egyszer csak egy bodor füstföl-
leggel együtt amondó volt, hogy gyarló az ember.
Amikor már fészkelõdni kezdtem a fél zsák kukori-
cán, lassan hazaindultunk, és bizonyos voltam ben-
ne, hogy én soha nem fogok így élni, nem leszek
ilyen boldogtalan, magányos és szerencsétlen.

Vagy harminc év múlva beszéltünk errõl anyám-
mal, aki a nagyapámtól rámaradt kis házban élt
apám halála után. Holmi kölcsönös elégedetlensé-
gek és sértettség miatt csak rövid ideje látogattam,
hosszabb idõre pedig akkor elõször egy vakációban,
és nagy önuralommal konstatáltam, hogy így több-
szörösen elváltan és gyermektelenül látogatva idõs
édesanyámat egyre pontosabban követem az Irma
néniék félelmetes és elutasított mintáját.

– Szépen éltek – mondta anyám, amikor szóvá tet-
tem –, tisztán és elmélyülten.

C
sodálkozva hallgattam, mert új volt
anyámtól ennyi bölcsesség. Azt hittem,
ahhoz képest érti ezt, ahogy apámmal él-
tek az utolsó éveiket mételyezõ kölcsö-

nös gyûlöletben, amely reggeltõl estig ott pattogott
közöttük, mint egy kemény és gonosz ütéseket osz-
tó kis labda, megrontva minden órájukat a békétlen-
séggel, amelyet a másiknak már a látványa is felszí-
tott bennük. De nem, anyám már nem erre gondolt.

– Apácák voltak – mondta anyám –, nem is tud-
tad? – Csodálkozott, noha nem említette soha, igaz,
nem is tudott sokat, és a kevésben sem volt egészen
biztos. Irma néni állítólag a falu egyik legvagyono-
sabb gazdájának a lánya volt, Jakab Alberté, de a
két háború között apácának állt. – Albert bácsiék
büszkén is, meg sóhajtozva is mutogatták nagy-
apádnak az Irma novíciakori meg beöltözési képeit.

Gordon Agáta
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G
yönyörû, barna tónusos fényképek vol-
tak, én is láttam egyszer – mesélte
anyám meglepõ bõbeszédûséggel –, és
az Irma is gyönyörû nõ volt, a széles ka-

lapos fityulája alatt olyan makulátlan arca volt, hû-
vös és mindenen átlátó tekintete. A nagyapád a
szerzetesi nevét is tudta, talán Violencia, vagy effé-
le, de persze senki sem hívta így már itthon.

– Hogy minek jött haza egy ilyen elhivatott nõ –
sóhajtott anyám, amint tovább mesélt –, érthetetlen
volt, megdöbbentette az egész falut, amikor megje-
lent. Az apja meg az anyja sem volt már itt, mert
õket elvitték táborozni, olyan veszélyes kulákok let-
tek a két tehenükkel, a házukba pedig beköltözött a
tanács. Erre megjött Irma ezzel az idõsebb társnõjé-
vel, polgári ruhában. Elõször nagyapád adott nekik
szállást, de azután a kisajátított szülõi ház helyett
kapta azt a cselédsorit, mert itt azért jó emberek lak-
tak, még Szalai Lajos, a párttitkár se szólt ez ellen
semmit. Ez a két nõ ott húzódott meg és soha egy
rossz szavuk nem volt semmire, dolgozgattak ma-
guknak abban a parányi kertben, és persze a falusi-
ak hordtak nekik ezt-azt, mert sajnálták õket.

Irmát is sajnálták, amiért nem bírt ottmaradni a
szerzetben valahol külföldön, hanem haza kellett
jönnie a semmire, erre a tragédiára, mert a szüleit
már nem látta többé. És a társát is, akit ked-
vesanyámnak hívott, mert az meg olyan árva volt itt,
még magyarul sem tudott, talán csak értett valamit
néhány év múlva, de beszélni nemigen hallotta sen-
ki. Csak Irmával beszélt alighanem, nagyapád is

csak imádkozni meg énekelni hallotta egyszer-egy-
szer.

Csak bámultam és töprengtem az Irma néniék sor-
sán, amelynek a nagysága és méltósága láthatatlan
volt elõttem gyerekként, most pedig elnémított, és
megválaszolhatatlan kérdéseiken rágódtam, ame-
lyek föl se merültek, amíg én tényleg azt hittem,
hogy õk anya és lánya. – Neked akkor három-négy
évesen még nem lehetett mást mondani – mondta
anyám –, késõbb meg nem érdekelt – tette hozzá
tárgyilagosan. – De miért jött el Irmával ide idegen-
be, ahol amúgy sem várhattak semmi jót? – értet-
lenkedtem még egy kicsit, de anyám már megelé-
gelte. – Lehet, hogy nem volt senkije, vagy Irmát
nem akarták egyedül engedni – találgatott anyám,
és elnézett mellettem olyan ironikus bölcsességgel,
ahogy újabban szokott.

– Különben is – tette hozzá kis szünettel –, te mi-
ért mentél el Bojkowskával Krakkóba? – kérdezte a
vállát megvonva picit, mintha ez válasz lett volna az
Irmáék sorsára, vagy felsejlõ analógia.

H
ápogva húzódtam ki a kertbe, anyám
még soha nem ejtette ki a száján Beáta
nevét, és nem kérdezte meg, mit is csi-
náltam Beáta Bojkowskával odakinn há-

rom évig, csak szótlanul és szigorúan elítélte ezt a
részét az életemnek, boldogtalan és magányos haza-
költözésemet viszont elégedetten konstatálta.

Mostanra meg már az is lehet, hogy ért mindent.

Y

F. Krssyak Attila

Dió
Megfáradt vándor most megpihen,
Vén dió levele ím libben.
Rozoga fapad a ház elõtt,
Barázdás arc, pipa és reszketõ

Kéz, kezek, párok, élet,
Mindezt láttad, végigélted.
Terjed ágad, gyökered nõ,
Nem árt neked a rekkenõ

Hõség, mely elõl menedék vagy,
Árnyad megment és remény ad.
Végigkíséred életünk,
Második szülõnk vagy te nekünk.

Szélben száll léted híre,
Fentrõl nézek a diótengerre.
Fészek rejtõzik ágad között,
Madár, fióka, lám elköltözött

Télire, mert szép ruhád leveted,
Köténybe kapkodjuk csontkemény gyermeked.
Emberöltõk peregnek le léted hosszú folyamán,
Síromon is dió nõjön, ezt kérem én, jó anyám.
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A testre írva
(regényrészletek)

L
ouise elmerült a gondolataiban. Megit-
tam két csésze teát, elmosogattam, és
arra gondoltam, hogy hazamegyek,
amikor hátulról átölelt és a vállamra

támasztotta az állát.
– Ez így nem megy – mondta.
Azt kérte, hogy várjak három napot, és meg-

ígérte, hogy azután üzen valahogy. Bénultan bó-
lintottam és visszahúzódtam a kuckómba. Re-
ménytelenül szerelmes voltam Louise-ba, és na-
gyon megijedtem. Azzal töltöttem a három na-
pot, hogy megpróbáltam racionalizálni a kap-
csolatunkat, és egy öböl menedékét keresni a dü-
höngõ tengeren, ahol elúszkálhatok és élvezhe-
tem a kilátást. De nem láttam mást, csak Louise
arcát. Eszeveszett intenzitással gondoltam rá.
Nem tudtam, mit akar most csinálni. Még min-
dig ráterheltem minden félelmemet. Még mindig
én akartam felfedezõutunk vezetõje lenni. Miért
volt olyan nehéz elfogadnom, hogy mind a ket-
ten elsüllyedtünk? És egymásban süllyedtünk el.
A sors eléggé aggasztó fogalom. Nem akarom,
hogy más döntsön helyettem, én akarok válasz-
tani. De lehet, hogy Louise-t kellett választa-
nom. Ha a választás olyan éles, hogy Louise
vagy nem Louise, akkor nincs választás.

Az elsõ napon a könyvtárban ültem és megpró-
báltam a fordításomon dolgozni, de arról firkál-
tam a papírra, ami valóban érdekelt. Hányinge-
rem volt a félelemtõl. A súlyos félelemtõl, hogy
nem látom többé. Nem akartam megszegni a
szavamat. Nem akartam telefonálni. Végignéz-
tem a sok szorgoskodó fejen. Fekete, szõke, õsz,
kopasz, parókás. Messze valahol vörösen lángolt
valaki haja. Tudtam, hogy nem Louise az, de
nem tudtam levenni a szemem róla. Olyan vi-
gasztaló volt, mint ahogy egy gyerek elfogad
bármilyen macit, ha nem otthon van. Nem az
enyém volt, de olyan volt, mint az enyém. Ha fé-
lig behunytam a szemem, a vörös szín beborítot-

ta az egész termet. A kupola vörösre gyúlt. Úgy
éreztem magam, mintha mag volnék egy gránát-
almában. Van, aki azt mondja, hogy Éva igazi al-
mája gránátalma volt, a méh gyümölcse; a po-
kolba enném magam, hogy megkóstolhassalak.

– Szeretem, most mit csináljak?
A velem szemben ülõ kötött kabátos férfi döb-

benten nézett föl. Megszegtem a szabályt, han-
gosan beszéltem. És ami még rosszabb, magam-
ban. Összeszedtem a könyveimet és kirohantam
a terembõl, elhaladtam az õrök gyanakvó tekin-
tete elõtt, szaladtam le a British Museum vastag
oszlopai között a lépcsõn. Gyalog indultam ha-
za, és arról gyõzködtem magam, hogy soha töb-
bé nem hallok Louise-ról. Elmegy Svájcba a fér-
jével, és gyereket szül. Egy évvel ezelõtt Louise
otthagyta a munkahelyét, mert Elgin ezt kérte
tõle, hogy családot tervezhessenek. Egyszer el-
vetélt, és nem akarta újra végigcsinálni. Azt
mondta, biztos benne, hogy nem akar gyereket.
Elhittem neki? Mondott egy olyan okot, amit el-
hittem: – Lehet, hogy úgy nézne ki, mint Elgin.

C
sak ésszel. Egy rémálom foglya vol-
tam. A logika ösvényei, a kimért lépé-
sek nem vezettek sehová. Az eszem
rémületes lépcsõsorok tetejére vitt fel,

ahonnan csak a semmire nyílt ajtó. Tudtam,
hogy a gondjaimat részben a feltépett régi sebek
okozzák. Látszólag ugyanaz volt a helyzet, mint
annak idején Bathsebával, és ez kiütött. Bathse-
ba egyfolytában idõt kért, hogy megfontolt dön-
téseket hozzon, és aztán egy halom kompro-
misszummal tért vissza. Azt tudtam, hogy
Louise nem köt kompromisszumot. Õ inkább el-
tûnik.

Tíz év házasság az sok. Nem tudom rendesen
leírni Elgint. És ami még fontosabb, soha nem
találkoztam a másik Elginnel, azzal, akihez fele-
ségül ment. Senki, akit Louise szeretett valaha,
nem lehet méltatlan rá – ha ezt hittem volna, azt
is el kellett volna fogadnom, hogy talán én sem

Jeanette Winterson
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vagyok rá méltó. Arra legalább soha nem akar-
tam rávenni, hogy hagyja ott. Legyen ez az õ
döntése.

*  *  *

M
egpróbáltatásom második napján
magammal vittem egy kézibilinc-
set a könyvtárba, és a székhez la-
katoltam magam. A kulcsot odaad-

tam a kötött kabátos férfinak, és megkértem,
hogy ötkor engedjen szabadon. Azt mondtam
neki, hogy határidõre dolgozom, és ha nem feje-
zem be a fordítást, lehet, hogy egy szovjet író
nem kap menedékjogot Nagy-Britanniában. El-
vette a kulcsot és nem mondott semmit, de lát-
tam, hogy egy óra múlva eltûnt a helyérõl.

Tovább dolgoztam, a könyvtár koncentrált
csendje egy kicsit elvonta a figyelmemet Louise-
ról. Miért nem képes a gondolkodás meghatároz-
ni a tárgyát? Miért van az, hogy amikor kétség-
beesetten igyekszünk egy dologra gondolni, min-
dig valami másra kell? Szeretem a gondolkodós
játékokat, könnyen dolgozom és gyorsan. Az-
elõtt bármilyen helyzetben voltam, a munkám-
ban nyugalomra leltem. Most ez a lehetõség is
cserbenhagyott. Õrült voltam, akit meg kellett
kötözni.

Amikor csak az eszembe jutott Louise neve,
egy téglával helyettesítettem. Pár óra múlva más
sem volt az agyamban, mint egy téglafal. Ami
még rosszabb, a bal kezem bedagadt, úgy látszik,
nem kapott elég vért a széklábhoz bilincselve. A
férfinak nyoma sem volt. Intettem egy teremõr-
nek és elsuttogtam neki a problémámat. Odahí-
vott egy másik õrt, és ketten kivittek az olvasóte-
rembõl, mint egy hordszéken. A tudósok vérmér-
sékletének tiszteletére legyen mondva, senki
nem nézett fel.

A könyvtárvezetõ irodájában megpróbáltam el-
magyarázni, mi történt.

– Maga kommunista? – kérdezte.
– Nem tartozom egy párthoz sem.
Levágatta a bilincsemet és megbüntetett az ol-

vasótermi szék szándékos megrongálásáért.
Megpróbáltam rábeszélni, hogy vegye szándék-
talannak, de nem volt hajlandó rá. Szigorúan el-
tette a jelentését, és azt mondta, hogy át kell ad-
nom neki az olvasójegyemet.

– Nem adhatom oda. Itt kell dogoznom, ebbõl
élek.

– Akkor gondolkodott volna rajta, amikor a
könyvtári tulajdonhoz bilincselte magát!

Odaadtam az olvasójegyemet és kaptam egy
fellebbezési ûrlapot. Zuhanhattam ennél mé-
lyebbre?

A válasz az volt, hogy igen. Az éjszakát azzal
töltöttem, hogy Louise háza körül mászkáltam,
mint egy magánzsaru. Néztem, ahogy a fény ki-
alszik egy-egy ablakban és felgyullad máshol.
Vajon lefeküdt már? Mi közöm hozzá? Hajnalig
skizofrén párbeszédet folytattam magammal. A
szívem olyan apróra zsugorodott össze, mint egy
borsó, és nem maradt benne semmi remény.

Reggelre otthon voltam, nyomorultul és át-
fagyva. Reszkettem, de örültem neki, mert azt
reméltem, hogy lázam lesz. Ha pár napig öntu-
datlan lennék, talán kevésbé fájna, hogy elhagy.
Ha egy kis szerencsém van, meg is halhatok.
„Sokan meghaltak már és a kukacok martaléká-
vá lettek, de senki se halt bele még a szerelem-
be.” Shakespeare-nek nem volt igaza, én voltam
rá az élõ tanúbizonyság.

– Halott bizonyságnak kéne lenned – mondtam
magamban. – Ha élõ bizonyság vagy, akkor iga-
za volt.

Leültem, hogy megírjam a végrendeletemet,
amelyben mindenemet Louise-ra hagyom. Ma-
gamnál voltam egyáltalán? Megmértem a láza-
mat – semmi. Belenéztem a tükörbe – semmi.
Jobb, ha lefekszem – behúzom a függönyt és
elõveszem a gint.

Így talált rám Louise a harmadik napon este
hatkor. Dél óta próbált telefonálni, de túlságosan
el voltam ázva ahhoz, hogy észrevegyem.

– Elvették az olvasójegyemet! – mondtam,
amikor megláttam.

S
írva fakadtam, és zokogva feküdtem a
karjában. Nem tudott mást tenni, mint
hogy megfürdetett és adott egy altatót.
Miközben álomba süllyedtem, hallot-

tam, ahogy azt mondja: – Soha nem engedlek el.
Sándor Bea fordítása

(Megjelent a Szembeszél címû
Labrisz Könyvek sorozatban)
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Mecseki kalandok
Ha megpróbálom felidézni,

milyen kalandokat éltünk
át, akkor legelõször az az

„ösvény” jut az eszembe, amelyen
a Prisojnik megmászása közben –
lélegzetelállító koncentrációt
igénylõ mozdulatokkal – halad-
tunk a Prednje Oknóhoz (ablak).
Az idõnként homorúszögbe hajló,
függõleges sziklafalon, sodrony-
köteleken kapaszkodtunk és a fal-
ba rögzített cövekeken lépked-
tünk, beülõ- és biztosítókötél nél-
kül. Lenézve a hegy árnyékát lát-
tuk a földön, amelyben egy fényes
kör rajzolódott ki: az ablakon átvi-
lágító  napsugáré.

De míg idáig eljutottunk, akadt
némi teendõnk. Júniusban egy sát-
ras túrára készültem, és a hegymá-
szóboltban kezembe került egy
szórólap: Gyere, tedd magad pró-
bára a mecseki kalandokon! – hir-
dette, és mire felocsúdtam volna,
mirõl is szól, már be is neveztünk.
Négyfõs csapatok indulhattak, eb-
bõl minimum egy lány, és ez eset-
ben nem a leggyengébb láncszem-
ként. Az elsõ feladat: eljutni a 16
km-re lévõ célterületre, közben ki-
tûzött feladatok teljesítése. Utána
1-1,5 km-es akadálypálya legyû-
rése.

A verseny napja elõtti éjszaka
érkeztünk a helyszínre az erdõbe,
ahol a többi csapat már a tábortûz
körül sörözött és legnagyobb meg-
lepetésünkre valaki éppen a Meleg
Hátteret hívta erõsen illuminált ál-
lapotban mobilról, a többiek har-
sány röhögése közepette. Ekkor
merült fel elõször bennünk, hogy
haza kellene fordulni, de a fáradt-
ságunk erõsebb volt. Mivel na-
gyon kellemes idõ volt, sátorverés
nélkül egy szál hálózsákban töltöt-

tük az éjszakát. Már félálomban
jutott eszembe, hogy mi lesz a ro-
varokkal, de ezúttal egy szúnyog
sem csípett meg, viszont reggel
nagy lánccsörgésre ébredtünk,
utóbb kiderült, hogy az akadály-
pályát „élesítették” be. Két hatal-
mas fa között rögzítettek egy har-
madik fatörzset úgy 12 m maga-
san, ahova egy másik fáról kellett
átmászni, majd egy kis létra kö-
vetkezett, végül pedig beülõvel
kellett lecsúszni egy drótkötélen.
Ekkor pillantottam meg a mellet-
tünk ébredezõ csapatot, amelyik
már javában készülõdött a ver-
senyre, hamucsíkokat festve az ar-
cukra az elõzõ esti tábortûz ma-
radványaiból; terepruhát viseltek,
és bozótvágó kés lógott az oldalu-
kon.

Odasúgtam a fiúknak, hogy
öltözködjünk, és észrevét-
lenül surranjunk el, amíg

nincs teljesen világos. De addig
töszörögtünk, hogy mégis ott ma-
radtunk és elkezdõdött a verseny.

A tizenegy csapatból tizedikként
indultunk, és ekkor el is könyvel-
tük, hogy kihúztuk a helyezésün-
ket is egyben.

Agyalogtúra során néhány
eldugott jelet kellett meg-
találnunk, közben meny-

nyeien zamatos fekete szedret
eszegettünk, ami éppen érett. Éle-
temben elõször itt kellett beülõvel
leereszkednem egy sziklafalon,
ami remekül sikerült. Aztán a túra
vége felé egy kicsit futni is kellett,
hogy behozzuk az elszedrezett
perceket. Az utolsó 100 méteren
pedig a fiúk vittek, mint a feladat
része, szó szerint a tenyerükön
hordoztak. A gyalogtúra után még
fej-fej mellett haladtak a csapatok,
és az akadálypályát is mindenki
teljesítette, még a lányok is, így a
döntést a terepfutásra bízták. Kb.
800 métert futottunk emelkedõn,
lejtõn, árkon, szederindán keresz-
tül. Mivel a tizenegyedik csapat
valahol mégis elhullott, mi futot-
tunk utoljára és a mérnöki pontos-
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sággal megtervezett mozdulatok
eredményeképpen a legjobb idõt!
Vagyis megnyertük a versenyt, ami
után boldogan öleltük meg egy-
mást. Büszkék voltunk magunkra,
mert jó csapatmunka volt, és az a
kis titkunk, hogy mindannyian me-
legek vagyunk, csak még jobban
megédesítette gyõzelmünket.

Az elsõ díj egy rafting-kanyon-
ing túra, vagy magyarosan vadvíz-
i-szurdoklás volt a Trigláv Nem-
zeti Parkban, a festõi Szlovéniá-
ban, ahová két barátunk is elkísért,
így hatfõssé vált a csapat.

Elsõ nap, amíg a raftinghoz
készülõdtünk, elkezdett es-
ni az esõ, de azért pillana-

tok alatt búvárgatyákba ráztuk
egymást, és evezõt ragadtunk. Ne-
kem egy kicsit szûk volt a neoprén
és néha felcsúszott a cipzár, de
csak késõbb, evezés közben derült
ki, hogy így a hideg víz be tudott
szivárogni a hasamhoz. Már nem
volt éppen nyár, ezért amíg a sofõ-
röket vártuk a folyóparton, a nagy
kerek köveken szaladgáltunk,
hogy ne fázzunk annyira. Hatan
kerültünk egy igen labilis gumi-
csónakba, ami néhányszor színül-
tig megtelt az alig tíz fokos vízzel.
„Jobb húz, bal betart” vezénysza-

vakra cselekedtünk villámgyor-
san, de sajnos néha mégis fenna-
kadtunk egy-egy sziklán. Aztán
ahol végre kikötöttünk, hogy meg-
pihenjünk, ott a fiúknak még át
kellett úszni a sebes vizû Isonzo
folyót (szlovénul Szocsát), majd
egy négy méteres szikláról beug-
rani a vízbe. Lányoknak ez fakul-
tatív volt, de én inkább csak fi-
gyeltem, hogy a többieket ugrás
után hogyan sodorja el a víz. Ha-
ha.

Délután másfél órát vártunk
vizesen egy újabb sza-
kasznál, mert kifogyott a

benzin a hajót szállító Barkasból,
de ami azután következett, az fe-
lejthetetlen volt. A Szocsa egy
mellékfolyóján, a Korotnyicán
egy szûk kanyonon át eveztünk a
csodálatosan szép smaragdzöld
vízben, a ködös-párás partfalat itt-
ott mohás kövek és szürke grafit-
pala támasztották. Az egész folyó-
part szinte a természet által össze-
állított geológiai tanösvényként
funkcionált.

Ámde másnap a kanyoning kö-
vetkezett! Szintén búvárruha, de
már a saját méretem, mentõmel-
lény, sisak és még hidegebb víz. A
kanyoning nem más, mint rafting

csónak és evezõ nélkül, de a folyó
a változatosság kedvéért függõle-
ges irányban folyik. A lejutás rop-
pant egyszerû: ugrás és csúszás a
jéghideg vízben. Az ugrás itt nem
kombinálható, de a csúszás annál
inkább lehet elõre vagy fejjel lefe-
lé és háttal is, de hadd ne soroljam
a pozitúrákat.

Szerencsésen túléltük a kanyo-
ningot, megszárítkoztunk, és dél-
után a Koziak vízeséshez túráz-
tunk az alpesi táj szelídebb része-
in, ahol sok barna, nagy fülû boci-
val kötöttünk közelebbi ismeretsé-
get simogatás útján.

Már-már véget érni látszottak a
kalandok, de akkor következett a
történet elején említett hegymá-
szás az ablakhoz a függõleges
sziklafalon, közel 2300 méter ma-
gasságban.

Amikor lefelé indultunk a
törpefenyõs hegyoldalban,
még megcsodáltuk a tér-

kép alapján beazonosított Razor
és Trigláv csúcsokat. Valahogy
sejtem, hogy jövõ õsszel nem ke-
rülhetem el azoknak a meghódítá-
sát sem, újabb kalandok elé nézve,
hisz, azóta is bennem él hófödte
látványuk.

MMaarriiaannnn
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Elegem van az ünnepekbõl!
AAzz  iiddõõkk  ffoollyyaammáánn  kkiiaallaa-

kkuulltt  bbeennnneemm  vvaallaammii
eellééggggéé  eerrõõss  üünnnneepp-eellllee-

nneesssséégg..  NNaa  ppeerrsszzee  eezztt
nneemm  úúggyy  kkeellll  éérrtteennii,,

hhooggyy  aakkkkoorr  mmiinnddeenn  üünn-
nneeppeett  bbee  kkéénnee  ttiillttaattnnii,,

vvaaggyy  iillyyeessmmii,,  sszzóó  ssiinnccss
eerrrrõõll..  EEzz  aa  ffoollyyaammaatt  nnáá-

llaamm  ookkttóóbbeerr  2233-aa  kkaapp-
ccssáánnccssúúccssoossooddootttt  kkii..

BBeekkaattttaanntt  aa  sszzöögg  aa  ffee-
jjeemmbbee::  uurraammiisstteenn,,

mmeeggiinntt  eezzeekk  bbeesszzééllnneekk,,
mmeeggiinntt  uuggyyaannaarrrróóll,,

üürreessffeejjûû  nnééppnneemmzzeettii
sszzóónnookkookk  ttuukkmmáálljjáákk  bbee-
lléénnkk  aa  sszzeennnnyyeett,,  ééss  tteell-

jjeesseenn  eellbboorruulltt  aazz
aaggyyaamm..  EElleeggeemm  vvaann  aazz

üünnnneeppeekkbbõõll!!

A közösségi rituális együvé tartozást ki-
fejezõ mivoltukat persze nem kétlem és
nem is tagadom, de már annyira kom-
mersszé és minden mély alapot nélkülözõ-
vé vált ünnepeink nagy része, hogy vélemé-
nyem szerint annyira nincs értelme, mint
beszélni tanítani egy meztelen csigát.

Egyszerûen frusztrál az egész ünnep-kör,
mert számomra kiüresedett a tartalma. Per-
sze különbséget lehet tenni itt is, mert sze-
rintem az emberek többsége az ünnepek jó
részét nem is ünnepli meg. Saját tapasztala-
tom, hogy pl. március 15., augusztus 20.
vagy október 23. nálunk soha nem tudott
mozgósítani pár száz embernél többet. In-
kább kihasználják a szabadnap adta kényel-

meket, és pihennek. Fogalmuk sincs arról,
hogy miket jelentenek ezek az ünnepek úgy
mélyebb valójukban, én pedig már nem va-
gyok rájuk kíváncsi.

De itt van a karácsony, mint kivétel. Mé-
lyen él bennünk (legalábbis legtöbbünkben,
nemi, faji hovatartozásunktól függetlenül)
valami misztikus kép a karácsonyról, még
kisgyermekkorunkból. A szüleink, nagy-
szüleink plántálták belénk e bájos víziókat,
a karácsony a szeretet ünnepe, együtt a csa-

lád, összejönnek, együtt örülnek egymás-

nak, meg aztán néha szakrális tartalmat is

adnak neki, és ezekbõl a képekbõl, akár-

mennyire is eltávolodtunk a tûztõl, mind-

annyian elraktároztunk valamennyit. Mind-

annyiunk számára a karácsony valamiféle-

képpen összekapcsolódik a szeretettel, a

családdal, a szeretteinkkel, az ajándékozás-

sal, a meleg családi vacsorákkal.
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Itt lép be a képbe a hétköznapi meleg. Ve-
gyünk három alapesetet. Elsõ: meleg, aki
párkapcsolatban él. Második: szingli meleg.
Harmadik: problémás meleg (ebben minden
benne van).

Lássuk tehát, az elsõ csoport élete a leg-
könnyebb, amennyiben valóban boldog pár-
kapcsolatban él kedvesével. Na, itt nincs is
nagyon mit tárgyalni. Függetlenül attól,
hogy a meleg elszakadt-e a családjától,
avagy sem, neki van valakije, akivel együtt
lehet, és akár csupán egy csendes estét, akár
egy bulis napot tölthet el VALAKI mellett,
vagy VALAKIVEL. Az ideális helyzet per-
sze az lenne, ha nemcsak a meleg gyerme-
ket, hanem a párkapcsolatát is ismerné és el-
fogadná a család, mert így nem kell semmi-
féle szorongást éreznie szerencsétlen me-
legnek a karácsony közeledtével.

A második csoport kissé frusztráltabb
helyzetbe kerülhet a karácsony kapcsán.

Nevezetesen, azt hiszem, mindannyian jól
tudjuk, mert volt már bizonyára hasonló ta-
pasztalatunk, hogy mennyire rossz egyedül.
Nos, akárhogy is, ha az ember mellett nincs
ott valaki, akkor egy ilyen ünnep kihozhatja
belõle az eddig felgyülemlett, a magányos-
ságából fakadó összes rosszat, és kerülhet
esetleg kisebb, vagy netán nagyobb dep-
resszióba. Aki segíthet ilyen helyzetben, az
a család, na persze csak abban az optimális,
ideális helyzetben, ha teljesen elfogadja és
támogatja a meleget.

A harmadik, legveszélyesebb csoport az
ún. problémás meleg. Ebbe minden beletar-
tozik, csupán ízelítõnek: a meleg igen érzé-
keny, lelki problémái vannak, egyedül van,
esetleg kidobták otthonról, nincsen senkije
(szó szerint, vagy csupán õ érzi úgy), akihez
fordulhatna, úgyhogy ilyenkor a nyakába
szakad minden rossz, minden baja egyszer-
re csak óriási kõlavinaként lepi be és zuhan
a nyakába. Nem mehetünk el szó nélkül e

mellett a csoport mellett, éppen azért, mert
véleményem szerint nem kicsi az ebbe a
csoportba tartozók száma, nekik van a leg-
nagyobb szükségük egy-egy támogató szóra
vagy gesztusra.

Van bennem egy idilli kép, amely talán
azért nem annyira vágyálom. Ebben az idil-
li meleg pár idilli környezetben (otthon, ket-
tesben) szakít magának egy napot arra, hogy
teljes csöndben egyedül legyen, s
mindketten érezzék egymást, érezzék egy-
másról, hogy szeretik egymást, hogy együtt
vannak, társai egymásnak, barátai és táma-
szai egymásnak, függenek egymástól, szá-
míthatnak egymásra és szeretik egymást.
Kell egy ilyen nap, azt gondolom. És mivel
a karácsony valamiféleképp mégiscsak errõl
szól, talán ez a nap alkalmas is lehet erre.
Mindenesetre egy próbát megér, nem?

AAtthhiiss

krssyak@axelero.hu

Kevert napok
Ha ránéz az ember a naptárra, látható, hogy karácsonykor és szil-
veszterkor is folytatódik az év elején kezdõdött sorozat: úgy ala-
kulnak az ünnepek, hogy közve tlenül vasárnapot követõen
munkanapoknak kellene következniük. Ezt azonban megakadá-
lyozza az állami bürokrácia, amely rémületében ilyenkor mindig
jól bekavar.

Huszonnegyedike hétfõ, szenteste tehát éppen az elsõ munka-
napra esne. A kétnapos hétvégi pihenõ után ez elég nagy pazarlás
lenne, ezért inkább elveszik tõlünk az elõzõ szombatot és adnak
nekünk egy négynapos ünnepet. Egy olyan négynapos ünnepet,
amelyet meghosszabbított munkahét elõz meg. Mindenki bolon-
duljon meg tehát az ötvenegyedik héten, az ötvenkettediken pedig
pihenje ki magát! Esetleg szabadságot is vegyen ki a hátralévõ na-
pokra, hiszen úgyis csak pár napot dolgozhat, hiszen huszonkilen-
cedike megint szombatra esik, utána hétfõn pedig jön a szilvesz-
ter...

A hétköznapoknak, ünnepnapoknak, elõre- és hátratolt pihenõ-
napoknak ezt az õrült kavalkádját október 20. és november 4. kö-
zött élhettük át legutóbb, midõn pártunk és kormányunk egymás
után két szombatot is ledolgoztatott velünk, cserébe egy-egy nem
kívánt hétfõért és péntekért. Sokan a kényszerû szabadságot vá-
lasztották inkább, holott bõven lett volna munkájuk az évnek eb-
ben az aktív idõszakában.

Teljesen összezavarodik ilyenkor, aki a kereskedelemben, szol-
gáltatásban, hírközlésben, postaforgalomban dolgozik, vagy pedig

olyan vállalkozásban, amely nem tudja követni az állami drama-
turgiát. A posta például az október végi ünnepek idején kézbesített
huszadikán és huszonkettedikén, másodikán és harmadikán is. Új-
ságot is szállított, amelyet elõzõ nap el kellett készíteni, ki kellett
nyomtatni.

Teljesen összekuszálódott tehát az élete azoknak, akiknek tevé-
kenysége a posta munkarendjéhez igazodik. A legkiszámíthatatla-
nabb helyzetbe mégis a kereskedelemben dolgozók kerültek, hi-
szen az üzletek egy része az állami munkarend ütemét követte, a
másik hányad pedig a tulajdonos elképzeléseit. Hiába volt október
végén ünnep, sokaknak ezekben a napokban is dolgozniuk kellett.

Mindez a hatvanas évek végének nyomorához közelítõ életszín-
vonal idején, amely az emberek többségét az ünnepek alatt otthon
tartotta. Nem mentek el szórakozni, nem mentek el vásárolni, sõt
még az újságosstandig sem sétáltak el. Otthon ültek, nézték a tévét
és emésztették a három napra fõzött töltött káposztát. A kiesõ for-
galmat azóta sem tudja senki sem visszaszerezni.

Melegek a teljes idegösszeomlás szélén – jellemezhetjük ma-
gunkat összefoglalóan az ilyen idõszakokban, hiszen többségünk
nem az állami tespedtség szellemében dolgozik és nem a többség
stílusában ünnepel. Szabadságra nem nekünk illik menni ilyenkor,
hanem a családos kollégáknak, akiknek az életét iskolai szünet is
színesíti. Munkahelyünkön azonban hiába tartózkodunk, nem úsz-
hatjuk meg a többség szelleméhez igazodó, felborult munkaritmust
elõtte, a kényszerû pihenõt követõ túlmunkát pedig utána.

Most, év végén sem mi megyünk majd szabadságra, és elsõsor-
ban nekünk kell majd szembenéznünk a szeretet és az újrakezdés
többségi ünnepének magányával is.                                     T.  S.
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annak, hogy karácsony másnapján he-
ten meleg vándorok nekivágtunk a ha-
vas Budai-hegyeknek. A kirándulások
sora azóta is töretlen. Emlékeinket fel-
idézni, ünnepelni, beszélgetni hívunk
minden vándort, barátot és érdeklõdõt
karácsonyi (dec. 26.) túránk estéjén.
Torta lesz (okmányiroda által kiállított
melegigazolványra akár dupla adag
is!), de enni-, inni- és nézegetnivalót
(fotók, relikviák) hozzatok!
Találkozás: Budapest, Örs vezér terén
a HÉV-vágányok végénél este nyolc-
kor, vagy késõbb a helyszínen, a ta-
vasszal megnyíló Liget melegbarát
cukrászdában (Bp. XVI., Hunyadvár u.
41/D, azaz a 41/A-C ház mögött).
Köszöntõ pontban ½ 9-kor.
Útvonal: Budapest > Mátyásföld > Er-
zsébet-liget > Liget cukrászda
Táv/szint: 0,5 km/0 m.
Költségek teljes áron: bérlet, vagy 2
db BKV-vonaljegy.
Érkezés: Szabadon. (Valószínûleg még
setétben, leginkább az Örs-re.)

GGaazzssii

Cyberkarácsony
[19:23] <forest> szia
[19:23] <lazito24> :) végre valaki!
[19:24] <forest> csak nem vártál vala-
kit?
[19:24] <lazito24> nem, ill. meglehet,
talán egy kedves lovagot, vagy a
télapót
[19:25] <forest> hát, talán az utóbbi
bekopogtat :)))
[19:25] <lazito24> több esély van rá,
mint az elõzõre...
[19:25] <forest> miért?
[19:26] <lazito24> áá, semmi, csak saj-
náltatom magam, ilyenkor azt
kell, nem?
[19:26] <forest> biztosan? van rá
okod?
[19:26] <lazito24> nincs! :) ez most
erõltetett volt...
[19:27] <forest> miért is?
[19:29] <forest> itt vagy?
[19:29] <forest> ???

[19:30] <lazito24> itt, bocsi, csak ki-
szaladtam a konyhába sütiért,
kérsz?
[19:30] <forest> milyen süti?
[19:30] <lazito24> pilóta, kókuszos,
kérsz? utoljára kérdem, mert fel-
falom mind!
[19:31] <forest> aha, kérek... :)
[19:31] <forest> nagyétkû lehetsz...
[19:31] <lazito24> miért?
[19:32] <forest> mert egy perc alatt
akarsz felfalni egy csomag kek-
szet :)
[19:32] <lazito24> á, nem! kettõt hoz-
tam csak, bár most már egy lett,
mert az egyik a tiéd
[19:32] <forest> köszönöm! jólesett!
fincsi volt!
[19:33] <lazito24> :)
[19:33] <forest> min nevetsz?
[19:33] <lazito24> semmi, csak derül-
tem egyet...

[19:34] <forest> rajtam?
[19:34] <lazito24> nem, a helyzeten,
kekszet eszünk az ircen, körülöt-
tünk meg amolyan mély hangulat,
karácsonyi nyomorultság, hideg
és tél
[19:34] <forest> hideg és tél, nem esik
a hó???
[19:35] <lazito24> nem tom, nézzük
meg...
[19:35] <forest> oksi
[19:37] <forest> itt vagy? képzeld...
[19:38] <lazito24> aha, itt, egy tök ér-
dekes dolog történt, amikor ki-
néztem, de mit képzeljek?
[19:38] <forest> hát, egy másik srác, a
szemközti házban is akkor nézett
ki az ablakon, amikor mi...

-kkb-

Kerek tíz
esztendeje

11999911..   ddeecceemmbbeerr   2266..   KKoosszzttoolláánnyyii   DDeezzssõõ  ttéérr ..
IInndduull   aa   lleeggeesslleeggeellssõõ  VVáánnddoorr MMáássookk ttúúrraaccssooppoorrtt
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AAccttiioonn  bár: mindennap nyitva
21-tõl 4 óráig.
AAnnggyyaall bár: december 24-én, 25-
én, 26-án zárva. 27-tõl 31-ig
mindennap nyitva.
CCaappeellllaa:: várhatóan decemberben
megnyílik.
CChhaaooss::  mindennap nyitva 21-tõl
4 óráig (péntek, szombat: 5

óráig). Partik december 5-én, 6-
án, 25-én, 26-án, 31-én és január
1-jén.
DDaarrlliinngg bár: december 24-én
zárva, az összes többi napokon
nyitva 19-tõl 4 óráig.
HHeeaavveenn  5511:: mindennap nyitva.
Partik december 6-án, 24-én,
25-én, 26-án és 31-én.

LLiimmoo:: mindennap nyitva.

MMyysstteerryy:: mindennap nyitva 16-

tól 4 óráig.

MMaaggnnuumm szauna: december 24-

én, 25-én, 31-én és január 1-jén

zárva, a többi napokon 13-tól

1-ig nyitva.

Budapesti szórakozóhelyek ünnepi nyitvatartása

BBBB UUUU LLLL IIII KKKK
BBuuddaappeessttBBuuddaappeesstt
Actionn bár (V. ker., Magyar u. 42.)
Nyitva mindennap 21-tõl 4-ig.
Minden este go-go dance.

Anngyal Privát Club (VII. Szövetség
u. 33.) Nyitva péntek, szombat, va-
sárnap 22-tõl hajnalig.
Mindhárom napon mûsor és diszkó.
A mûsor 23 óra 45-kor kezdõdik.
December 31-én SZILVESZTERI
BULI.
Café Capella elõreláthatólag de-
cemberben kinyit..

Chaos Music Pub (VII. ker., Do-
hány u. 38.) Nyitva mindennap 21-
tõl 4-ig, péntek-szombat 5-ig. De-
cember 5-én, 6-án MIKULÁS
PARTI
December 25-én, 26-án X-MAS
PARTI
December 31-én EURÓ HÁZIBULI
Január 1-jén AHOL ELÕZÕ ÉJJEL
ABBAMARADT
Darlinng bár (V. ker., Szép u.1.)
Nyitva mindennap 19-tõl 04-ig.

Café Eklektika (V. ker., Semmel-
weis u. 21.)
MELEG TÁNCISKOLA minden
vasárnap. Haladóknak 18-tól 19.30-
ig, kezdõknek 19.30-tól 21-ig. A
tanfolyam díja: 500 Ft/óra.

LESZBIKUS BULI minden hónap
második szombatján 21 órától.

Heavenn  51 (VI. ker., Ó utca 51.)
Nyitva szerda, csütörtök és vasárnap
21-tõl 3-ig, pénteken és szombaton
22.30-tól 6-ig.

December 24-én X-MAS in
HEAVEN
December 25-én MELINDA
SHOW
December 26-án CHIPPENDALE
December 31-én SZILVESZTERI
PARTI
Január 1-jén MORZSABÁL
Minden pénteken és szombaton
PARTI és DISZKÓ.

Limmo Café (V. ker., Belgrád rkp. 9.)
Nyitva mindennap déli 12-tõl 5-ig.

Mindennap két MÛSOR 22 és 24
órakor, a belépés díjtalan.

Mystery bár (V. ker., Nagysándor
József u. 3.) Nyitva mindennap 16-
tól 4-ig.

Internet-hozzáférési lehetõség.

Magnnumm szauna (VIII. ker.,
Csepreghy u. 2.) Nyitva hétköznap
13tól 1-ig, pénteken és szombaton
13-tól 4-ig. Minden kedden, csütör-
tökön és szombaton külön PROG-
RAMOK és PARTIK.

Flamminngóó  Leszbikus és Meleg Fia-
talok Körének találkozója minden
páratlan hét szombatján 18 órától.
Cím: V. ker., Sas u. 6.

Labbrisz-est minden hónap elsõ pén-
tekén 19 órától, csak nõknek infor-
máció a Háttér telefonszámán:
329-3380.

DDeebbrreecceennDDeebbrreecceenn
December 8-án BULI mûsorral, a
SSámmsonni  úti  pannzióóbbann. A buli
helyszínén szobát is lehet foglalni,
ára: 1300 Ft/fõ/éj; szobafoglalás:
06-52-419-842. További információ
Alextõl: 06-20-326-2702, 06-20-
921-0233 (18 és 22 óra között).
Honlap: www.nexus.hu/samsoni

KKeeccsskkeemmééttKKeeccsskkeemméétt
Ebben a hónapban – a szokásos he-
lyen – felújítás miatt elmaradnak a
kecskeméti bulik. További informá-
ció Vesztitõl: 06-70-22-55-947.

NNyyíírreeggyyhháázzaaNNyyíírreeggyyhháázzaa
December 8-án HOT ACTION
GAY PARTY a Cafe  Bejjrutbbann. A
belépés ingyenes. A Cafe Bejrut me-
legbarát szórakozóhely a belváros-
ban, a Skála (Nyírfa) áruház mögöt-
ti parkolóban. Nyitva minden-nap
14-tõl 22 óráig, a hétvégén kifulla-
dásig. Szilveszterkor GIGA-
SHOW, belépõ 2000 Ft, amiben a
kaja és a pezsgõ benne van. Infor-
máció: 06-70-244-4940
Egy  másik SZILVESZTERI BULI
is lesz Nyíregyházán decemberben
31-én. A helyszínnel, az asztal- és
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az esetleges szobafoglalással kap-
csolatban információ: 06-20-442-
6111

Vacsora, diszkó, éjfélkor ingyen-
pezsgõ, mûsor.

MMiisskkoollccMMiisskkoollcc
Decembertõl minden szombaton
BULI a Piros  Ászbbann. Szilveszter-
kor NAGY ÉVBÚCSÚZTATÓ,
2000 forintos belépõ (benne 1000
Ft fogyasztás). Cím: Pázmány sor
383. Pontos tájékoztatás nélkül ne-
héz megtalálni, ha nem vagy isme-
rõs, hívd Pirit! Telefon: 06-30-258-
8311.

PPééccssPPééccss
Minden szombaton Apollóó  BULI a
Patacsi Mûvelõdési Házban.

December 8-án MIKULÁS PARTI
December 15-én DJ SZÜLETÉS-
NAPI BULI.
December 23-án KARÁCSONYI
BULI
December 31-én SZILVESZTERI
BULI
Megközelíthetõ a fõpályaudvartól a
4-es busszal az Uránvárosi végállo-
másig, onnan a 25-ös busszal a Pa-
tacsi Mûvelõdési Házig. A rendez-
vényt a pécsi Apolló Klub szervezi.
Információ és szálláslehetõség Mu-
kitól: 06-30-204-9195.

SSzzeeggeeddSSzzeeggeedd
Not Café, Római körút 38.

14 órától mindennap nyitva, este 9
órától stílust váltva diszkóvá alakul
át. A hétvégi hangulatot fokozzák a
gogo fiúk. Pénteken, szombaton a
mûsoros napokon belépõvel lehet
bejutni a Not Caféba. Szilveszter-
kor CHIPPENDALE SHOW, meg-
lepetés, svédasztal, tombola. Belé-
põ: 1500 Ft.

További információ Vesztitõl: 06-
70-225-5947.

A DAAMKÖR felújítja a szombati
DAMKÖR-klubDAMKÖR-klubot. Decembertõl
havonta kétszer szeretettel látjuk
minden kedves régi és új barátunkat
kortól, foglalkozástól függetlenül
szombaton kora este egy kis beszél-
getésre, teázásra, barátkozásra. A
helyszínrõl, idõpontról részleteket a
DAMKÖR elérhetõségein tudhatsz
meg (mobiltelefon: 20/970-46-62,
e-mail: damkor@freemail.hu). Vár-
juk ötleteidet is! Ha barátokra
vágysz, itt megtalálhatod õket!

EGYETEMI  MELEG  KÖR minden
kedden 20 órától egyetemisták, fõ-

iskolások és egyetemi munkatársak
részére. Beszélgetés, filmvetítés,
meghívott vendégek, közös progra-
mok. Részletes információ a
DAMKÖR telefonszámain: 06-20-
970-4662 (21–23 óráig), 06-62-
488-820 (csütörtökön 20–22 óráig).
Honlap: www.tar.hu/damkor,
e-mail: damkor@freemail.hu,
levélcím: 6713 Szeged-Tanposta,
Pf. 112.

SSzzéékkeessffeehhéérrvváárrSSzzéékkeessffeehhéérrvváárr
December 8-án és 15-én MELEG-
BULI mûsorral – sztárvendég:
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Csepi és Irén – és diszkóval 20 órá-
tól hajnalig. Szilveszterre már vár-
ják az elõzetesen bejelentkezõket.
További információk Istvántól:
06-20-99-77-287.

KKKK UUUU LLLL TTTT ÚÚÚÚ RRRR AAAA
D e c e m b e rD e c e m b e r i  m e l ei  m e l e gg

s z í n h á z i  m û s o rs z í n h á z i  m û s o r
BBuuddaappeessttii  KKaammaarraasszzíínnhháázz

aa  TTiivvoolliibbaann
(V., Nagymezõ u. 8.)

13., cs. A velencei kalmár
18., k. A pókasszony csókja

de. 1/2 11 nyilvános fõpróba

19., sze. A pókasszony csókja
nyilvános fõpróba

20., cs. A pókasszony csókja
21., p. A pókasszony csókja
22., sz. A pókasszony csókja

BBuuddaa  SSttaaggee  ((IIBBSS))
(II., Tárogató út 2-4.)

2., v. Rocky Horror Show este 1/2 8

KKaarriinntthhyy  SSzzíínnhháázz
(XI., Bartók Béla út 130.)

22., szo. Õrült nõk ketrece
25., k. Õrült nõk ketrece
31., h Õrült nõk ketrece

MMeerrlliinn  SSzzíínnhháázz
(V., Gerlóczy u. 4.)

17., h. Shopping and F...ing
22., szo. Shopping and F...ing

RRuuttttkkaaii  ÉÉvvaa  SSzzíínnhháázz

Színpad-szín

(IX., Üllôi út 45. III. em.)

9., v. A kurvapecér
I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

14., p. A kurvapecér
I. rész (este 8), II. rész (este ½10)

TTrraaffóó
(IX., Liliom u. 41.)

17., h. Tricks & Tracks (este 8)

18., k. Tricks & Tracks (este 8)

19., sze. Tricks & Tracks (este 8)

20., cs. Tricks & Tracks (este 8)

D e c e m b e rD e c e m b e r i  m e l ei  m e l e gg
t é v é m û s o rt é v é m û s o r

RRTTLL  KKlluubb
Barátok közt magyar filmsorozat
egy meleg szereplõvel. Hétköznap-
okon 19.55-tõl.

Melrose Place amerikai filmsorozat
egy meleg szereplõvel szombaton-
ként 17.35-tõl.

D e c e m b e rD e c e m b e r i  m e l ei  m e l e gg
r á d i ó m û s o rr á d i ó m û s o r

Petõfi  Rádióó

Az Önazonos decemberi adása elmarad.

TTilos  Rádióó (www.tilos.hu)

December 6-án és 20-án Szappan-
opera helyett, 22-tõl 23 óráig.

December 13-án, és 27-én Leszbi-
kusok évezrede, 22-tõl 23 óráig.

Paradiátor (www.pararadio.hu/ra-
diator)

Minden kedden 18-tól 18.30-ig me-
legmûsor.

Fiksz  Rádióó  (FM 98 Mhz; honlap:
www.fikszradio.hu)

Minden második vasárnap 22-tõl
23-ig Ki más?! Interaktív magazin
melegekrõl, melegekkel és minden-
kivel. E-mail: fiksz@fikszradio.hu.

FF i l m a j á n l ói l m a j á n l ó
Addig jár a korsó a kútra... (francia
feliratos)
Alul semmi (amerikai, feliratos)
A boldogító nem (amerikai, felira-
tos)
A boldogságtól ordítani (amerikai,
feliratos)
A festõnõ szerelmei (angol-fran-
cia, feliratos)
A fiúk nem sírnak (amerikai, fel-
iratos)
A második legjobb dolog (ameri-
kai, feliratos)
Amerikai szépség (amerikai)
A tehetséges Mr. Ripley (amerikai,
feliratos)
A törökfürdõ (olasz, feliratos)
Bálványrock – Velvet Goldmine
(angol, feliratos)
Comic strip – képtelen képregény
(amerikai, feliratos)
Édes2kettes (hongkongi, feliratos)
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Egyéjszakás kaland (amerikai, fel-
iratos)
Éjfél a jó és rossz kertjében (ame-
rikai, feliratos)
Flört (amerikai-német-japán, fel-
iratos)
Függõkert (kanadai, feliratos)
Hálószobák és elõszobák (angol,
feliratos)
Hibátlanok (amerikai, feliratos)
Lesz ez még így se! (amerikai, fel-
iratos)
Második bõr (spanyol, feliratos)
Mielõtt leszáll az éj (amerikai fel-
iratos)
Mindent anyámról (spanyol, felira-
tos)
Nincsen nekem vágyam semmi
(magyar)
Oscar Wilde szerelmei (angol, fel-
iratos)
Párnakönyv (angol-francia-hol-
land, feliratos)
Priscilla, a sivatag királynõjének
kalandjai (ausztrál, feliratos)
Salo, avagy Sodoma 120 napja
(olasz, feliratos)
Tabu (japán-angol-francia, felira-
tos)
A törökfürdõ (olasz-török, felira-
tos)

SSSS PPPP OOOO RRRR TTTT
VVáánnddoorrVVáánnddoorr MMáássookkMMáássookk
Az alábbi gyalogtúrák nyíltak, tehát
bárki elõzetes bejelentkezés nélkül
csatlakozhat kirándulócsapatunk-
hoz. Ha a találkozóra idõben meg-
érkezel, és erõnléted minimum  át-
lagos, akkor már csak némi elemó-
zsia, egy kényelmes, masszív cipõ
szükséges, és garantáltan kellemes
lesz a napod. Várunk!

December  26.,  karácsony
Találkozás: 8 óra 10-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-

csarnok közepén (Kismaros állomá-
sig elõre megváltott menetjegy-
gyel).
Útvonal: Királyrét > Béla-rét >
Nógrád, Kálvária > Nógrád vasútál-
lomás (álmos mormoták fogadása)
> Hosszú-bérc > Nagy-rét > Bika-
rét > Kápolna-oldal > Katalinpusz-
ta.
Táv/szint: 16 km/370 m (mormota
változat: 9,5 km/230 m).
Költségek teljes áron: (vonat 302 +
kisvasút 200 + autóbusz 368 =) 870
Ft.
Érkezés: 16 óra 15-ig Budapest, Ár-
pád híd autóbuszállomásra.
Álmos  mormoták! Ha a Nyugati-
ból csak a 10 óra 30-kor induló szo-
bi vonattal utaztok, és Vácon át-
szálltok Balassagyarmat irányába,
akkor Nógrád vasútállomáson (idá-
ig váltsatok menetjegyet is) csatla-
kozhattok a csapathoz.

Január  27.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 30-ig Budapest,
Árpád híd autóbuszállomáson, a 9-
es kocsiállásról induló balassagyar-
mati busznál. Jegyváltás a gépko-
csivezetõnél. (A fedetlen 9-es ko-
csiállást a 6-ossal szemközt talá-
lod.)
Útvonal: Katalinpuszta > Csapás-
hegy > Hosszú-árok > Pihenõ biszt-
ró > Magas-hegy > Szokolya vasút-
állomás > Királyrét.
Táv/szint: 14 km/440 m (rövid vál-
tozat: 8 km/290 m). 
Költségek 2001. évi áron: (autóbusz
368 + kisvasút 200 + vonat 302 =)
870 Ft. 
Érkezés: 17 óra 15-ig (rövid válto-
zat 14 óra 15-ig) a Nyugatiba.

Február  24.,  vasárnap
Találkozás: 8 óra 10-ig Budapest-
Nyugati pályaudvaron, a pénztár-
csarnok közepén (Kismaros állomá-
sig elõre megváltott menetjegy-
gyel). 

Útvonal: Királyrét > Hevér-lyuk >
Ábrahám-kert > Pokol-völgy >
Szép-völgy > Templom-rét >
Kisirtáspuszta > Hosszú-völgy >
Nagybörzsöny (Bányász templom,
Tájház). 
Táv/szint:  14,5 km/350 m (rövid
változat: 5,5 km/150 m).
Költségek 2001. évi áron: (vonat
776 + kisvasút 200 + múzeum 100
+ autóbusz 232 =) 1308 Ft. 
Érkezés:  18 óra 15-ig (rövid válto-
zat 14 óra 15-ig) a Nyugatiba. 

* * *

A VándorMások postacíme:

1463 Budapest, Pf. 926.

Mobil: 06-30-210-2329

E-mail cím: vandorm@freemail.hu
Gazsi

MMoozzdduulljj  kkii!!MMoozzdduulljj  kkii!!
A szabadba, a jó levegõre hívom
mindazokat, akik szívesen részt
vennének egy könnyû, rövid, de tar-
talmas túrán. A túravezetõt a há-
romszög alakú, „Túravezetõ” felira-
tú jelvényrõl ismerheted fel. Rossz
idõ esetén sem maradsz esemény
nélkül, ha eljössz, mert ez esetben
valamilyen kulturális programot
csinálunk, megbeszélés alapján.

December  15.,  szombat
Szemlõhegyi  és  Pálvölgyi

barlangtúra

Találkozó: 11.30-tól a Kolosy téren
a 29-es busz végállomásánál

Buszindulás: 11.40-kor.
Költség: kombinált belépõ 600 Ft
(diák, nyugdíjas: 400 Ft).

Január  12.,  szombat
Budai-hhegység

Útvonal: Nagykovácsi – Fekete-he-
gyek – Nagykovácsi
Találkozó: 10.00-kor a Moszkva té-
ri metró kijáratánál, az óránál (10
perc várakozási idõ után indulunk).
Táv/szint: 10 km/160 m
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Erotikus városnézés
játék * játék * játék * játék * játék

A novembe-
ri játék he-
lyes megfej-
tései: Buda-
pest VI.,
Andrássy út
és Bajcsy-
Zsil inszky
út sarkán ál-
ló bank épü-
leten lévõ
szobor.

AA  nnoovveemmbbeerr ii   sszzáámmuunnkkbbaann
mmeegghhiirrddeetteett tt   sszzééppssééggvveerrsseennyy
aa   kkeevvééss   jj ee ll eenn ttkkeezzõõrree   vvaa llóó
ttee kkiinntteetttteell  eellmmaarraadd..

Február  9.,  szombat
Budai-hhegység

Útvonal: Normafa – Makkosmária
– Sorento – Ló-hegy – Csík-hegy –
Csíki csárda.

Találkozó: 10.30 órakor a  Moszk-
va téren a metró kijáratánál.

Indulás: 10 perc várakozás után a
21-es busszal.

Táv:    kb. 10 km

* * *

A „Mozdulj ki!” postacíme:

1479 Budapest, Pf.: 14.

Tel.: 06-20-492-5320, e-mail címe:
mozduljki@bigfoot.com

Kali

VVaann  mmáássVVaann  mmááss
pprrooggrraammoodd??pprrooggrraammoodd??
Ha még nincs, akkor tarts velem!
Ezeket a programokat a saját kedv-
telésembõl szervezem a szûk baráti
köröm bevonásával, és szeretném a
lehetõséget másokkal is megosz-
tani, mindennemû kötöttség és pre-
cíz rendszeresség igénye nélkül. El-
sõsorban városnézõ kirándulásokra
számíthatsz, de akad néhány kivétel

is. Kérdéseidet megírhatod a
masprogram@freestart.hu címre.
Szeretettel várnak: Gábor és barátai.

December  2.,  vasárnap
Budavár

Program: körséta a Várban, Nádori-
kripta és egyéb látnivalók megte-
kintése.

Találkozó: 10:00-kor a Döbrentei
téren az Erzsébet királyné-szobor-
nál.

Hegyen-vvölgyön  átHegyen-vvölgyön  át
Ha szeretsz túrázni, gyere velünk!
A túrákra fiúkat és lányokat egy-
aránt szívesen várunk!

December  8.,  szombat
Találkozó: 8.40–8.55 között az Ár-
pád hídnál (a buszváróterem elõtti
menetrendtábláknál. A busz 9-kor
indul.)

TTáávv//sszziinntt::  7 km, ill. 17 km kb. 200 m.

Útvonal: Solymár – Pilisszentiván –
Piliszántó.

Érkezés:  13.10-re, ill. 16.45-re.

Költség: 416 Ft.

A túra-csoport utolérhetõ az Árpád
hídról 11.10-kor induló Pilis-

szentiváni busszal. Érdeklõdni:
gabor1124@freemail.hu

KKoossaarraassookk,,KKoossaarraassookk,,
kosarazni vágyók, figyelem! Ha
szeretnél csatlakozni a Budapest
Nuts kosárlabdacsapathoz, és heti
egyszeri alkalommal velünk edzeni,
akkor írj a bpnuts@freemail.hu e-
mail címre, vagy hívd a Háttér Tele-
fonszolgálatot 18-23 óra között a
329-3380-as számon.

KKéézziillaabbddaaKKéézziillaabbddaa
A meleg kézilabdacsapatba kere-
sünk játékosokat! Bármilyen kor-
osztályú és végzettségû férfiak je-
lentkezhetnek, akik kedvet éreznek
a kézilabdához, Budapestrõl és vi-
dékrõl egyaránt. A csapat jövõre
akár nemzetközi versenyeken is in-
dulhat. Jelentkezni és érdeklõdni
Simon László Csabánál:

06-30-364-0134.

Az internetes és a papír-
Mások közös játékában
minden hónapban bemu-

tatunk egy-egy említésre méltó
erotikus szobrot, s neked, kedves
olvasó, nincs más dolgod, mint
kitalálni, hogy a város melyik
pontján található. A sikeres meg-
fejtõk között változatos ajándé-
kokat sorsolunk ki.

(A megfejtés mellé ne felejtsd
el jól olvashatóan feltüntetni azt
a címet, ahová a nyereményt
küldhetjük.)

Fotó:   Papp  Olivér
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A veszprémi
meleg baráti kör

várja új tagok
jelentkezését
a következõ

e-mail címen:
veszpkor@freemail.hu

Labrisz Hírlevél
A Labrisz Leszbikus Egyesület
rövid, tájékoztató jellegû Hír-
levelét kérhetitek felbélyegzett
válaszboríték(ok) fejében (elõ-
re több hónapra is). Tartalmaz:
aktuális híreket az egyesület
életébõl, programajánlót, lesz-
bikus és meleg témájú honla-
pok címeit.
Címünk: 1395 Budapest, Pf. 408.

Z a l a i
FFiiúúkk-LLáánnyyookk!!

Ha úgy érzed, hogy tartozni
szeretnél egy olyan csapat-
hoz, ahol õszintén vállalhatod
önmagad és igazi barátokra
találhatsz, várunk Zalaeger-
szegen a meleg baráti körben.

Infó. Juditnál: 06-330-3372-88503

Várjuk mindazok jelentke-
zését, akiket homoszexuali-
tásuk miatt jogsérelem ért.

Ha emiatt

– munkahelyérõl elbocsátották;

– más munkakörbe helyezték, vagy
fegyelmi eljárás keretében egyéb
szankció érte;

– testileg, lelkileg bántalmazták;

– elhelyezési per során a másik szülõnél he-
lyezték el gyermekét;

– korlátozzák gyermekével a kapcsolattartást;

– büntetõeljárás folyik Ön
ellen a Btk. 199. §-a alapján;

– zsarolják;
– egyéb diszkrimináció érte. 

Ha élettársi szerzõdést szeretne
kötni párjával, akkor is keressen ben-

nünket!
Telefonon a segélyszolgálat operátorai

adnak felvilágosítást, vagy szükség szerint
az Egyesület által megbízott, melegbarát

ügyvédekhez irányítják.
Postacím: 1554 Budapest, Pf. 50.

E-mail: jogsegely@hatter.hu

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért
2000. július 1-jétõl elindította ingyenes jogsegélyszolgálatát a Nyílt Társadalom Intézet támogatásával.

Telefon: (06-40) 200-358; (06-1) 329-3380 mindennap 18.00 – 23.00 óráig

A Dél-Alföldi Meleg Baráti Kör
(DAMKÖR) Információs és Lelkise-
gély-szolgálata minden csütörtökön
20 és 22 óra között fogadja a híváso-
kat a 06-662-4488-8820-as számon.

(Mobilszám: 06-220-9970-44662, a
hét többi napján hívható 21 és 23 óra
között.)

Honlapunk címe:

www.tar .hu/damkor

E-mail: damkor@freemail .hu

Levélcímünk: DAMKÖR

6713  Szeged-TTanposta,  Pf.  112.

DAMKÖR

Az IOM – Nemzetközi Migrációs
Szervezet várja a nácizmus áldozata-
inak jelentkezését, akiket homosze-
xuális mivoltuk miatt német vállala-
toknál kényszermunkára köteleztek,
vagy megtagadták tõlük a belépést
Svájcba vagy ott menekültként rosz-
szul bántak velük. Azok a szemé-
lyek, akik bizonyos svájci tulajdonú
vállalatoknál dolgoztak, szintén jo-
gosultak kárigény benyújtására. Az
IOM által folyósított kárpótlás a
svájci bankok elleni kárpótlási per-
ben született megállapodás, illetve a
német „Emlékezés, felelõsség és a
jövõ” nevû alap kereteiben belül tör-
ténik. A kárigények benyújtási határ-

ideje 2001. december 3I. Leszárma-
zottak csak abban az esetben jogo-
sultak kárigény benyújtására, ha az
áldozat 1999. február 16. után hunyt
el. Ha az igénylõ a kárigény benyúj-
tása után elhalálozik, akkor az örö-
kösnek a halált követõ 6 hónapon be-
lül jelentkeznie kell az IOM-nél.

Amennyiben a fentiek Önre is vonat-
koznak, kérjük, jelentkezzen az
IOM-nél: tel.: 06 1 269 0324 munka-
napokon 10 és 14 óra között vagy le-
vélben: 1243 Budapest, Pf. 634.

További információért forduljon az
alábbi internetes címhez:
www.swissbankclaims.iom.int

Kárpótlás melegeknek
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Az ÖT  KENYÉR
Keresztény Közösség a Homosze-
xuálisokért hetenként tartja ima-
és beszélgetõ alkalmait. 

Szeretettel hívunk nyílt össze-
jöveteleinkre mindenkit: fiatalo-
kat és ex-fiatalokat, fiúkat és lá-
nyokat, homo- és heteroszexuáli-
sokat, keresztényeket és keresõ-
ket. Gyere, ha úgy gondolod,
hogy kereszténység és melegség
nem zárja ki egymást, és gyere,
ha még nem mered, de szeretnéd
így gondolni. Várunk minden hó-
nap elsõ csütörtökjén 19 órától,
kezdés fél nyolckor.

Bõvebb információért fordulj a
Meleg Háttér Telefonszolgálathoz
a 329-3380-as  számon, vagy Ga-
zsihoz a 06-30/210-2329-es tele-
fonszámon; esetleg írj postací-
münkre:

Öt Kenyér Közösség,

1461 Budapest, Pf. 25.

E-mail: otkenyer@otkenyer.hu

Honlap: www.otkenyer.hu

i n f o r m á c i ó k

1997 óta a melegek, leszbikusok, biszexuálisok,
transznemûek, HIV-pozitívok szolgálatában:

Habeas Corpus Jogsegély
Hozzánk fordulhatsz,

– ha megkülönböztetnek vonzódásod miatt
– ha megsértik titkaid, jogaid
– ha megaláznak, megtámadnak, fenyegetnek
– ha behív a katonaság
– ha „fajtalansággal” vádolnak
– ha visszaél bizalmaddal a (volt) szerelmed
– ha megvernek a rendõrök.

Tanácsot adunk e-mailben és levélben.
Új ügyfelek részére iratkészítést, peres ügyet –

túlterheltség miatt 2002. február 28-ig csak
elõjegyzésbe tudunk fölvenni.

1364 Budapest, Pf. 31.
hc@netstudio.hu

http://hc.netstudio.hu
adószám: 18082401-1-41

Az adójuk 1%-át fölajánlók támogatásával

Tanácsadás
meleg fiatalok

szüleinek
Natáliánál.

Tel.: 200-7990

Ha biszexuális vagy bármilyen
fokon, és volna kedved értelmes
emberek között lenni, akkor ná-
lunk a helyed. Társaságunk in-
gyenes. Szervezünk közös kirán-
dulásokat, mozizást és privát
(drogmentes) bulikat minden
hétvégén. Nálunk a „safe sex”
elv kötelezõ. Csak 18 éven felü-
lieknek. További információk:
06-770-2234-66017 (18-23 óra között)

Orlandó Társaság

A Háttér Baráti Társaság a Melegekért

„MÁSKÉPPEN SZABADON”
címmel ismét ÖÖNNIISSMMEERREETTII   CCSSOOPPOORRTTOOTT indít

MELEG ÉS LESZBIKUS FIATALOK SZÁMÁRA

EEllssõõssoorrbbaann  aazzookknnaakk  aajjáánnlljjuukk,, akik önelfogadási, kapcsolattisztázá-
si problémákkal küzdenek, akiknek gondot okoz szexuális identitásuk,
akik nehezen találják helyüket az életben.

Módszereinket fõleg a pszichodráma területérõl vesszük, tehát elõny-
ben részesítjük a dramatikus feldolgozásokat, de helyet kapnak egyéb
önismereti és csoportjátékok, valamint az irányított beszélgetés is.

A foglalkozásokat havonta egyszer tartjuk, vasárnap, egész nap (9-tõl
18 óráig), összesen 12 alkalommal. Az elsõ két alkalom után minden-
ki eldöntheti, hogy részt kíván-e venni a további munkában vagy nem,
a késõbbiekben ugyanis a csoport zárt formában mûködik, tehát új ta-
gok nem kapcsolódhatnak be. A maximális létszám: 15 fõ. A megfele-
lõ titoktartás mind a vezetõket, mind a résztvevõket kötelezi.

Az érdeklõdõkkel a csoport beindulása elõtt – elõzetesen egyeztetett
idõpontban – személyes beszélgetést folytatunk.

Jelentkezés: tel.: 0066-3300-226699-44337766,, e-mail: PPeetteessmmaarrttoonn@@ffrreeeemmaaiill..hhuu
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A tizenkét éve alapított PLUSS,
a  Magyarországi  HIV-ppozitívokat  Segítõ  Egyesület

minden Magyarországon tartózkodó HIV-pozitívnak felajánlja
támogatását a rendelkezésére álló lehetõségek szerint.

Érdeklõdõk és rászorulók jelentkezhetnek:

� PLUSS,  1507  Budapest,  Pf.  184.

E-mmail:  plusshiv@eqnet.hu
honlap:  www.pluss-hhiv.hu

fax:  455-88193

AIDS-
segély-

szolgálat:

Budapes t
XI., Karolina út 35/B

Tel.: 466-9283
Rendelés: hétfõn, szer-

dán, csütörtökön:
17–20 óráig,

Kedden és pénteken:
9–12 óráig.

AA  lleevveetttt  vvéérrbbõõll  kkéérrééssrree
HHeeppaattiittiiss-BB  ééss  -CC  sszzûûrréésstt

iiss  vvééggeezznneekk..

******
SSzzeenntt  SSeebbeessttyyéénn  KKfftt..

VI., Podmaniczky u. 27.
Tel.: 302-75-72

HIV-szûrés:
szerdán 18–21-ig

********************

VIII., József u. 46.
303-4490

Tanácsadás szombat
kivételével mindennap

8–16 óráig
********************

Sopron
Magyar u. 14.

Tel.: 06-80-333-399
(a hívás ingyenes)

telefonos tanácsadás:
hétfõtõl péntekig

17–20 óráig
Rendelési idõ:

kedden és szerdán
17–20 óráig.

Kérdéseket e-mailen is
fel lehet tenni.

AIDS Segély Alapítvány:
aids@matavnet.hu

FFiiggyyeelleemm:: a soproni állo-
másnak saját

információs honlapja van:
www.a ids in fo .hu

A  MÁSOK  MEGVÁSÁROLHATÓ:
BBUUDDAAPPEESSTTEENN:: az Intim Lapüzlet és Videotékában, a
VII. kerületi Dob u. 17-ben, a Nyugati pályaudvar
Nyugat áruházában, az Érosz Szexshopban, a Vé-
nusz Szexshopban, VIII. kerület Rákóczi út 69.
szám alatt, a Privát Erotic Shopban, a XIII., Szent
István körút 24. (az üzletudvarban, földszinten
jobbra), továbbá az Apolló Video Shopban, a Teréz
körút 3., félemelet 1. szám alatt.

A szexlapokat is árusító Intim Centerben (V., Károly
körút 14. és vidéki üzletük: Nyíregyháza, Deák Ferenc 
utca 36.), Ámor Szex Video (VIII., József körút 26.), Szex
Shop (VIII., József krt. 64.), Adult Shop (IX., Ferenc 
körút 2-4.), L'amour videómoziban (VI., Király u. 72).
Connection Sex Shop (VIII., Berzsenyi D. u. 3.)

Az Action bárban (V., Magyar u. 42.),
az Angyal bárban (VII., Szövetség u. 33.),
a Chaos bárban (VII., Dohány u. 38.).
a Darling bárban (V., Szép u. 1.),
a Magnum szaunában (VIII., Csepreghy u. 2.)
a Mystery bárban (V., Nagysándor József u. 3.), 
a Heaven 51 bárban (VI., Ó utca 51.)
és a Rác fürdõben.

BUDAPESTEN és VIDÉKEN a nagyobb utcai újságárusí-
tó helyeken is kapható a Mások.

Kulturális érdekvédelmi folyóirat, megjelenik havonta,
a Lambda Stúdió kiadásában.

Fõszerkesztõ: TTaakkááccss   BBeenncczzee   GGáábboorr
Fõmunkatárs: LLáánneerr   LLáásszz llóó

A szerkesztõség címe: 11 44 66 11   BB uu dd aa pp ee ss tt ,,   PP ff ..   33 88 88

Telefonszáma: (10–17 óra között) 2 6 6 - 9 9 - 5 9

Honlap : hh tt ttpp :: // //wwwwww..mmaassookk ..hhuu
E-mai l : mmaassookk@@mmaassookk ..hhuu

Terjeszti a Budapesti és a Nemzeti Hírlapkereskedelmi Rt.,
a regionális részvénytársaságok, továbbá alternatív terjesztõk.

Nyomdai munkák: P + P Kft.
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A Háttér Baráti Társaság a

Melegekért egyesület infor-

mációs és lelkisegély-szol-

gálata az ország egész terü-

letérõl helyi tarifával hívha-

tó a 0066-4400-220000-335588-

ös „kék” számon.
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Zá r t   bo r í t ékban
LLaappuunnkk  aa  sszzeerrkkeesszzttõõsséégg  ccíímméénn  rróózzssaa-
sszzíínn  ppoossttaauuttaallvváánnyyoonn  iiss  mmeeggrreennddeellhheettõõ..
AAzz  uuttaallvváánnyyoonn  kkéérrjjüükk  jjóóll  oollvvaasshhaattóóaann
ffeellttüünntteettnnii  aa  nneevveett,,  ccíímmeett,,  ééss  hhooggyy  mmeellyy
hhóónnaappookkrraa  vvoonnaattkkoozziikk  aazz  eellõõffiizzeettééss..
AA  llaapp  áárraa::  449955  FFtt//hhóó..
AAzz  úújjssáággoott  zzáárrtt  bboorrííttéékkbbaann,,  aa  ffeellaaddóó
mmeeggjjeellööllééssee  nnééllkküüll  kküüllddjjüükk!!!!!!

KK ee dd vv ee ss
MMiinnddaannnnyyiiaann!!

Lapzártánk
mm ii nn dd ii gg
10-één  van.
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Egy homoszexuális élete Castro Kubájában

Új amerikai film
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